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WSTĘP - ISTOTA SAMORZĄDU GMINNEGO 

 

„Podstawową jednostką samorządu terytorialnego 
jest gmina” 

-  art. 164 Konstytucji  Rzeczypospolitej Polskiej 

- art. 16 ust. 2 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej 
stanowi: „samorząd terytorialny uczestniczy w sprawowaniu 
władzy publicznej. Przysługującą mu w ramach ustaw 
istotną część zadań publicznych wykonuje w imieniu 
własnym i na własną odpowiedzialność”. 

Samorząd gminny – wyodrębniony w strukturze państwa 

związek społeczności lokalnej funkcjonujący w randze 

gminy, który z mocy prawa powołany jest do samodzielnego 

wykonywania zadań administracji publicznej, a także wyposażony w materialne środki 

umożliwiające realizację nałożonych jej zadań.  

           Trzydzieści pięć lat temu, 8 marca 1990 r., Sejm Rzeczypospolitej Polskiej uchwalił 

ustawę  o samorządzie terytorialnym przywracającą samorząd terytorialny w Polsce. Przyjęcie 

ustawy stanowiło przełomowy moment w odbudowie samorządności w Polsce i było jednym 

z najważniejszych efektów transformacji ustrojowej. Ustawa ta przywróciła gminom status 

jednostek samorządu terytorialnego, nadając im osobowość prawną, własny majątek 

komunalny oraz niezależne źródła finansowania. Nowe rozwiązania opierały się na zasadzie 

decentralizacji władzy i zakładały, że gmina jest wspólnotą mieszkańców, posiadającą 

demokratycznie wybrane organy: radę gminy - organ stanowiący i kontrolny oraz zarząd gminy 

- na czele którego stał wójt, burmistrz lub prezydent miasta. Ponadto, stworzyła fundament 

pod dalsze reformy administracyjne, które w kolejnych latach objęły wprowadzenie samorządu 

powiatowego i wojewódzkiego (1999 r.), przeprowadzanie bezpośrednich wyborów wójtów 

i burmistrzów (2002 r.) oraz wiele mniejszych, również istotnych zmian ustawowych. 

           Wyróżnia się trzy rodzaje gmin: miejskie, miejsko-wiejskie i wiejskie. Rada gminy może                          
w obrębie gminy tworzyć mniejsze jednostki administracyjne (jednostki pomocnicze gminy): 
sołectwa, dzielnice, osiedla lub inne jednostki.  

           Kolejną reformą było wprowadzenie trójstopniowego podział administracyjny 
(terytorialny) Polski został wprowadzony z dniem 1 stycznia 1999 roku. Zgodnie z nim 
terytorium Polski podzielone zostało na województwa, następnie na powiaty (w tym gminy 
mające status miast na prawach powiatu) oraz gminy.  

Według stanu na 1 stycznia 2024 r. podział administracyjny Polski obejmuje: 

• 16 województw, 
• 314 powiatów i 66 miast na prawach powiatu, 
• 2477 gmin (w tym 302 gminy miejskie, 711 gmin miejsko-wiejskich i 1464 gminy 

wiejskie). 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Spo%C5%82eczno%C5%9B%C4%87
https://pl.wikipedia.org/wiki/Gmina_(Polska)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Prawo
https://pl.wikipedia.org/wiki/Administracja_publiczna
https://pl.wikipedia.org/wiki/Gmina_miejska
https://pl.wikipedia.org/wiki/Gmina_miejsko-wiejska
https://pl.wikipedia.org/wiki/Gmina_wiejska
https://pl.wikipedia.org/wiki/Rada_gminy
https://pl.wikipedia.org/wiki/Jednostka_administracyjna
https://pl.wikipedia.org/wiki/Jednostka_pomocnicza_gminy
https://pl.wikipedia.org/wiki/So%C5%82ectwo
https://pl.wikipedia.org/wiki/Dzielnica_miasta
https://pl.wikipedia.org/wiki/Osiedle
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„Nie sama praca, ale jej cel sprawia, że 

to jest coś wyjątkowego” 

William Paul Young 

                   Szanowni Państwo,  

       Raport o stanie gminy Chociwel za 

2024 rok stanowi siódme wydanie,                         

w którym zawarte zostały informacje                       

z działalności Burmistrza Chociwla 

podsumowujące realizację wszelkich 

zadań, zamierzeń, planów,  a także 

programów i polityk w gminie Chociwel. 

            Raport jest źródłem wszelkich 

informacji i danych o Gminie Chociwel oraz zmian, które zachodziły w 2024 roku we wszystkich 

obszarach funkcjonowania gminy, jakie miały i mają realny wpływ na życie mieszkańców.  

Kontynuacja rozpoczętych inwestycji, ich zakończenie, a także podejmowanie nowych 

zamierzeń stanowią kierunki rozwoju naszej gminy i osiągania wspólnych sukcesów.   

Wszelkie przedsięwzięcia podejmowane są  z myślą  o zrównoważonym rozwoju naszej gminy, 

co przekłada się na  dobro ogółu mieszkańców i satysfakcję z wniesionej pracy.  

              Praca, zaangażowanie, wytrwałość i innowacyjność działań sprawia, że stawiane 

cele są osiągalne, a 2024 rok jest tego namacalnym dowodem.  

             Składam serdeczne podziękowania wszystkim Państwu, którzy każdego dnia 

przyczyniacie się do rozkwitu naszej gminy,  czyniąc to miejsce bardziej atrakcyjnym, otwartym 

i przyjaznym dla mieszkańców, turystów i inwestorów.  

„Zawsze z Wami, zawsze dla Was”  

                                                                                                                   Stanisław Szymczak  

                                                                                              Burmistrz Chociwla  
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 Raport o stanie Gminy CHOCIWEL za 2024 rok został opracowany na podstawie art. 28aa 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

       Ustawa określa minimalne wymogi treściowe w zakresie sporządzenia raportu o stanie 

gminy. W swojej istocie winien odzwierciedlać „stan gminy”  w kontekście  najważniejszych 

informacje tematycznych, które dla mieszkańca gminy mają bezpośrednie przełożenie na tzw. 

wizerunek gminy i zaspakajanie potrzeb mieszkańców, które to działania przekładają się na 

długofalowy rozwój gminy.   

        Raport to dokument, w którym zostaje przedłożone sprawozdanie z działalności 

burmistrza, w szczególności z realizacji polityk, programów i strategii, uchwał rady gminy                         

i budżetu obywatelskiego. Przedmiotowy dokument przekazuje informacje o stanie gminy za 

dany rok kalendarzowy,  co pozwala ocenić i przeanalizować wszelkie zagadnienia związane 

z jej rozwojem społeczno-gospodarczym, kierunkiem działań pod kątem możliwości 

ekonomicznych, gospodarczych, a także predyspozycji perspektywicznych, w oparciu                           

o obwiązujące uwarunkowania prawne.  

Podstawowe akty prawne regulujące status prawny gminy i pracowników samorządowych:  

➢ Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997r. (Dz. U. z 1997 r. Nr 78, 

poz. 483 z późn. zm.), 

➢ ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1465                             

z późn. zm.); ustrój gminy reguluje statut gminy, uchwalony uchwałą nr XL/245/18 Rady 

Miejskiej w Chociwlu z dnia 19 września 2018 r. o uchwaleniu statutu Gminy Chociwel 

(Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 4908, 4909), 

➢ ustawa z dnia  21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1135). 

     Gmina Chociwel jako jednostka samorządu terytorialnego wykonuje zadania jej 

przypisane na podstawie i w granicach prawa. Stanowi swoistą organizację społeczności 

lokalnej i formę administracji publicznej, w której mieszkańcy tworzą z mocy prawa wspólnotę 

i w dużej mierze decydują o realizacji zadań administracyjnych, wynikających z potrzeb 

wspólnoty. Gmina realizuje zadania: własne, zlecone oraz na podstawie zawartych 

porozumień. Nadzór nad działalnością gminną sprawowany jest na podstawie kryterium 

zgodności z prawem, w tym zakresie jest to Prezes Rady Ministrów i wojewoda, a w zakresie 

spraw finansowych - Regionalna Izba Obrachunkowa. 

Sprawy podległe samorządowi gminnemu: 

➢ ładu przestrzennego, gospodarki nieruchomościami; 

➢ ochrony środowiska i przyrody oraz gospodarki wodnej; 

➢ gminnych dróg, ulic, mostów, placów oraz organizacji ruchu drogowego; 

 

 

https://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%81ad_przestrzenny
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➢ wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków 

komunalnych, utrzymania czystości i porządku oraz urządzeń sanitarnych, wysypisk                

i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, zaopatrzenia w energię elektryczną                         

i cieplną oraz gaz; 

➢ lokalnego transportu zbiorowego; 

➢ ochrony zdrowia; 

➢ pomocy społecznej, w tym ośrodków i zakładów opiekuńczych; 

➢ gminnego budownictwa mieszkaniowego; 

➢ edukacji publicznej; 

➢ kultury, w tym bibliotek gminnych i innych placówek upowszechniania kultury; 

➢ kultury fizycznej i turystyki, w tym terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych; 

➢ targowisk i hal targowych; 

➢ zieleni gminnej i zadrzewień; 

➢ cmentarzy gminnych; 

➢ porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej                     

i przeciwpowodziowej, w tym wyposażenia i utrzymania gminnego magazynu 

przeciwpowodziowego; 

➢ utrzymania gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz obiektów 

administracyjnych; 

➢ polityki prorodzinnej, w tym zapewnienia kobietom w ciąży opieki socjalnej, medycznej 

i prawnej; 

➢ wspierania i upowszechniania idei samorządowej; 

➢ promocji gminy; 

➢ współpracy z organizacjami pozarządowym;, 

➢ współpracy ze społecznościami lokalnymi i regionalnymi innych państw. 

 

 

 

 

Dane gminy na 31.12.2024 r. 

 

 
Województwo: 

 

zachodniopomorskie  

 

 

Typ gminy: 

 

miejsko-wiejska  

Powiat: stargardzki  

 

Powierzchnia gminy:        160 km2 

Sąsiednie 

gminy:   

Dobrzany, Ińsko, Stara 

Dąbrowa, Maszewo, 

Dobra i Węgorzyno 

 

Ludność gminy: 

 

        5 395 

Siedziba 

gminy: 

 

miasto Chociwel  

Gęstość zaludnienia:      

    33 osoby/ km2 

CHARAKTERYSTYKA
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     Położenie gminy w powiecie stargardzkim                            Insygnia gminy                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

Herb   przedstawia  w  czerwonym polu tarczy złoty biskupi pastorał  w  słup  pomiędzy  srebrną   
gwiazdą   ośmioramienną  a  czarnym  półkołem wozowym.  Symbolika herbu odnosi 
się do dawnych właścicieli miasta:  biskupów pomorskich oraz  rodu Wedlów. 

Flaga jest znakiem rozpoznawczym i symbolem naszej gminy, która na białym tle 

odzwierciedla  wizerunek herbu gminy.   

 

Charakterystyka gminy   

        Gmina Chociwel położona jest w województwie zachodniopomorskim i jest jedną                            

z dziesięciu gmin na terenie powiatu stargardzkiego.  Prawa miejskie uzyskała w 1338 r.,                  

co stanowi o jej miejsko-wiejskim charakterze. Położona jest w środkowej części powiatu 

stargardzkiego w mezoregionie Pojezierza Ińskiego należącego do makroregionu Pomorza 

Zachodniego. Wschodnia część gminy położona jest na terenie Ińskiego Parku 

Krajobrazowego. W „sercu” miejscowości  Chociwel  malowniczo usytuowane jest jezioro 

Starzyc, co dodaje temu miejscu szczególny charakter, miejsca wypoczynku i rekreacji. 

Dodatkowym atutem gminy Chociwel są zabytki - 26 obiektów wpisanych decyzjami 

Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków do rejestru zabytków i ok. 107 obiektów 

nieruchomych ujętych w wojewódzkiej ewidencji zabytków. Tereny leśne zajmują 34% 

powierzchni gminy, a użytki rolne 56%. Do gminy Chociwel przynależy 11 sołectw, położonych 

w miejscowościach: Bobrowniki, Bród, Długie, Kamienny Most, Kania, Karkowo, Lisowo, 

Lublino, Oświno, Starzyce i Wieleń Pomorski.  

https://pl.wikipedia.org/wiki/Pojezierze_I%C5%84skie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Pomorze_Zachodnie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Pomorze_Zachodnie
https://pl.wikipedia.org/wiki/I%C5%84ski_Park_Krajobrazowy
https://pl.wikipedia.org/wiki/I%C5%84ski_Park_Krajobrazowy


                                         RAPORT O STANIE GMINY CHOCIWEL ZA 2024 ROK                                
 

8 
 

 

 Turystyka, komunikacja i rozwój gospodarczy gminy 

        Turystyka odgrywa niewielką rolę w gospodarce gminy (1 obiekt turystyczny oraz domki 

letniskowe z wypożyczalnią sprzętu wodnego nad jeziorem Starzyc), choć jej walory 

predysponują ją do rozwoju tej branży gospodarki. Podstawowe funkcje gospodarcze gminy 

to rolnictwo, przemysł i usługi. Regionalnym produktem kulinarnym jest chleb wiejski wojenny 

wytwarzany w gospodarstwie domowym w Lisowie, który w 2009 r. w ramach konkursu „Nasze 

Kulinarne Dziedzictwo - Smaki Regionów” otrzymał II miejsce w kategorii „Produkty                                      

i przetwory pochodzenia roślinnego”. Drugi produkt to wino ze śliwek, które posiada 

indywidualną recepturę jego wykonania i od dnia 31.12.2006 r. wpisane jest na Listę 

Produktów Tradycyjnych. W roku 2005 produkt zdobył II miejsce w konkursie „Nasze Kulinarne 

Dziedzictwo-Smaki Regionów” w kategorii „Napoje regionalne”, a w roku 2006 „Perłę”.   

       Przez gminę prowadzą: droga krajowa nr 20 łącząca Chociwel ze Stargardem                                        

i Węgorzynem oraz drogi wojewódzkie nr 144 do Dobrej, a przy południowo-zachodniej granicy 

także nr 142 łącząca Lisowo ze skrzyżowaniem z drogą krajową nr 3 koło Szczecina. Chociwel 

uzyskał połączenie kolejowe w 1859 r. po wydłużeniu linii Szczecin-Stargard do Koszalina. 

Relacje  kolejowe to: Szczecin - Białystok, Szczecin - Olsztyn, Szczecin - Słupsk, Szczecin – 

Koszalin, Szczecin – Szczecinek. Na linii normalnotorowej czynne są 2 stacje: Chociwel                               

i Lisowo. Komunikacja publiczna  do miejscowości: Stargard, Ińsko i  Marianowo.   

       W mieście Chociwel „stolicy gminy” znajduje się Urząd Miejski, Miejsko-Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej, Biblioteka Miejska, Urząd Pocztowy, usytuowane są dwa oddziały 

banków: Bank PKO Bank Polski oraz Bank Spółdzielczy, usytuowana jest Placówka 

Oświatowa łącząca szkołę podstawową oraz przedszkole miejskie, a także Hala Widowisko-

Sportowa, która posiada zewnętrzny kompleks sportowy, gdzie odbywają się liczne 

wydarzenia sportowe oraz wszelkie zajęcia o charakterze kulturalno-społecznym. Mieszkańcy 

gminy mają zapewnioną podstawową opiekę zdrowotną w nowym obiekcie przy ul. Armii 

Krajowej 38  w Chociwlu prowadzonym przez Przedsiębiorstwo Usług Medycznych „Zdrowie” 

z siedzibą w Chociwlu. W miejscowości Chociwel znajduje się również Punkt Ratownictwa 

Medycznego oraz Prywatna Praktyka Lekarska,  2 - Apteki, Posterunek Policji oraz siedziba 

Ochotniczej Straży Pożarnej. Ponadto trzy dyskonty spożywcze zapewniają mieszkańcom 

zaspokojenie najpilniejszych potrzeb codziennego życia.  

       W centrum miejscowości Chociwel znajduje się obiekt sakralny - Kościół Rzymskokatolicki 

p.w. Matki Boskiej Bolesnej oraz Kościół Chrześcijan Babtystów Zbór w Chociwlu. Istotną rolę 

w rozwoju gospodarczym miasta wnoszą 4 - zakłady produkcyjne:  FeedOil Sp. z o.o. (po 

byłym Browarze - Carlsberg),  Biomasa Partner Group  (po IKEA Industry Poland Sp. z o.o.), 

Frohmasco Sp.z o.o., Scanbet Sp.z o.o.  

       Na terenie poszczególnych sołectw znajdują się świetlice wiejskie oraz kompleksy 

zagospodarowanych terenów na place zabaw dla dzieci  i młodzieży. 

 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Chleb_wiejski_wojenny
https://pl.wikipedia.org/wiki/Droga_krajowa_nr_20
https://pl.wikipedia.org/wiki/Stargard
https://pl.wikipedia.org/wiki/W%C4%99gorzyno
https://pl.wikipedia.org/wiki/DW144
https://pl.wikipedia.org/wiki/Dobra_(powiat_%C5%82obeski)
https://pl.wikipedia.org/wiki/DW142
https://pl.wikipedia.org/wiki/Droga_krajowa_nr_3
https://pl.wikipedia.org/wiki/Szczecin
https://pl.wikipedia.org/wiki/1859
https://pl.wikipedia.org/wiki/Szczecin
https://pl.wikipedia.org/wiki/Stargard
https://pl.wikipedia.org/wiki/Koszalin
https://pl.wikipedia.org/wiki/Chociwel
https://pl.wikipedia.org/wiki/Lisowo_(powiat_stargardzki)
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Ewidencja ludności wg lokalizacji i płci 

Lokalizacja   2020 r. 2021 r. 2022 r. 2023 r. 2024 r.  

Miasto Chociwel    3029 2996 2959 2938 2880 

Gmina Chociwel 2609 2596 2568 2533 2515 

Razem 5638 5592 5527 5471 5395 

 

Płeć  2020 r.       2021 r.      2022 r.       2023 r.      2024 r.  

Kobiety  2798 2772 2737 2712 2669 

Mężczyźni  2840 2820 2790 2759 2726 

Razem 5638 5592 5527 5471 5395 

 

Statystyka mieszkańców wg miejscowości i płci na 31.12.2024 r. 

Miejscowość Mężczyźni 
(M) 

Kobiety    
(K) 

Łączna  liczba 
mieszkańców 

BOBROWNIKI 114 97 211 

BRÓD 90 83 173 

CHOCIWEL 1406 1474 2880 

CHOCIWEL-WIEŚ 39 41 80 

DŁUGIE 125 103 228 

KAMIENNY MOST 91 84 175 

KAMIONKA 3 1 4 

KANIA 179 155 334 

KARKOWO 148 143 291 

LISOWO 154 144 298 

LUBLINO 54 56 110 

MOKRZYCA 23 20 43 

OŚWINO 58 43 101 

PIECZONKA 5 2 7 

PŁĄTKOWO 14 15 29 

SĄTYRZ DRUGI 1 1 2 

SĄTYRZ PIERWSZY 10 5 15 

SPŁAWIE 0 0 0 

STARZYCE 142 143 285 

WIELEŃ POMORSKI 58 43 101 

ZABRODZIE 12 16 28 

RAZEM  2726 2669 5395 
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Urodzenia, zgony, zawarcie związku małżeńskiego 

Urodzenia lata: 2020-2024 

 

Urodzenia 2020 r. 2021 r. 2022 r. 2023 r. 2024 r. 

Dziewczynki 31 16 23 13 7 

Chłopcy 34 19 22 19 18 

Razem  65 35 44 32 25 

 

        Zgony lata: 2020-2024 

 

Zgony  2020 r. 2021 r. 2022 r. 2023 r. 2024 r. 

Kobiety 32 20 25 26 18 

Mężczyźni 49 34 37 35 33 

Razem  81 54 62 61 51 

 
Zawarcie związku małżeńskiego w latach: 2020-2024 

 
W siedzibie Urzędu Miejskiego w Chociwlu znajduje się Urząd Stanu Cywilnego.                          

Przed Kierownikiem Urzędu Stanu Cywilnego pary zawierają związek małżeński poprzez 

złożenie zgodnego oświadczenia woli o jego zwarciu w obecności świadków. Urząd Stanu 

Cywilnego dokonuje również rejestracji ślubów konkordatowych, które mają miejsce podczas 

zawierania małżeństwa sakramentalnego.  

 

Liczba par, które 
zawarły związek 
małżeński 
(konkordatowy i 
cywilny)  

  2020 r. 2021 r. 2022 r. 2023 r. 2024 r.  

 
22 

 
33 

 
28 

 
28 

 
27 

 

Dowody osobiste 

ROK 2020  2021  2022   2023  2024 

Ilość  wydanych 

dowodów 

osobistych  

         

     320 

         

365 

 

 479 

 

440 

 

558 

 

W 2024 r. z rejestru stanu cywilnego wydanych zostało 2017 odpisów aktów stanu 

cywilnego, o 388 więcej w porównaniu do 2023 r. Dla obywateli Ukrainy wprowadzono 16 

wniosków o nadanie statusu UKR i nadano 16 nr PESEL w celu legalizacji pobytu  obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terenie ich kraju. 

      Dokonano łącznie 214 zameldowań i wymeldowań osób z terenu gminy Chociwel.   
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Stan bezrobocia   

       Rok 2024 został uznany za czas stabilizacji na rynku pracy. Oznacza to aktywne 

poszukiwanie pracy pod kątem jej warunków a także otwartość na zmiany zawodowe.                       

Na dzień 31.01.2024r. liczba osób bezrobotnych w gminie Chociwel wynosiła 170, a na koniec 

31.12.2024r. liczba ta zmniejszyła się 145. Większość osób bezrobotnych to osoby 

posiadające wykształcenie gimnazjalne lub niższe, w wieku 25-34 lata oraz pozostające bez 

pracy powyżej 24 miesięcy. 

Aktywizacja zawodowa: 

➢ 13 osób zostało objętych stażem zawodowym;  

➢ 1 osoba uzyskała zatrudnienie w ramach prac interwencyjnych; 

➢ 5 osób uzyskało zatrudnienie w ramach robót publicznych;  

➢ 1 osoba otrzymała pomoc na prowadzenie działalności gospodarczej; 

➢ 20 osób odbyło prace społeczno-użyteczne;  

➢ 9 osób uzyskało dofinansowanie obejmujące kształcenie ustawiczne (pracodawca); 

➢ 2 osoby otrzymały refundację składek na ubezpieczenie społeczne członków oraz 

pracowników spółdzielni socjalnych; 

➢ 7 osób objęto szkoleniem grupowym „Kompetencje cyfrowe”. 

 

 

Podstawowe dane o bezrobociu w gminie 

Stan na 31.12.  Ogółem Miasto Gmina Kobiety Mężczyźni 
Wskaźnik 

bezrobocia 
w % 

2024 r.  145 76 69 87 58 4,6% 

2023 r. 161 78 83 101 60 4,6% 

2022 r. 148 65 83 92 56 4,0% 

2021 r. 157 69 88 103 54 4,4% 

2020 r. 191 75 116 120 71 5,2% 

 

Działalność gospodarcza 

 Ważną rolę w gospodarce naszej gminy odgrywają małe i średnie firmy. Są one 

fundamentem kształtowania procesów ekonomicznych w skali lokalnej  jak i wpływają na 

proces jej rozwoju. Rola przedsiębiorczości w rozwoju naszej gminy: 

➢ zmniejsza  bezrobocie; 

➢ aktywizuje ludność lokalną; 

➢ podnosi poziom gospodarczy; 

➢ tworzy nowe miejsca pracy; 

➢ wspiera lokalne działania, wprowadza innowacje i podnosi standardy życiowe;  

➢ stanowi źródło dochodów gminy w postaci podatków. 

         Na terenie Gminy Chociwel na dzień 31.12.2024r. łącznie zarejestrowanych podmiotów 

prowadzących  działalność gospodarczą - 318 , w tym 4 średnie przedsiębiorstwa 

zatrudniające do 250 pracowników, ok. 11 przedsiębiorstw zatrudniających od 10 - 50 

pracowników oraz pozostałe podmioty prowadzące jednoosobową działalność gospodarczą: 

 



                                         RAPORT O STANIE GMINY CHOCIWEL ZA 2024 ROK                                
 

12 
 

➢ w 2020 r. zarejestrowano 25 działalności, 

➢ w 2021 r. zarejestrowano 23 działalności, 

➢ w 2022 r. zarejestrowano 33 działalności, 

➢ w 2023 r. zarejestrowano 23 działalności, 

➢ w 2024 r. zarejestrowano 20 działalności.  

        Przeważający charakter rejestrowanych działalności to świadczenie usług 

ogólnobudowlanych.  

 

 

 

 

Organy gminy 

                                                   Burmistrz Chociwla 

                                                   Organ wykonawczy  

                                                  Stanisław Szymczak 

                                              91/ 56 22 001,  91/56 22 024  wew. 105  

                                            e-mail: burmistrzchociwla@chociwel.pl 

          Burmistrz  - organ jednoosobowy pełni dwojaką rolę sprawując funkcję polityka 

gminy oraz funkcję zarządzania gminą.  

          Burmistrz wykonuje uchwały rady gminy i zadania gminy określone przepisami prawa - 

art. 30 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, w szczególności do jego zadań należą: 

➢ przygotowywanie projektów uchwał rady gminy; 

➢ określanie sposobu wykonywania uchwał; 

➢ gospodarowanie mieniem komunalnym; 

➢ wykonywanie budżetu; 

➢ zatrudnianie i zwalnianie kierowników gminnych jednostek organizacyjnych; 

➢ kierowanie bieżącymi sprawami gminy i reprezentowanie jej na zewnątrz;  

➢ kierowanie urzędem;  

➢ opracowywanie planu operacyjnego ochrony przed powodzią oraz ogłaszanie                               

i odwoływanie pogotowia i alarmu przeciwpowodziowego;  

➢ wydawanie decyzji w indywidualnych sprawach z zakresu administracji publicznej; 

➢ jednoosobowe składnie oświadczeń woli w imieniu gminy w zakresie zarządu mieniem; 

➢ przygotowywanie projektu budżetu gminy; 

➢ wykonywanie innych zadań wynikających z ustawowych norm i kompetencji. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:burmistrzchociwla@chociwel.pl
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Działalność Burmistrza Chociwla w 2024 r. 

Lp.  Zakres działalności  Liczba 

1. Zarządzenia  134 

2. Decyzje i postanowienia  3346 

3. Zaświadczenia 510 

4. Umowy 76 

5. Zlecenia  162 

6. Informacje publiczne 69 

7. Wnioski i petycje  0 

8. Skargi  1 

9. Postępowania sądowe  5 

10. Korespondencja zewnętrzna  6562 (w tym 2069 faktur) oraz  

ok. 3000 wniosków USC  w Chociwlu  

 

Rada Miejska w Chociwlu  

Organ uchwałodawczy 

         Rada Miejska w Chociwlu stanowi organ kolegialny, w skład którego wchodzi                             

15 radnych. Rada Miejska jest organem stanowiącym i kontrolnym w gminie, a do jej 

właściwości należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie 

stanowią inaczej.  Wyłączną właściwość rady określa art. 18 ust. 1 i 2 ustawy o samorządzie 

gminnym. 

      Obsługa Rady Miejskiej w Chociwlu 

                                         91/ 56 22 001, 91/ 56 22 024 wew. 125  

                                          e-mail: e.kulawiak@chociwel.pl  

Skład osobowy Rady Miejskiej w Chociwlu do 30 kwietnia 2024 r.   

Lp.  Imię i nazwisko Funkcja w radzie miejskiej  Funkcja radnego w komisjach rady 
miejskiej 

 1. Robert Kawa  Przewodniczący Rady 
 
 

brak uczestnictwa w komisji   

 2. Agnieszka Knafel  Wiceprzewodnicząca Rady Przewodnicząca Komisji Rozwoju 
Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska   

 3. Renata Szostak  Wiceprzewodnicząca Rady Członek Komisji Rozwoju 
Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska   

 4. Paweł Datkiewicz  Radny Członek Komisji Skarg, Wniosków i 
Petycji, 

mailto:e.kulawiak@chociwel.pl
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 5. Sylwester Dziakowicz  Radny Członek Komisji Rozwoju 
Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska   

 6. Wojciech Kalinowski  Radny Przewodniczący Komisji Spraw 
Społecznych  

 7. Katarzyna Kurczaba Radna Członek Komisji Rewizyjnej 

 8. Patrycja Łaniec  Radna Członek Komisji Rewizyjnej 

 9. Romuald Mastalski  Radny Członek Komisji Spraw Społecznych  

10. Arleta Pietraszewska  Radna Członek Komisji Rozwoju 
Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska, Członek  Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji   

11. Andrzej Puławski  Radny Przewodniczący Komisji Rewizyjnej  

12. Anna Rusin - Wak Radna Przewodnicząca Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji, Członek Komisji 
Rewizyjnej, 

13. Karolina Szczerba  Radna Członek Komisji Rewizyjnej, Członek 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

14. Edyta Wachowicz  Radna Członek Komisji Rozwoju 
Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska,  Członek Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji,   

15. Krzysztof Zych  
 

Radny Członek Komisji Spraw Społecznych 

 

Skład osobowy Rady Miejskiej w Chociwlu od 6 maja 2024 r. 

Lp.  Imię i nazwisko Funkcja w radzie miejskiej  Funkcja radnego w komisjach rady 
miejskiej 

1. Marcin Jachura       Przewodniczący Rady 

 

Członek Komisji Spraw Społecznych  

2. Arleta Pietraszewska  Wiceprzewodnicząca Rady Członek Komisji Rozwoju 

Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska   

3. Andrzej Puławski  Wiceprzewodniczący Rady Członek Komisji Spraw Społecznych  

4. Krzysztof Babirecki  Radny Członek Komisji Rewizyjnej 

Członek  Komisji Skarg, Wniosków               

i Petycji 

5.  Sylwester Dziakowicz  Radny Członek Komisji Rozwoju 

Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska   

6. Liliana Gandziarowska  Radna Członek  Komisji Skarg, Wniosków              

i Petycji, Członek Komisji Rozwoju 

Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska   

7. Wojciech Kalinowski  Radny Przewodniczący Komisji Spraw 

Społecznych 

8. Teresa Kozań  Radna Przewodnicząca Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji 

Członek Komisji Rewizyjnej 
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9. Patrycja Łaniec  Radna Z-ca Przewodniczącego Komisji 

Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa           

i Ochrony Środowiska   

10.  Romuald Mastalski  Radny  Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

Członek Komisji Spraw Społecznych  

11. Joanna Płóciennik  Radna Z-ca Przewodniczącego Komisji 

Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa        

i Ochrony Środowiska 

12. Renata Szostak Radna Przewodnicząca Komisji  Rozwoju 

Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska, 

13. Tomasz Szwala  Radny Z-ca Przewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej 

14. Waldemar Ślusarczyk  Radny Z-ca Przewodniczącego Komisji 

Społecznej  

15. Elżbieta Wójcik  

 

Radna Członek Komisji Rewizyjnej  

 

Do zadań rady należą m.in.:  

➢ uchwalanie statutu gminy; 

➢ ustalanie wynagrodzenia burmistrza, stanowienie o kierunkach jego działania oraz 

przyjmowanie sprawozdań z jego działalności; 

➢ uchwalanie budżetu gminy, rozpatrywanie sprawozdania z wykonania budżetu oraz 

podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium;  

➢ rozpatrywanie raportu o stanie gminy oraz podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia 

lub nieudzielenia wotum zaufania z tego tytułu; 

➢ uchwalanie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

gminy oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego; 

➢ uchwalanie programów gospodarczych; 

➢ podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres 

zwykłego zarządu; 

➢ określanie wysokości sumy, do której burmistrz może samodzielnie zaciągać 

zobowiązania; 

➢ podejmowanie uchwał w sprawach współdziałania z innymi gminami oraz wydzielanie  

na ten cel odpowiedniego majątku; 

➢ podejmowanie uchwał w sprawach współpracy ze społecznościami lokalnymi                             

i regionalnymi innych państw oraz przystępowania do międzynarodowych zrzeszeń 

społeczności lokalnych i regionalnych; 

➢ podejmowanie uchwał w sprawach herbu gminy, nazw ulic i placów będących drogami 

publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych; 

➢ nadawanie honorowego obywatelstwa gminy; 

➢ podejmowanie uchwał w sprawie zasad udzielania stypendiów dla uczniów                                 

i studentów; 

➢  stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady. 
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Działalność Rady Miejskiej w Chociwlu w 2024 r. 

Lp.  Zakres działalności  

 

Liczba 

1. Obrady Rady    15 

2. Posiedzenia Komisji Rady 22 

3. Uchwały 101 

4. Interpelacje 23 

5. Zapytania 3 

6. Wnioski 121 

7. Petycje  i Skargi 0 

 

        Przewodniczący Rady Miejskiej w Chociwlu przyjmuje mieszkańców w sprawach 

skarg i wniosków wg ustalonego harmonogramu znajdującego się na stronie gminy podanego 

jak niżej w Urzędzie Miejskim w Chociwlu przy ul. Armii Krajowej 52, pokój nr 11 oraz za 

pośrednictwem poczty elektronicznej pod adresem: radny.mjachura@chociwel.pl  

          Ponadto radni rady miejskiej odbywają dyżury w celu spotkań z mieszkańcami – 

harmonogram dyżurów przewodniczącego i radnych rady miejskiej znajduje się na stronie 

www.bip.chociwel/radamiejska   

 Uchwały podjęte przez Radę Miejską w Chociwlu w 2024 r.  

Lp. 

 
Rodzaje uchwał 

 
Ilość uchwał 2024 r. 

1.  
Wotum i absolutorium 2 

 2. Finansowe 45 

3. Programy gminne 6 

4. Sprawozdania 6 

5. Regulaminy 2 

6. Gospodarka nieruchomościami 18 

7. Drogi i transport publiczny 6 

8. Gospodarka odpadami komunalnymi  4 

10. Obsługa Rady Miejskiej 5 

11. Pozostałe 7 

 RAZEM 101 

 

 

mailto:radny.mjachura@chociwel.pl
http://www.bip.chociwel/radamiejska
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W minionym roku Rada Miejska w Chociwlu podjęła następujące uchwały: 

1)  w zakresie wotum i absolutorium: 

 

➢ udzieliła Burmistrzowi Chociwla wotum zaufania; 

➢ udzieliła absolutorium dla Burmistrza Chociwla z tytułu wykonania budżetu za 2023 r., 

 

2) w zakresie finansów: 

 

➢ uchwaliła budżet Gminy Chociwel na 2025 r.; 

➢ przyjęła sprawozdanie finansowe Gminy Chociwel wraz ze sprawozdaniem                               

z wykonania budżetu Gminy Chociwel za 2023 r.; 

➢ podjęła 8 uchwał w sprawie zmian budżetu Gminy Chociwel na 2024 r.; 

➢ podjęła 4 uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Chociwel na 2024r.;  

➢ uchwaliła wieloletnią prognozę finansową Gminy Chociwel na lata: 2025-2037;  

➢ podjęła 7 uchwał zmieniających uchwałę nr LXIV/432/2023 Rady Miejskiej w Chociwlu                    

z dnia  27 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej na 

lata 2023-2035; 

➢ podjęła 5 uchwał na udzielenie dotacji celowej; w tym 4 uchwały dla  Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Chociwlu, we wsi Długi oraz 1 uchwała dla gminy Marianowo; 

➢ podjęła 5 uchwał na udzielenie dotacji na realizację inwestycji dot. prac remontowych        

i  konserwatorskich kościołów w miejscowościach: Chociwel, Długie, Bród, Bobrowniki                      

i Karkowo; 

➢ uchyliła uchwałę  w sprawie zaciągnięcia pożyczki z WFGOŚiGW na realizację zadania 

pn.”Przebudowa oczyszczalni ścieków oraz budowa kanalizacji sanitarnej wraz                          

z przepompownią ścieków w aglomeracji Chociwel”  ;  

➢ wyraziła zgodę na zaciągnięcie pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej na realizację zadania pn. „Przebudowa oczyszczalni 

ścieków oraz budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przepompownią ścieków                                  

w aglomeracji Chociwel” oraz dokonała zmiany uchwały;  

➢ ustaliła wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych 

Straży Pożarnych z terenu gminy Chociwel; 

➢ zmieniła uchwałę Nr LXVI/445/20224 Rady Miejskiej w Chociwlu w sprawie ustalenia 

wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży 

Pożarnych z terenu gminy Chociwel; 

➢ zmieniła dwukrotnie uchwałę Nr XLIV/291/2022 Rady Miejskiej w Chociwlu z 30 marca 

2022 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty; 

➢ wyraziła zgodę na zawarcie umowy o dofinansowanie projektu pn. „Zwiększenie 

potencjału ratowniczego na terenie Powiatu Stargardzkiego poprzez zakup samochodu 

ratowniczo-gaśniczego wraz z wyposażeniem dla Ochotniczej Straży Pożarnej                            

w Długiem” na okres przekraczający rok budżetowy; 

➢ zmieniła uchwałę nr LXIII/421/2023 Rady Miejskiej w Chociwlu z dnia 27 listopada 

2023 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, 

odraczania spłat i rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter 

cywilnoprawny, przypadających Gminie Chociwel i jej jednostkom organizacyjnym, 
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warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga 

stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organów do tego uprawnionych;  

➢ wyraziła zgodę na zaciągnięcie długoterminowego kredytu bądź pożyczki;  

➢ uchyliła uchwałę w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu bądź pożyczki; 

➢ określiła stawki podatku od nieruchomości; 

➢ wyraziła zgodę na pokrycie części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi 

z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi; 

 

3) w zakresie programów gminnych:  

 

➢ przyjęła lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkoły 

podstawowej prowadzonej przez Gminę Chociwel;  

➢ uchwaliła Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Chociwel na 2024 r.;  

➢ przyjęła „Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób 

Doznających Przemocy Domowej w Gminie Chociwel na lata 2024-2028”; 

➢ uchwaliła Roczny Program współpracy Gminy Chociwel z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na 2025 rok;  

➢ przyjęła raport z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w 2023 roku; 

➢ uchwaliła „Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy 

Chociwel na lata 2025-2029”, 

 

4) w zakresie sprawozdań: 

 

➢ przyjęła sprawozdanie z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w  Chociwlu za 2023 r. oraz wykazu potrzeb w zakresie pomocy Społecznej w Gminie 

Chociwel na 2024 rok;  

➢ przyjęła sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny w Gminie 

Chociwel za 2023 rok oraz potrzeb związanych z realizacją zadań na rok 2024;  

➢ przyjęła sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Chociwel na lata 2022-

2025 za 2023 r.; 

➢ przyjęła sprawozdanie z realizacji „Rocznego Programu współpracy Gminy Chociwel 

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego za rok 2023”;  

➢ przyjęła sprawozdanie z działalności stałych komisji Rady Miejskiej w Chociwlu, 

5)   w zakresie regulaminów: 

 

➢ przyjęła regulamin głosowania wyboru na Przewodniczącego Rady Miejskiej                        

w Chociwlu; 

➢ przyjęła regulamin głosowania wyboru na Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej 

w Chociwlu, 
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6)   w zakresie gospodarki nieruchomościami gminnymi: 

 

➢ podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII/269/02 Rady Miejskiej                              

w Chociwlu z dnia 25 września 2002 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali 

wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy Chociwel; 

➢ podjęła 2 uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości 

stanowiących własność Skarbu Państwa; 

➢ podjęła 5 uchwał w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości;  

➢ wyraziła zgodę na wydzierżawienie nieruchomości oraz na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umów;  

➢ podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały nr XIII/140/04 Rady Miejskiej w Chociwlu 

z dnia 30 czerwca 2004 r. w sprawie zbycia w drodze bezprzetargowej działek 

położonych przy ulicy Henryka Dąbrowskiego w Chociwlu; 

➢ wyraziła zgodę na zbycie lokalu mieszkalnego;  

➢ podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargowe zbycie nieruchomości;  

➢ podjęła 3 uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu 

oraz 1 w sprawie zmiany uchwały;  

➢ podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia warunków sprzedaży 

lokali mieszkalnych stanowiących własność komunalną Gminy Chociwel; 

➢ podjęła uchwałę w sprawie ustalenia zasad sprzedaży lokali mieszkalnych 

stanowiących własność gminy Chociwel na rzecz najemców i ustalenia warunków 

bonifikat, 

 

7)  w zakresie dróg i transportu publicznego: 

 

➢  uchwaliła przyjęcie zarządzania drogami powiatowymi;  

➢  uchwaliła zaliczenie dróg do kategorii dróg gminnych; 

➢ zmieniła uchwałę w sprawie nadania nazw drogom wewnętrznym; 

➢ podjęła uchwałę zmieniającej uchwałę Nr XIX/146/12 Rady Miejskiej w Chociwlu 

z dnia 14 listopada 2012 r w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Chociwel, udostępnianych dla operatorów 

i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów; 

➢ udzieliła zgodę na zawarcie umów o świadczenie usług w zakresie publicznego 

transportu zbiorowego; 

➢ wyraziła zgodę na zawarcie porozumienia w sprawie przejęcia przez Gminę Chociwel 

zadania w zakresie organizacji publicznego transportu zbiorowego na obszarze gmin 

Chociwel i Marianowo, 

 

8. w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi:  

 

➢ podjęła uchwałę w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczenia opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

➢ podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia wzoru deklaracji                                      

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez 

właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Chociwel; 

 

 



                                         RAPORT O STANIE GMINY CHOCIWEL ZA 2024 ROK                                
 

20 
 

➢ podjęła uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług na 

terenie Gminy Chociwel w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

➢ podjęła uchwałę zmieniająca uchwałę Nr XLIV/289/2022 Rady Miejskiej w Chociwlu 

w sprawie określenia rodzajów dodatkowych usług świadczonych przez Gminę 

Chociwel w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

objętych systemem gospodarowania odpadami komunalnymi i zagospodarowania tych 

odpadów, sposobu ich świadczenia oraz wysokości cen za te usługi,  

 

9. w zakresie obsługi rady miejskiej:  

➢ podjęła uchwałę w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia 

tajnego głosowania w wyborach Przewodniczącego Rady Miejskiej w Chociwlu; 

➢ podjęła uchwałę w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia 

tajnego głosowania w wyborach Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Chociwlu; 

➢ wybrała Przewodniczącego Rady Miejskiej w Chociwlu; 

➢ wybrała Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Chociwlu; 

➢ ustaliła składy liczbowe i osobowe stałych Komisji Rady Miejskiej w Chociwlu, 

 

10.  pozostałe:  

➢ przyjęła Ocenę Zasobów Pomocy Społecznej Gminy Chociwel za 2023 r.;  

➢ podjęła 2 uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Chociwla; 

➢ wyznaczyła dodatkowego przedstawiciela Gminy Chociwel, wchodzącego w skład 

Zgromadzenia Celowego Związku Gmin R – XXI, z siedzibą w Nowogardzie; 

➢ podjęła uchwałę w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Chociwel; 

➢ podjęła uchwałę w sprawie powołania Skarbnika Gminy Chociwel; 

➢ podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy 

Chociwel. 

Przekazanie uchwał:  

 

 

 

➢ Publikacja w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego –  

 

➢ Regionalna Izba Obrachunkowa -  

 
   

  Jednostki organizacyjne gminy  

      Ustawa o samorządzie gminnym stanowi w art. 9 ust. 1, że gmina w celu wykonywania 

swoich zadań może tworzyć jednostki organizacyjne. Pojęcie „gminnej jednostki 

organizacyjnej” obejmuje zarówno jednostki organizacyjne gminy oraz gminne osoby prawne. 

Każdy z tych podmiotów spełnia kryteria pozwalające na objęcie go mianem jednostki 

organizacyjnej. Wykonują one zadania publiczne, są uprawnione do nawiązywania stosunków 

administracyjnoprawnych i zostały wyposażone w zespół składników osobowych, rzeczowych 

itd. Jednostka organizacyjna gminy oznacza gminną jednostkę organizacyjną, która 

dodatkowo spełnia warunek bycia częścią struktury organizacyjnej gminy. 

➢ Wojewoda Zachodniopomorski  - 101 

➢ Publikacja w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego - 33 

➢ Regionalna Izba Obrachunkowa w Szczecinie -  38 
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Zespół Placówek Oświatowych, ul. H. Dąbrowskiego 15, 73-120 Chociwel 

Dyrektor ZPO – Irena Kapłun 

91/ 56 22 259, e-mail: sekretariat@zpochociwel.net 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, ul. Armii Krajowej 50, 73-120  Chociwel 

Kierownik MGOPS – Barbara Cielińska 

91/ 56 22 273,  e-mail: opsch@wp.pl 

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna, ul. Zwycięzców 1, 73-120 Chociwel 

Dyrektor MGBP – Aneta Bartosiewicz 

91/ 56 22 162, e-mail: biblioteka.chociwel@o2pl 

 

 

Jednostki pomocnicze gminy – sołectwa  

        Sołectwo stanowi jednostkę pomocniczą samorządu terytorialnego na szczeblu gminy.              

Zajmuje znaczącą rolę w życiu wiejskich społeczności, będąc lokalnym liderem oraz instytucją 

łączącą obywateli z władzą. Aktywny i kreatywny sołtys jest czynnikiem pobudzającym 

aktywność obywatelską w lokalnych społecznościach. To zaangażowanie sołtysów i ich 

aktywność wpływa na właściwe relacje i więzi małych społeczności, integrując wszystkich na 

rzecz  wspólnego dobra.  

 

Sołectwa w Gminie Chociwel 

Lp.  Sołectwo Sołtys - koniec 

          kadencji 

2024 r. 

Sołtys - nowa kadencja 

2024 r.   

Liczba 

mieszkańców 

1. Bobrowniki Józef Woźniak Maciej Różycki 211 

2. Bród Krystyna Michalska Beata Przybyła  201 

3. Długie Jadwiga Moskal Stanisław Pielichowski  257 

4. Kamienny Most Patrycja Łaniec Patrycja Łaniec  179 

5. Kania Elżbieta Wójcik Kamila Szałczyńska  334 

6. Karkowo Irena Sidroczuk Robert Mańkowski  414 

7. Lisowo Łukasz Jesionowski Aneta Tabiś 298 

8. Lublino Joanna Wiśniewska Małgorzata Maculewicz 101 

9. Oświno Joanna  Grudzińska Joanna Grudzińska  97 

10. Starzyce Arleta Pietraszewska Arleta Pietraszewska  285 

11. Wieleń Pom.  Ryszard Wróblewicz Ryszard Wróblewicz  103 

 

 

mailto:sekretariat@zpochociwel.net
mailto:opsch@wp.pl
mailto:biblioteka.chociwel@o2pl.m
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Lokalizacja sołectw na terenie gminy Chociwel 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

        Urząd Miejski w Chociwlu  

  Aparatem pomocniczym zapewniającym realizację zadań organów gminy jest Urząd 

Miejski  w Chociwlu. Zasady działania i strukturę organizacyjną Urzędu Miejskiego w Chociwlu 

określa Regulamin Organizacyjny w zarządzeniu nr 82/10/2015 Burmistrza Chociwla z dnia               

1 października 2015 r. ze zmianami.  

 

Dane kontaktowe 

Urząd Miejski w Chociwlu, ul. Armii Krajowej 52,  73-120 Chociwel                  

                            91/56 22 001, 91/56 22 024, fax 91/56 22 161 

e-mail urzad@chociwel.pl 

skrzynka podawcza UM e-puap /17k8kucq7p/skrytka 

strona gminy www.chociwel.pl 

 

 

mailto:urzad@chociwel.pl
http://www.chociwel.pl/
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Kadra zarządzająca 

Lp.  Imię i nazwisko Stanowisko Kontakt 

Tel. 91/56 22 001  

1. Stanisław Szymczak  Burmistrz  

Kierownik   Urzędu  

wew. 105 e-mail: 

burmistrzchociwla@chociwel.pl 

 

 

 

2. 

Wojciech Majsakowski -

pełniący funkcję do   

30.09.2024 r.  

Sylwia Kalmus-Samsel -  

pełniąca funkcję od  

01.10.2024r. 

 

 

Zastępca  

Burmistrza 

 

 

wew. 106 e-mail: 

zastępca2@chociwel.pl 

 

wew. 106 e-mail: 

zastepcaburmistrza@chociwel.pl  

 

3. Janina Sarnecka  Skarbnik Gminy  wew.102 e-mail: 

jsarnecka@chociwel.pl 

4. Edyta Nowicka  Sekretarz Gminy  wew.112 e-mail: 

sekretarz@chociwel.pl  

 

Stan zatrudnienia  w Urzędzie Miejskim w Chociwlu 

2020 r.  2021 r.    2022 r.    2023 r.  2024 r.  

urząd-stanowiska urzędnicze 

27 27 27 28 28 

urząd-stanowiska pomocnicze 

11 12 11 11 13 

staże szkoła  

7 3 1 7 2 

staże urząd pracy 

0 1 2 0 0 

roboty publiczne  

8 8 6 6 4 

   

    Wykazany powyżej stan zatrudnienia pracowników w Urzędzie Miejskim w Chociwlu  

wskazuje stabilność w zatrudnieniu kadry urzędników, a także pracowników na stanowiskach 

pomocniczych. Zmiany w okresie 5 lat nastąpiły głównie w związku z odejściem pracowników 

na świadczenia emerytalne, a także w nielicznych przypadkach podjęcia osobistej decyzji 

pracownika o zmianie miejsca pracy. W celu wsparcia bieżącej pracy urzędu następuje 

zatrudnianie osób świadczących pracę jako pomoc administracyjna w ramach aktywizacji 

zawodowej, jak również w ramach robót publicznych przy wszelkich pracach związanych                     

z pracami pomocowymi m.in. utrzymaniem porządku i czystości w gminie. W urzędzie 

mailto:burmistrzchociwla@chociwel.pl
mailto:zastępca2@chociwel.pl
mailto:zastepcaburmistrza@chociwel.pl
mailto:jsarnecka@chociwel.pl
mailto:sekretarz@chociwel.pl
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odbywają się staże pracownicze, a także staże szkolne  dla młodocianych, co przyczynia  się 

do rozwoju osobistego i zawodowego tych osób. 

Wydatki  na administrację 2024 r. na: 

➢ realizację zadań bieżących w administracji publicznej:   4 815 697,57 zł; 

➢  funkcjonowanie Urzędu Miejskiego w Chociwlu: 710 275,43 zł; 

➢ wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń pracowników Urzędu Miejskiego                         

w Chociwlu 3 329 679, 02 zł. 

 

 

 

 

Budżet gminy 

        Podstawowym aktem prawnym regulującym proces budżetowania w gminie jest ustawa                          

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.  

        Budżet jednostki samorządu terytorialnego (JST) jest rocznym planem jej dochodów, 

wydatków oraz przychodów i rozchodów. Ma formę uchwały składającej się z: budżetu JST 

oraz załączników. Stanowi podstawę gospodarki finansowej jednostki samorządu 

terytorialnego w danym roku budżetowym. W procesie przygotowania, uchwalania i realizacji 

budżetu przepisy prawa określają obowiązujące terminy oraz kompetencje organów jednostki 

samorządu terytorialnego.  

        Uchwałą nr LXIV/431/2023 Rada Miejska w Chociwlu z 27 grudnia 2023 r. uchwaliła 

budżet Gminy Chociwel na rok 2024.  

        Jego realizacja jest przedstawiana w 2024 r. w formie sprawozdania  z wykonania 

budżetu za rok 2024 oraz sprawozdania finansowego za rok 2024, które są przedkładane 

Radzie Miejskiej Chociwel celem ich przyjęcia i udzielenia Burmistrzowi Chociwla absolutorium 

z prawidłowości wykonania budżetu. Zmiany w budżecie gminy w 2024 r. następowały na 

podstawie uchwał Rady Miejskiej w Chociwlu oraz zarządzeń Burmistrza Chociwla w zakresie 

nadanego upoważnienia. 

1. Dochody Gminy Chociwel 

  

 

 

 

 

 

         

      Gmina realizuje szeroki zakres zadań i niemożliwe jest finansowanie ich jedynie 

dochodami własnymi. Zadania zlecone są finansowane z budżetu państwa i są to dochody 

uzupełniające. 

 

 

 

 

 

 

 

Dochody – to pieniądze, które gmina otrzymuje i może nimi gospodarować (wydać), innymi 

słowy są to środki pobierane bezzwrotnie od osób fizycznych, podmiotów gospodarczych  

jak również środki otrzymane z budżetu państwa tj. subwencje i dotacje. 
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Dochody Gminy Chociwel w 2024 r. w złotych  

 

Lp.  
 

Nazwa  

 
Plan 

dochodów na 
01.01.2024 r.  

 
Plan 

dochodów po 
zmianach na 
31.12.2024 r.  

 
Wykonanie 
planu po 
zmianach  

 
 

 
Wykonanie 
planu po 
zmianach 

w % 

 
1. 

Dochody ogółem  
w  tym: 

 
50 029 112,00  

    
55 739 013,01     

 
48 113 411,16     

 
86,32 

 
 

1) 
 
 

Dochody własne             
z  tytułu poboru  
podatków, opłat                   
i innych należności  
gminnych   

 
 

17  841 909,53  
 

 
 

18 753 204,98 
     

 
 

16 496 240,12 
 

 
 

34,14 

2) 
 

Dotacje celowe         
i dofinansowania  

 
20 896 324,47 

 
24 469 117,03 

 

 
18 419 365,04      

 

 
38,12 

 
 3) 

      
Subwencje  
 

 
11 290 878,00 

                              
 12 516 691,00                              

 
13 397 806,00   

 
107,04 

 
2. 

 
Dochody bieżące 

 
34 638 405,53 

 

 
40 190 103,12  

 
38 565 427,42 

 
95,96 

 
3.  

 
Dochody 
majątkowe 
 

 
15 390 706,47 

 
15 548 909,89 

 
9 547 983,74 

 
61,41 

 

 

DOCHODY  

Dochody własne 

ich źródła znajdują się na terenie 

działania samorządu i są to 

dochody z majątku komunalnego, 

opłaty lokalne itp. 

 

Dochody uzupełniające 

są to udziały w dochodach 

budżetu państwa tj. subwencje 

ogólne, dotacje celowe 
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2. Wydatki Gminy Chociwel  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Wydatki Gminy Chociwel w 2024  r. w złotych  

Lp. Nazwa  Plan 
wydatków na 
01.01.2024 r.  

Plan 
wydatków po 
zmianach na 
31.12.2024 r.  

Wykonanie 
planu po 
zmianach  

Wykonanie 
planu po 
zmianach 

w %  

 
1. 

 
Wydatki ogółem  
 

 
64 668 912,00  

 
 

    
69 600670,52     

 
55 096 701,62      

 
    79,16 

 
 
2. 
 
 

 
 
Wydatki bieżące    

 
 

32 866 046,74 

 
 

 37 677 589,89 

 
                       
 33 916 365,42 
 
 

 
 

90,02 

 
3. 

 
Wydatki majątkowe 
 
 

 
31 802 865,26 

 
31 923 081,39 

 

 
21 180 336,20    

 

 
66,35 

 

Wydatki bieżące 

związane z utrzymaniem 

miasta, funkcjonowaniem 

szkół, zakładów 

budżetowych itp. 

WYDATKI 

Dotacje 

udzielane z budżetu dla 

zakładów budżetowych i 

innych instytucji 

Wydatki majątkowe 

wydatki na finansowanie 

inwestycji oraz udziały 

gminy w spółkach 

Wydatki – to środki przekazywane z tego budżetu na realizację zadań. Rozróżniamy 

wydatki bieżące związane z bieżącym funkcjonowaniem gminy oraz dotacje i wydatki 

majątkowe tj. wydatki przeznaczone na finansowanie inwestycji oraz udziały gminy                   

w spółkach.   
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Wykonanie dochodów i wydatków budżetu Gminy Chociwel w 2024 r. w złotych 

Dział  Dział budżetu  
Wykonanie  

dochodów  

Wykonanie 

wydatków   

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 234 598,33 969 501,84 

600 Transport i łączność 4 944 638,20 5 693 464,18 

630 Turystyka 2 360 743,05 2 698 031,72 

700 Gospodarka mieszkaniowa 450 199,25 163 391,40 

710 Działalność usługowa 24 802,81 249 900,62 

750 Administracja publiczna 268 127,35 4 815 697,57 

751 

Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

 222 598,84 222 598,84 

752 Obrona narodowa 0,00 69,00 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
295 319,68 586 331,54 

756 

Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem 

12 057 493,49 1 603, 44 

757 Obsługa długu publicznego 0,00 43 105,54 

758 Różne rozliczenia 13 743 236,40 0,00 

801 Oświata i wychowanie 816 245,98 11 660 111,71 

851 Ochrona zdrowia 5 295,00 232 157,20 

852 Pomoc społeczna 1 191 383,90 3 433 517,02 

853 
Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 
1 206,00 1 206,00 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 44 148,96 74 060,72 

855 Rodzina 4 628 233,88 4 909 252,63 

900 
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
2 986 572,98 14 127 162,25 

921 
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
42 428,37 793 440,03 

926 Kultura fizyczna 2 796 138,69 4 422 098,37 
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Zestawienie dochodów i wydatków w latach: 2020 – 2024 w złotych 

Wyszczególnienie 
 

2020 r. 2021 r. 2022 r. 2023 r. 2024 r. 

 
Dochody 
wykonane 

 
32 070 876,69  

 

 
36 256 973,63  

 
40 750 270,96 

 
48 052 474,90 
 

                       
48 113 411,16       

 
Wydatki  
wykonane 

 
29 278 372,37  
 

 
34 070 253,50  

 
41 677 687,63 

 
53 054 706,21 

         
55 096 701,62                                                           

 
Deficyt budżetu   
na koniec roku 

 
0,00 

 
0,00 

 
    927 416,67  

 
  5 002 231,31 

 
 6 983 290,46 

 
Nadwyżka  
budżetowa    

 
2 792 504,32  

 
2 186 720,13   

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 

4.     Deficyt finansowy gminy Chociwel 

         Różnica między dochodami a wydatkami budżetu jednostki samorządu terytorialnego 

stanowi odpowiednio nadwyżkę budżetu jednostki samorządu terytorialnego albo deficyt 

budżetu jednostki samorządu terytorialnego. 

                       Deficyt budżetowy:  Plan na dzień 01.01.2024 r.:    14 639 800,00  zł  

                              Deficyt budżetowy:  Plan na dzień 31.12.2024 r.:    13 861 657,51 zł  

 

 

 

 

 

Deficyt budżetowy został pokryty z: 

➢ kredytów i pożyczek w kwocie 5 308 597,13 zł; 

➢ wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych 

papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 793 788,44 zł; 

➢ niewykorzystanych środków na rachunku bieżącym budżetu, wynikających                               

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz 

wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach 

publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego                        

z udziałem tych środków w kwocie 167 869,07 zł; 

➢ spłata udzielonych pożyczek w kwocie 30 932,00 zł.        

                            

                                        

 

Deficyt budżetowy 2024 r.: 6 983 290,46 złotych  
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Fundusz sołecki   

    Uchwałą nr IV/14/15 Rada Miejska w Chociwlu z dnia 18 lutego 2015 r. podjęła uchwałę                      

w sprawie funduszu sołeckiego. Jej przyjęcie jest konsekwencją działań gminy w przedmiocie 

corocznej realizacji funduszu sołeckiego. Gmina corocznie w swoim budżecie tworzy fundusz 

sołecki, który przeznaczony jest na potrzeby społeczności sołeckiej i w 2024 r. został ustalony 

na kwotę  317 713,56 zł. 

      Fundusz sołecki stanowi wyodrębnione środki finansowe w budżecie gminy, przeznaczone 

na realizację przedsięwzięć poprawiających jakość życia mieszkańców sołectw.                                       

O przeznaczeniu tych środków decydują mieszkańcy podczas zebrania wiejskiego, 

podejmując stosowną uchwałę. Środki z funduszu sołeckiego mogą być wykorzystane 

wyłącznie na przedsięwzięcia, które: 

➢ przyczyniają się do poprawy warunków życia mieszkańców; 

➢ mieszczą się w zakresie zadań własnych gminy; 

➢ są zgodne ze strategią rozwoju gminy. 

Realizacja funduszu sołeckiego w latach: 2020- 2024 w złotych  

 

 

 

 

 
Lp. 

 
Sołectwo 

 

 
2020 r.  

 
2021 r.  

 
2022  r.  

 
2023 r.   

 
2024 r.  

1. Bobrowniki 
 

16 707,63 19 484,13 21 510,98 22 901,57  28 703,82 

2. Bród 
 

16 860,36 15 544,89 21 325,46 22 569,23 26 272,19 

3. Długie 
 

19 296,70 22 008,56 24 062,41 25 531,82 32 724,66 

4. Kania 
 

23 035,80 26 618,62 29 068,85 29 961,84 37 402,22 

5. Kamienny Most 
 

16 170,63 19 214,86 20 852,19 21 492,76 26 990,63 

6. Karkowo 
 

22 755,93 26 339,09 28 883,13 30 921,25 33 478,52 

7. Lisowo 
 

21 867,38 25 542,35 27 450,51 28 986,49 35 908,97 

8. Lublino 
 

13 622,64 15 742,16 15 822,80 18 289,99 21 366,47 

9. Oświno 
 

12 688,04 14 417,42 15 774,93 16 699,62 20 573,98 

10. Starzyce 
 

21 101,73 23 246,12 25 619,41 27 097,70 34 581,92 

11. Wieleń Pomorski 
 

12 094,48 14 291,14 15 353,56 16 608,45 19 710,18 
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Przedsięwzięcia zrealizowane w ramach funduszu sołeckiego w 2024 r.: 

Sołectwo Bobrowniki: 

➢ Sołectwo zakupiło traktorek do utrzymania zieleni; 

➢ Zakupiono kostkę brukową do zagospodarowania terenu przed wiatą.  

Sołectwo Bród: 

➢ Zrealizowano zakup oraz montaż lampy solarnej oświetleniowej; 

➢ Zrealizowano zakup oraz montaż ogrodzenia wokół garażu.  

Sołectwo Długie: 

➢ Zamówiono i ustawiono wiatę przystankową w miejscowości Płątkowo; 

➢ Zaopatrzono OSP Długie w aparat powietrzny.  

Sołectwo Kamienny Most: 

➢ Zrealizowano zakup i montaż kosza do koszykówki;  

➢ Dokonano zakupu oraz montażu lampy solarnej. 

Sołectwo Kania: 

➢ Przy świetlicy wiejskiej pojawiły nowe zewnętrzne urządzenia zabawowe- plac zabaw.  

➢ Na terenie sołectwa pojawiły się tablice informacyjne;  

Sołectwo Karkowo: 

➢ W świetlicy wiejskiej pojawiły się nowe meble kuchenne. 

➢ Zrealizowano zakup i ustawiono kontener magazynowy; 

Sołectwo Lisowo: 

➢ Zrealizowano zakup oraz montaż ogrodzenia wokół cmentarza; 

➢ Pojawił się nowy namiot sołecki. 

Sołectwo Lublino: 

➢ Zamówiono i ustawiono wiatę na placu zabaw;  

➢ Zakupiono nowy sprzęt do koszenia trawy. 

Sołectwo Oświno: 

➢ Zakupiono nowy sprzęt do koszenia trawy; 

➢ Ulepszono stan przystanku w sołectwie.  

Sołectwo Starzyce: 

➢ Pojawił się nowy zestaw zabawowy na placu zabaw;  

➢  Zrealizowano zakup i montaż zestawu do siatkówki. 

Sołectwo Wieleń Pomorski: 

➢ Zagospodarowano teren przy świetlicy wiejskiej m.in. poprzez położenie kostki 

brukowej; 

➢ Świetlica wiejska wzbogaciła się o sprzęt do robienia popcornu, waty cukrowej i baniek 

mydlanych.  
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Strategia Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Gminy Chociwel  

na lata:  2019-2028 

 „Strategia…”  -  to plan osiągnięć długofalowych zamierzeń, implikując przejście ze stanu 

istniejącego do pożądanego, wyrażonego w wizji rozwoju. Przyjęta została uchwałą                                

nr XIII/76/19 Rady Miejskiej w Chociwlu z 18 grudnia 2019 r.- www.bip.chociwel.pl. 

       Podstawowe obszary działań strategicznych to:  

➢ rozwój potencjału turystycznego z uwzględnieniem ochrony środowiska poprzez: 

budowę promenady w Chociwlu, zagospodarowanie terenów nad jeziorem Starzyc, 

montaż instalacji odnawialnych źródeł energii; 

➢ rozwój kapitału społecznego poprzez: budowę i modernizację świetlic wiejskich, 

adaptację pomieszczeń w Hali Widowiskowo-Sportowej pod działalność sportową                                 

i kulturalną, przebudowę i budowę boisk sportowych, utworzenie dziennego domu 

pobytu. 

       Wykazane powyżej obszary działań mają kluczowe znaczenie dla rozwoju gminy, które  

znajduje swoje odzwierciedlenie w planach, zamierzeniach i realizacjach przedsięwzięć                          

w oparciu o wytyczne Strategii, wykazane i opisane w niniejszym Raporcie.  

                                       Działalność inwestycyjna gminy 

       Wydatki inwestycyjne podejmowane przez gminę mają na celu rozwój społeczny                              

i gospodarczy. Dysponując znaczną samodzielnością realizacji zadań należy określić zasięg 

wydatkowania środków. Inwestycje podejmowane przez gminę są podstawowym czynnikiem 

rozbudowy lokalnej infrastruktury technicznej i społecznej, a w konsekwencji powiększenia 

majątku gminy. Inwestowanie jest jednak możliwe dopiero po pokryciu przez gminę 

koniecznych wydatków bieżących. Realny poziom inwestycji jest bardzo silnie skorelowany                 

z dochodami gminy, a zwłaszcza z wysokością dochodów własnych. Inwestycje zrealizowane 

przez gminę mogą generować przyszłe dochody, jednak w przypadku inwestycji publicznych 

bardziej niż korzyści finansowe pożądane są  korzyści społeczne i użytkowe. Ich służebny 

charakter wynika stąd, że zaspokajają podstawowe i codzienne potrzeby ludności, jednostek 

gospodarczych oraz instytucji zlokalizowanych na terenie gminy. Wydatki inwestycyjne gminy 

oraz ich struktura działowa i rodzajowa są w zasadniczej mierze wypadkową sytuacji 

dochodowej gminy, jej dynamiki oraz przyjętej przez gminę strategii rozwoju                                                

i zagospodarowania przestrzennego, a znaczenie poszczególnych funkcji inwestycji w gminie 

jest zmienne w czasie i uwarunkowane sytuacją gospodarczą kraju oraz ustawodawstwem 

dotyczącym samorządów lokalnych. 

➢ wzrost jakości życia mieszkańców poprzez rozwój infrastruktury technicznej,  sieci 

wodociągowej na terenie gminy, budowę kanalizacji sanitarnej  w miejscowościach 

wiejskich, przebudowę oczyszczalni ścieków w Karkowie, modernizację dróg                          

i budowę infrastruktury okołodrogowej (chodników, ścieżek rowerowych, oświetlenia 

ulicznego, uzbrojenie terenów inwestycyjnych i mieszkalnych, doposażenie 

Ochotniczych Straży Pożarnych w sprzęt gaśniczy i ratowniczy); 

 

 

 

 

 

 

http://www.bip.chociwel.pl/
https://pl.wikipedia.org/wiki/Inwestycja
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Wydatki inwestycyjne Gminy Chociwel w 2024 r. w złotych  

Lp. Nazwa zadania  Źródło 
dofinansowani

a/plan   

Kwota 
dofinansowa-

nia 

Wkład własny Łączna kwota  Stan 
realizacji 
zadania   

1. Przebudowa drogi ul. 
Pogodna w Chociwlu 
 

Polski Ład -
Fundusz 
Inwestycji 

Strategicznych 

 
885 162, 54  

 
70 966,11 

 
956 128,65 

 
zrealizowane 

2. Opracowanie 
dokumentacji 
projektowej sieci wod-
kan. do działek przy 
ul. Kwiatowej i 
Brzozowej w Chociwlu  

 
 

środki własne  

 
 

0,00 

 
 

1 845,00 

 
 

1 845,00 

 
 
zrealizowane 

3.  Modernizacja sieci 
dróg wewnętrznych 
na terenie gminy 
Chociwel: ul. Zielona, 
Studzianki w Chociwlu, 
droga Lisowo, Karkowo 
i Oświno 

 
Polski Ład- 

Fundusz 
Inwestycji 

Strategicznych 

 
475 000,00 

 
25 000,00 

 
  500 000,00 

 
zrealizowane 

4.  Modernizacja drogi          
w miejscowości 
Lublino 

Polski Ład - 
Fundusz 
Inwestycji 

Strategicznych 
 

 
588 000,00 

 
230 174,55 

 
818 174,55 

 
zrealizowane 

5. Modernizacja sieci 
dróg na terenie gminy 
Chociwel – drogi w 
kani  i Lisowie  

Polski Ład -  
Fundusz 
Inwestycji 

Strategicznych 
 

 
1 960 000,00 

 
359 591,79 

 
2 319 591,79 

 
zrealizowane 

6. Zagospodarowanie 
terenu promenady 
przy ul. Szkolnej, 
Dworskiej wraz z 
budową pomostu przy 
ul. Lipowej w 
Chociwlu 

 
 

Polski Ład -  
Fundusz 
Inwestycji 

Strategicznych 
 

 
 
2 360 700,00 

 
 

323 759,02 

 
 
2 684 459,02 

  
 
w trakcie  

7. Zakup i montaż 
ogrodzenia na terenie 
cmentarza w Lisowie 
fundusz sołecki 

 
środki własne 

 
0,00 

 
18 960,37 

 
  18 960,37 

 
zrealizowane 

8. Przebudowa 
oczyszczalni ścieków               
w miejscowości 
Karkowo wraz z 
budową sieci 
kanalizacji sanitarnej, 
oprac. dok. technicznej 

 
 
    środki własne  

 
 

0,00 

 
 

1 968,00 

 
 

1 968,00 

 
 
w trakcie  

9. Przebudowa 
oczyszczalni ścieków 
oraz budowa 
kanalizacji sanit. wraz 
z przepompowni 
ścieków w aglomeracji 
Chociwel 

 
WFOŚ – 
pożyczka 

 
 

0, 00 

 
 
10 391 741,71 

 
 
10 391 741,71 

 
 
w trakcie 
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10. Zakup traktorka do 
koszenia trawy 
 

środki własne 0,00 11 000, 00  11 000,00 zrealizowane 

11. Oświetlenie uliczne 
Chociwel Wieś 
poprawa efektywności 
energetycznej OZE 
15% 

 
środki własne 

 
0,00 

 
85 509,60 

 
85 509,60 

 
zrealizowane  

13. Budowa oświetlenia 

ulicznego OZE przy 

ul. Brzozowej w 

Chociwlu-poprawa 
efektywności 
energetycznej OZE 
15% 

 
 
  środki własne 

 
 

0,00 

 
 

32 066,10 

 
 

32 066,10 

 
 
zrealizowane 

14. Zakup kontenera 
fundusz sołecki 
Karkowo 
 

 
środki własne 

   
         0,00 

 
11 930,90 

 
11 930,90 

 
zrealizowane 

15. Remont i konserwacja 
elewacji wieży 
kościoła p.w. św. 
Piotra i Pawła w 
miejscowości Bród 

Rządowy 
Program 

Odbudowy 
Zabytków 

 
         0,00 

 
7 355,40 

 
7 355,40 

         
zrealizowane 

16. Remont wieży kościoła 
p.w. Narodzenia NMP              
w Bobrownikach wraz                  
z rewitalizacją części 
elewacji zewnętrznej 
korpusu kościoła 

Rządowy 
Program 

Odbudowy 
Zabytków 

 
 

0,00 

 
 

8 585,40 

 
 

8 585,40 

 
 
zrealizowane 

17. Renowacja kościoła 
p.w. św. Franciszka                
z Asyżu w Karkowie 

Rządowy 
Program 

Odbudowy 
Zabytków 

 
0,00 

 
6 125,40 

 
6 125,40 

 
zrealizowane 

18. Modernizacja i 
przebudowa stadionu 
miejskiego w 
Chociwlu, budowa 
zaplecza socjalnego 

Polski Ład - 
Fundusz 
Inwestycji 

Strategicznych 

 
 

2 708 706,47 

 
 

485 975,74 

 
 
3 194 682,21 

 
 
 w trakcie  

19. Zagospodarowanie 
terenu i przestrzeni - 
sołectwo Starzyce 
 

 
środki własne 

 
0,00 

 
1 000,00 

 
1 000,00 

 
zrealizowane 

20. Granty sołeckie: 
Starzyce, Kamienny 
Most, Długie  
 

 
urząd 

marszałkowski 

 
45 000,00 

 
1 519,43 

 
46 519,43 

 
zrealizowane 

21. Doposażenie placów 
zabaw: Starzyce, 
Kamienny Most, Kania i 
Bobrowniki  

 
środki własne 

 
0,00 

 
80 197,00 

 
80 197,00 

 
zrealizowane  

22. Termomodernizacja 
budynku Zespołu 
Placówek Oświatowych 
w Chociwlu -
aktualizacja kosztorysu  

  
 
  środki własne  

 
 

0,00 

  
 

2 495,70 

 
 

2 495,70 

 
 
zrealizowane  

 

 

     

Kwota wydatków inwestycyjnych w 2024 r. wyniosła:  21 180 336,20 złotych  
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      Inwestycje przeprowadzone w 2024 r. na terenie gminy Chociwel obejmują swoim 

zakresem:  infrastrukturę drogową, wodno-kanalizacyjną, budowę i modernizację budynków 

użyteczności publicznej, ochronę środowiska, system edukacyjny, bezpieczeństwo publiczne, 

rozwój cyfryzacji, co wpływa na zrównoważony rozwój gminy. Dzięki tym inwestycjom stajemy 

się gminą atrakcyjną dla potencjalnych inwestorów. Większość inwestycji możliwa jest dzięki 

środkom zewnętrznym, które pozyskujemy z różnych programów pomocowych, zarówno 

krajowych jak i tych pochodzących z Unii Europejskiej. 

   Możliwość pozyskania środków finansowych z Polskiego Ładu w ramach programów: 

Rządowy Fundusz Inwestycji Strategicznych, Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych, 

Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg oraz Regionalnego Programu Operacyjnego czy Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich spowodowały dość gwałtowny rozwój działalności inwestycjnej 

gminy. Wartość inwestycji w ostatnej kadencji( 2018-2024) to kwota przekraczająca wysokość  

71 mln złotych. 

 

Wydatki inwestycyjne Gminy Chociwel w 2024 r. w złotych 
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Realizacja  inwestycji gminnych w 2024 r.  

   „Przebudowa oczyszczalni ścieków oraz budowa kanalizacji sanitarnej wraz                           

z przepompownią ścieków w aglomeracji Chociwel” 

  
   Gmina Chociwel od 2022-2024  realizowała strategiczną inwestycję dla rozwoju i potrzeb 

mieszkańców gminy pod nazwą: „Przebudowa oczyszczalni ścieków oraz budowa kanalizacji 

sanitarnej wraz z przepompownią ścieków w aglomeracji Chociwel” współfinansowany ze 

środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2014-2020, działanie 3.6 

Wsparcie rozwoju systemów oczyszczania ścieków oraz środków Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych. 

       Głównym celem przedsięwzięcia jest uporządkowanie systemu ściekowego                                      

w aglomeracji Chociwel poprzez budowę kanalizacji sanitarnej (na terenach dotychczas 

nieskanalizowanych) oraz dostosowanie eksploatowanej obecnie oczyszczalni ścieków do 

wymogów wynikających z przepisów prawa.  

"Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Chociwlu wraz z infrastrukturą 

techniczną i zagospodarowaniem terenu" 

 

        Zakres prac obejmował budowę dwukomorowego reaktora SBR i przepompowni ścieków 

wraz z ich wyposażeniem w urządzenia i instalacje technologiczne, budowę wiaty na osad, 

budowę sieci zewnętrznych technologicznych, elektrycznych i oświetleniowych, wykonanie 

dróg dojazdowych i placów manewrowych wraz z zagospodarowaniem terenu, rozbiórkę 

istniejących obiektów, wykonanie rozruchu technologicznego oczyszczalni wraz                                      

z przeszkoleniem pracowników. 

 

Wartość zadania  24  856 969,52 zł   
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        Gmina Chociwel w 2024 r. realizowała inwestycje w ramach Programu Inwestycji 

Strategicznych „Polski Ład”, na które otrzymała promesy w latach poprzednich. 

 

„Budowa zaplecza socjalnego wraz z zagospodarowaniem terenu na stadionie 

miejskim w Chociwlu ” 

 

 

     Zadanie zostało zakończone        

w październiku 2024 r.                              

W ramach projektu powstał 

obiekt zbudowany w systemie 

modułowym. W budynku 

znajdują się dwa zespoły 

sanitarne z 4 szatniami dla 

zawodników i trenerów, 

pomieszczenie gospodarcze, 

sala szkoleniowa  z aneksem 

kuchennym, pokój trenerów, 

pokój sędziów z zapleczem 

sanitarnym, magazyn oraz 

oddzielne WC dla osób 

niepełnosprawnych.         

 

 

 

                

             

               

              W     ramach inwestycji 

wymieniona została również 

murawa na płycie stadionu. 

Zamontowany został system 

nawodnienia boiska.  

Ponadto zostały  zamontowane 

energooszczędne oświetlenie 

na terenie wokół boiska. 

Wybudowana została letnia 

scena widowiskowa, miejsca 

postojowe i drogi dojazdowe. 
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Wartość zadania: 5 570 925,45 zł 

 

      „Zagospodarowanie terenu promenady 

przy ulicy Szkolnej i Dworskiej wraz                            

z budową pomostu przy ulicy Lipowej                           

w Chociwlu.” 

W 2024 r. rozpoczęły się prace mające na 

celu rewitalizację terenu wokół kościoła oraz 

jeziora Starzyc w Chociwlu.  Wybudowana 

została przystań rekreacyjna przy ulicy 

Lipowej, slip wraz z dojazdem z istniejącej 

drogi asfaltowej przy ulicy Szkolnej.  

Zagospodarowany został teren, powstały 

strefy wypoczynkowe, miejsca parkingowe. 

Przebudowana została ul. Hlonda. 

Planowane zakończenie całości prac 

przewidziane jest na koniec marca 2025 r. 

 

         Wartość zadania:  5 649 337,31 zł  

                                                  

      W VI edycji Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych dedykowanego samorządom, 

w których funkcjonowały tzw. PGR-y, Gmina Chociwel otrzymała dofinansowanie na realizację 

dwóch projektów, które zostały zrealizowane w 2024 r.: 

"Modernizacja drogi w miejscowości Lublino" 

W ramach realizacji inwestycji wykonano nową nawierzchnię bitumiczną na odcinku 305 m. 
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                Wartość zadania:  719 574,16 zł  

 

 

"Modernizacja sieci dróg na terenie Gminy 

Chociwel" 

         Planowane do modernizacji drogi 

znajdowały się na terenie popegeerowskich 

miejscowości w Kani i Lublinie.  

         W Lublinie wykonano drogę z płyt jomb 

500m, natomiast w Kani wykonano nawierzchnię 

bitumiczną ok. 1km oraz  200m drogi  pokryto 

płytami jomb.   

 

                                          

 

                         Droga w  Lublinie  
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                                                                                                                                             Droga  w Kani  

 

Wartość zadania:  2 319 591,79 zł  

 

 

„Modernizacja sieci dróg wewnętrznych na terenie wiejskim Gminy Chociwel” 

         Inwestycja realizowana w latach 2022-2024 r. W wyniku realizacji zadania 

przebudowane zostały drogi ul. Zielona, ul. Studzianki w Chociwlu, w Lisowie, Krakowie oraz 

Oświnie. W wyniku realizacji zadania drogi otrzymały nową nawierzchnię z płyt jomb.  

Droga w Karkowie 

                                     ulica Zielona  

Wartość zadania:  1 286 062,92 zł  

       W ramach VIII edycji Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych, Gmina otrzymała 
dofinansowanie na trzy projektu w ramach których realizowała: 

"Przebudowa drogi wewnętrznej ul. Pogodnej w Chociwlu" 

        Projekt został zrealizowany w 2024 r. W ramach realizacji inwestycji  wykonano 

nawierzchnię jezdni z kostki brukowej ekologicznej o długości 295m, wykonane pobocza                     

z kostki brukowo-betonowej oraz wykonano zjazd publiczny z drogi powiatowej nr 1740Z. 
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                                                  Wartość zadania: 989 338,65 zł  

"Budowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Karkowo wraz z modernizacją    

kanalizacji sanitarnej". 

         W 2024 r. został rozstrzygnięty przetarg. Dokonano w aktualizacji  kosztorysu na kwotę                         

1 968,00 zł. W ramach zadania zostanie opracowana dokumentacja projektowa oraz 

wykonane zadanie polegające na budowie oczyszczalni ścieków w miejscowości Karkowo 

wraz z modernizacją kanalizacji  sanitarnej.  Zadanie do wykonania na lata 2025 – 2026. 

Wartość zadania:  1 889 833,50 zł  

                          

"Termomodernizacja budynku Zespołu Placówek Oświatowych w Chociwlu" 

 W 2024 r. został rozstrzygnięty przetarg. W ramach inwestycji zostanie wykonana: 

➢ termomodernizację budynków nr 1,2,3,4; 

➢ wymiana stolarki okiennej i drzwiowej (pcv i drewnianej) z wymianą parapetów 

wewnętrznych z PCV i zewnętrznych z blachy ocynkowanej powlekanej;  

➢ wymiana istniejącego centralnego ogrzewania; 

➢  wykonana instalacja elektryczna polegający na m.in demontażu istniejących opraw 

i żarówek, montażu instalacji oświetlenia. 

 

Zadanie do realizacji 2025 r. - 2026 r. 
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Wartość zadania: 6 935 071,19 zł 

 

Oświetlenie uliczne   

 

       W 2024 r. zrealizowano zadania w zakresie oświetlenia ulicznego : 

➢ Budowę oświetlenia ulicznego OZE Chociwel Wieś - W ramach realizacji inwestycji 

zakupiono i zamontowano przy drodze gminnej położonej na działce oznaczonej                        

nr geodezyjnym 1200 obręb Karkowo w miejscowości Chociwel Wieś od skrzyżowania 

z drogą wojewódzką nr 144, 16 szt. pojedynczych lamp solarnych. Zadanie było 

finansowane ze środków w ramach przepisów nowelizacji ustawy o dochodach 

jednostek JST oraz niektórych innych ustaw. Gmina jest zobowiązana do 

wykorzystania 15 % zwiększonych dochodów w 2022 r. i przeznaczyć na zadanie                        

z zakresu poprawy efektywności energetycznej OZE. 

 

       Wartość zadnia: 85 509,60 zł 

➢  Budowę oświetlenia ulicznego OZE przy ul. Brzozowej w Chociwlu - W ramach 

realizacji inwestycji zakupiono i zamontowano przy drodze gminnej ul. Brzozowej                    

w Chociwlu ,  6 szt. pojedynczych lamp solarnych. Zadanie było finansowane ze 

środków w ramach przepisów nowelizacji ustawy o dochodach jednostek JST oraz 

niektórych innych ustaw, wg której zg. z art. 70k, JST jest zobowiązana do 

wykorzystania 15 % zwiększonych dochodów w 2022 przeznaczyć na zadanie                           

z zakresu poprawy efektywności energetycznej OZE.  
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Wartość zadnia: 32 066,10 zł 

 

➢ W dniu 12.12.2024 r. Gmina Chociwel podpisała umowę z ENEA Oświetlenie Sp. z o.o. 

z siedzibą w Szczecinie  na realizację zadania pn: „Modernizacja oświetlenia ulicznego 

na terenie Gminy Chociwel” inwestycja zrealizowana zostanie w drugiej połowie                 

2025 r. i obejmie dostawę oraz wymianę na istniejących słupach lamp sodowych 

(nieenergooszczędnych) na lampy w technologii LED. Koszt inwestycji to                               

1 044 999,99 zł. Zadanie dofinansowane jest  z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych (edycja 9 „Rozświetlamy Polskę”).  

➢ Podpisano umowę na 835 999,99 zł. 

 

                                         Wartość zadania: 1 044 999,99 zł  

 

Renowacje i prace konserwatorskie obiektów zabytkowych - kościoły 

        W ramach dwóch edycji Rządowego Programu Odbudowy Zabytków realizowanego                                 

w ramach Polskiego Ładu, Gmina Chociwel udzielając dotacji parafiom realizowała w 2024 r.  

następujące  inwestycje przy zapewnieniu 2% wkładu własnego (przez parafie): 

 

 

 

➢ Kościół w Chociwlu - "Prace konserwatorskie i restauratorskie przy neogotyckim 

ołtarzu głównym kościoła parafialnego p.w. "Matki Bożej Bolesnej w Chociwlu".  

Przy ołtarzu głównym wykonano w stylu neogotyckim prace konserwatorsko – 

restauratorskie. 

Zadanie zakończone w 2025 r.: 

 

     

        Wartość  zadania  – 149 550,00 zł 

        Dofinansowanie    – 146 559,00 zł 

        Wkład własny        -     2 991,00 zł  

 

➢ Kościół w Bobrownikach - "Remont wieży kościoła p.w. Narodzenia NMP                                            

w Bobrownikach wraz z rewitalizacją części elewacji zewnętrznej korpusu kościoła". 

W ramach inwestycji będzie wykonany remont wieży oraz części elewacji zewnętrznej 

korpusu kościoła. 

Zadanie zostanie zakończone w 2025 r.:  

 

Wartość  zadania  – 429 270,00 zł 

Dofinansowanie    – 420 684,60 zł 

Wkład własny        -     8 585,40 zł  
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➢ Kościół w Długiem - "Remont kościoła i przykościelnego muru w miejscowości Długie" 

Inwestycja polegała na remoncie muru przy kościele oraz posadzki wewnątrz kościoła. 

Zadanie zakończone w 2025 r.: 

 

            Wartość  zadania  – 149 068,45 zł 

            Dofinansowanie    – 146 087,08 zł 

            Wkład własny        -     2 981,37 zł  

 

➢ Kościół w miejscowości Bród - "Remont i konserwacja elewacji wieży kościoła  p.w. 

św. Piotra  i Pawła w miejscowości Bród".  

W ramach przedsięwzięcia realizowany jest  remont  i konserwacja elewacji wieży 

kościoła. 

Zadanie zostanie zakończone w 2025 r.:  

 

             Wartość  zadania  –  367 770,00 zł   

             Dofinansowanie    –  360 414,60 zł 

             Wkład własny         -     7 355,40 zł  

 

➢ Kościół w Karkowie – „Renowacja kościoła p.w. św. Franciszka z Asyżu w Karkowie” 

Remont w Karkowie to przeprowadzenie prac konserwatorsko - restauratorskich 

wewnątrz i na elewacji świątyni.  

Zadanie zostanie zakończone w 2025r.:  

 

 Wartość  zadania  – 306 270,00 zł 

             Dofinansowanie    – 300 144,60 zł 

             Wkład własny        -     6 125,40 zł  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                    Kościół w Chociwlu                                    Kościół w Bobrownikach 

   
            Kościół  

             w Długiem 
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Granty Sołeckie 2024 

      Gmina Chociwel zrealizowała trzy projekty  dla sołectw, które były laureatami Konkursu 

Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego "Granty Sołeckie 2024". Z terenu Gminy 

Chociwel laureatami były sołectwa: Starzyce, Kamienny Most i Długie. Sołectwa te otrzymały 

po 15 000,00 zł. 

Zrealizowane Granty Sołeckie 2024: 

 

➢ sołectwo w Starzycach zrealizowało projekt pod nazwą: „Rozbudowa placu zabaw                     

w Starzycach”, dzięki któremu rozbudowany został istniejący plac zabaw o nowe 

zabawki; 

 

➢ sołectwo Kamienny Most zrealizował projekt pod nazwą: „Plac zabaw dla aktywnych 

maluchów w Kamiennym Moście”, który również  miał na celu rozbudowę placu 

zabaw znajdującego się przy świetlicy wiejskiej w Kamiennym Moście; 

 

➢ sołectwo Długie zrealizowało projekt pod nazwą: „Sport to zdrowie – utworzenie 

boiska w Długiem”, który miał na celu utworzenie boiska do gry w piłkę nożną na 

placu  w centrum miejscowości Długie. 

 

                          Kościół w Karkowie  
Kościół w Bród  
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Plac zabaw w 
Starzycach 

 

 

                   

                     Plac zabaw w Kamiennym Most 

 

 

                 
                  Boisko w Długiem 

 

 

Cyberbezpieczny Samorząd 

 

     W 2024 r. Gmina Chociwel podpisała umowę na dofinasowanie projektu  pod nazwą 

„Poprawa poziomu cyberbezpieczeństwa  w Urzędzie Miejskim w Chociwlu” na kwotę                     

340 000,00 zł. W ramach projektu opracowana i wdrożona zostanie nowa dokumentacji 

Systemu Zarządzania Bezpieczeństwem Informacji, sfinansowane zostaną szkolenia                            

z zakresu cyberbezpieczeństwa dla pracowników i kadry zarządzającej. Zakupione i wdrożone 
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zostanie oprogramowanie do tworzenia kopii zapasowych. Planowany jest również zakup 

zapasowego źródła zasilania dla Urzędu Miejskiego w Chociwlu. Realizacja tych zadań  

zakończy się w 2026 r.  

W 2024 r. została podpisana umowa na powierzenie grantu celem jego realizacji.  

 

 

 

 

                  

Planowanie i zagospodarowanie przestrzenne gminy 

Dostęp do modułu  (iGeoPlan  i GeoDecyzje )  

 System Informacji Przestrzennej miasta i gminy Chociwel 

 https://chociwel.e-mapa.net/ 

 

1. Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego  

Gminy Chociwel  

      Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego sporządza się                            

w oparciu o ustawę z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 977 z późn. zm.). 

      Studium sporządza się dla całego obszaru gminy, jest dokumentem przewodnim                                      

w gospodarce przestrzennej gminy, jest aktem planowania przestrzennego. Studium nie jest 

aktem prawa miejscowego jest natomiast dokumentem wiążącym przy sporządzeniu  

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego i służy koordynacji ustaleń tych 

planów. Studium stanowi informację o tym co gmina posiada, jak i jakie są jej plany odnośnie 

rozwoju przestrzennego gminy. Obowiązujące studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania Gminy Chociwel, uchwalono uchwałą nr XI/113/00 Rady Miejskiej                                 

w Chociwlu z dnia 19 kwietnia 2000 r. Zmianę studium sporządzono w 2008 r. na podstawie 

stosownych uchwał Rady Miejskiej  w Chociwlu i na podstawie cyt. ustawy. Zmiana studium 

zatwierdzona została uchwałą nr XV/127/08 Rady Miejskiej w Chociwlu z dnia 25 czerwca                    

2008 r., dotyczyła wyznaczenia nowych terenów ustalających funkcję przemysłową. 

 

 

 

2.   Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego Gminy Chociwel 

       Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego sporządzane są w oparciu o w/cyt. 

ustawę. Plan miejscowy jest aktem prawa miejscowego, przyjmowanym w formie uchwały rady 

miejskiej określający przeznaczenie, warunki zagospodarowania terenu, a także 

rozmieszczenie inwestycji celu publicznego, składa się z części tekstowej i graficznej. Nie ma 

 

 

 

 

 

 

https://chociwel.e-mapa.net/
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obowiązku posiadania planów miejscowych na teren całej gminy. Plany miejscowe mogą 

obejmować części obszaru gminy i nie mogą naruszać ustaleń studium, są kontynuacją jego 

zapisów.  

        Obecnie na terenie miasta i gminy Chociwel obowiązuje 5 planów zagospodarowania 

przestrzennego. Stopień pokrycia obszaru Gminy Chociwel miejscowymi planami 

zagospodarowania przestrzennego wynosi 224,36 ha  - ok. 1,6% i na bieżąco są realizowane: 

 

Plany zagospodarowania przestrzennego gminy Chociwel 

 

 

 

 

 

 

➢ Ogólny Plan Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Chociwel dla terenu 

położonego w okolicach jeziora Woświn w miejscowości Oświno. Zatwierdzony 

uchwałą Rady Miejskiej w Chociwlu nr IX/93/03 z dnia 3 grudnia 2003 r.  - ustalający 

funkcję terenu jako tereny rekreacyjne z możliwością zabudowy. Powierzchnia jaką 

obejmuje plan to 127,61 ha; 

  (001) 
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➢ Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego w rejonie ul. Młyńskiej 

obręb 1 miasta Chociwel. Zatwierdzony uchwałą Rady Miejskiej w Chociwlu                    

nr XXIV/255/06  z dnia 23 lutego 2006 r. - ustalający funkcję terenów jako 

mieszkaniowo- usługowe. Powierzchnia jaką obejmuje plan to 9,25 ha; 

 

➢ Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego w rejonie ul. Nadjeziornej                  

i Wodnej obręb 1 miasta Chociwel. Zatwierdzony uchwałą Rady Miejskiej                              

w Chociwlu nr XXIV/256/06 z dnia 23 lutego 2006 r. - ustalający funkcję terenów jako  

mieszkaniowo- usługowe. Powierzchnia jaką obejmuje plan to 7,41 ha; 

 

➢ Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego obszaru położonego                          

w obrębie Starzyce gm. Chociwel. Zatwierdzony uchwałą Rady Miejskiej                           

w Chociwlu  nr XXIX/230/14 z dnia 5 marca 2014 r.  - ustalający funkcję terenów jako 

przemysłowe. Powierzchnia jaką obejmuje plan to 74,3 ha;  

 

 

➢ Zmiana Ogólnego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Chociwel 

dla terenu położonego w okolicy jeziora Woświn. Zatwierdzony uchwałą Rady 

Miejskiej w Chociwlu nr XXXIII/188/2021 z dnia 26 maja 2021 r. - ustalający funkcję 

terenów rekreacyjnych z możliwością zabudowy. Powierzchnia jaką obejmuje plan to 

5,79 ha. 

 

       Na dzień dzisiejszy brak jest zarejestrowanych wniosków (od mieszkańców, inwestorów)                

o przystąpienie do sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego na 

terenie gminy i miasta Chociwel.  

        W  2024 r.  wydano 4 wypisy i wyrysy z miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego. 

      Od stycznia do grudnia 2024 r. dla terenów nie objętych planem zagospodarowania 

przestrzennego wydano 54 pozytywne decyzji o warunkach zabudowy oraz 5 odmownych. 

Całkowita powierzchnia o którą wnioskowano wyniosła 83,58 ha. W tym samym okresie 

złożono 5 wniosków o lokalizację inwestycji celu publicznego, które zostały rozpatrzone 

pozytywnie. 

 

 

 

 

 

  (002) 

  (003) 

  (004) 

  (005) 

NOWY PLAN OGÓLNY DLA GMINY  
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        Plan ogólny gminy to nowe, obowiązkowe narzędzie planistyczne, które odgrywa 
kluczową rolę w kształtowaniu przestrzeni gminny Chociwel. Plan ogólny gminy zastąpi 
dotychczasowe Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego, 
wprowadzając jednolitą i spójną politykę zagospodarowania przestrzennego dla całej gminy.                                                 
W przeciwieństwie do Studium, które miało charakter wyłącznie kierunkowy. Plan ogólny 
będzie aktem prawa miejscowego. 

        Wprowadzenie Planu ogólnego jest efektem nowelizacji ustawy o planowaniu                                                    
i zagospodarowaniu przestrzennym, a wszystkie gminy w Polsce muszą wdrożyć ten 
dokument do 30 czerwca 2026 roku (do czasu wygaśnięcia dokumentu Studium). 

        Dokument ten będzie miał decydujące znaczenie przy wydawaniu decyzji o warunkach 
zabudowy, określając, gdzie możliwe są inwestycje budowlane, a gdzie teren powinien 
pozostać niezabudowany. Oznacza to, że wszelkie plany miejscowe, a także decyzje                                      
o warunkach zabudowy i lokalizacji inwestycji celu publicznego, będą musiały być zgodne                           
z ustaleniami Planu ogólnego. 

      Dzięki temu, plan ogólny zapewni harmonijny rozwój gminy, zgodny z polityką 
przestrzenną, uwzględniając potrzeby mieszkańców oraz ochronę środowiska. 
Szczegóły dotyczące przygotowania Planu Ogólnego Gminy Chociwel będą sukcesywnie 
aktualizowane na stronie BIP Urzędu Miejskiego 

       Gmina w 2024 r. rozpoczęła procedurę przeprowadzenia w ramach zamówienia 

publicznego postępowanie o wyłonienie wykonawcy dla zadania: „Opracowanie planu 

ogólnego Gminy Chociwel” . Koszt zadania: 200 000, 00 zł.   

 

 

Program Rewitalizacji  

https://bip.chociwel.pl/zagospodarowanie-przesztrzenne/plan-ogolny-gminy-chociwel-w-opracowaniu
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        Gminny Program Rewitalizacji na lata: 2017 - 2026 został przyjęty uchwałą                                     

nr XXX/200/18 Rady Miejskiej w Chociwlu z dnia 31 stycznia 2018 r., zmieniony uchwałą                      

nr XL/249/18 Rady Miejskiej w Chociwlu z dnia 19 września 2018 r. Został zamieszczony na 

stronie internetowej www.bip.chociwel.pl  z podziałem na obszary i kierunki działań. 

    Rewitalizacja to proces wyprowadzania ze stanu kryzysowego obszarów 

zdegradowanych, prowadzony kompleksowo, poprzez zintegrowane działania na rzecz 

lokalnej społeczności, przestrzeni i gospodarki. Działania te są skoncentrowane terytorialnie 

co oznacza, że dotyczą wybranego, niewielkiego obszaru gminy.  

           W ramach Programu Rewitalizacji Gminy Chociwel w 2024 r. trwały intensywne 

działania i prace związane z zagospodarowaniem terenu w centrum miasta Chociwel, który 

będzie spójnym połączeniem rekreacji i wypoczynku a także uatrakcyjni wizerunek miasta. 

Zadanie to stanowi zagospodarowanie terenu przy ulicy Szkolnej i Dworskiej wraz z budową 

pomostu przy ul. Lipowej w Chociwlu.  To proces długotrwały, który rozpoczął się od  2021 r.  

a jego zakończenie nastąpi w  2025 r. Zadanie pn. „Zagospodarowanie terenu promenady przy 

ul. Szkolnej i Dworskiej wraz z budową pomostu przy ul. Lipowej w Chociwlu”  to kolejny krok    

rozwoju naszej gminy, stanowić będzie naszą dumę i radość dla obecnych i przyszłych 

pokoleń.  

Gminny zasób nieruchomości  

  Mieniem gminnym jest własność i inne prawa majątkowe należące do poszczególnych 

gmin i ich związków oraz mienie innych gmin osób prawnych w tym przedsiębiorstw - art. 43 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym.                              

        Do gminnego zasobu nieruchomości należą nieruchomości, które stanowią przedmiot 

własności gminy i nie zostały oddane w użytkowanie wieczyste oraz nieruchomości będące 

przedmiotem użytkowania wieczystego gminy – art. 24  ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.                        

o gospodarce nieruchomościami.   

        Gminny zasób nieruchomości wykorzystywany jest zgodnie z wiążącymi organ 

wykonawczy ustaleniami, które wynikają z założeń corocznie przyjętej uchwały budżetowej 

oraz innych  form prawnych przewidzianych w zakresie  gospodarowania mieniem gminnym. 

Nieruchomości wchodzące w skład gminnego zasobu nieruchomości wykorzystane są na cele 

rozwojowe gminy i zorganizowanej działalności inwestycyjnej. Obrót i udostępnienie 

nieruchomości zasobu następuje poprzez m.in.: sprzedaż lub zamianę nieruchomości, 

oddanie nieruchomości w trwały zarząd, użytkowanie, użyczenie, najem i dzierżawę bądź 

przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości.  

        Program gospodarowania nieruchomościami gminnymi zasobu na lata 2022 – 2024 

zakłada kontynuację dotychczasowych umów dzierżawy gruntów na postawienie garażu, pod 

działalność gospodarczą, inwestycyjną oraz dzierżaw rolnych itp. Umowy obejmują wyłącznie 

te nieruchomości, które nie zostały przeznaczone na realizację zadań gminy lub na sprzedaż. 

      Gmina Chociwel gospodaruje zasobem nieruchomości zgodnie z zasadami racjonalnej 

gospodarki i  na podstawie obowiązujących przepisów prawa. 

 

Struktura gruntów gminy Chociwel wg stanu na dzień 31.12.2024 r.  

http://www.bip.chociwel.pl/
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Lp. Rodzaj mienia  Powierzchnia w ha  Udział  

1. 

 

Grunty, w tym: 115,5 28,98 % 

użytki rolne 61,5 15,43 % 

pozostałe 54 13,55 % 

2. Drogi 224,5 56,34 % 

3. Lasy 27,5 6,9 % 

4. Łąki 13 3,26 % 

5. Rowy 18 4,52 % 

RAZEM 397 100 % 

 

Struktura gruntów w gminie  

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

Obrót nieruchomościami:  

„Z zastrzeżeniem wyjątków wynikających z ustaw, nieruchomości mogą być 

przedmiotem obrotu. W szczególności nieruchomości mogą być przedmiotem 

sprzedaży, zamiany i zrzeczenia się, oddania w użytkowanie wieczyste, w najem lub 

dzierżawę, użyczenia, oddania w trwały zarząd, a także mogą być obciążane 

ograniczonymi prawami rzeczowymi, wnoszone jako wkłady niepieniężne (aporty) 

do spółek, przekazywane jako wyposażenie tworzonych przedsiębiorstw 

państwowych oraz jako majątek tworzonych fundacji”. 

    

  

Powierzchnia w ha
Udział w %
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Powierzchnia w ha 61,5 54,00 224,5 27,5 13,00 18,00

Udział w % 15,43 13,55 56,34 6,90 3,26 4,52
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 Sprzedaż 

1) Sprzedaż działek niezabudowanych o nr 451, 452, 42/1, 414/9 z obrębu 0001 m. 

Chociwel; 116/8, 461/3, obr. 0002 m. Chociwel; 135/2, obr. Kania; 48/2, obr. Starzyce; 

2) Sprzedaż lokali komunalnych położonych w Chociwlu przy ul. Wolności 1/1,  

Armii Krajowej 61/2. 

       Nabycie 

       Nabycie nieruchomości do wykonania zadań własnych gminy: 

1) Nieruchomości Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa działka nr 17/10 z obr. Kamienny 

Most, 187/6 z obr. Lublino  przekazane w drodze darowizny; 

2) Drogi Skarbu Państwa nr 253 z obr 0001 m. Chociwel oraz 85 z obr. Bobrowniki   

w wyniku pozbawienia kategorii drogi powiatowej i nadania kategorii gminnej. 

  

   Udostępnianie nieruchomości: 

       Dzierżawa i użyczenie  

       Gmina Chociwel w sprawozdawczym okresie, na podstawie zawartych umów, 

wydzierżawiała dla mieszkańców gminy oraz firm grunty o pow. ok 32 ha. Łącznie zawartych 

było 291 umów dzierżawy. Z przeznaczeniem na uprawy polowe wydzierżawiono obszar                       

o pow. ok 22,5 ha. 

       Pozostały obszar ok. 7,5 ha zajmują m.in.: 5,1 ha „DCAC Wytwarzanie Chociwel” 

Legionowo; 0,0595 ha „Gen Gaz” Tarnowo Podgórne; 0,0312 ha przeznaczone jest na 

działalność handlowo-usługową na działce o nr geod. 5 przy ul. Armii Krajowej (na tzw. 

„Ryneczku”) w Chociwlu dla lokalnych przedsiębiorców; pozostały grunt o powierzchni ok. 2 

ha wydzierżawiony jest na garaże blaszane i inne. 

       W sprawozdawczym okresie gmina użyczała, następujące obiekty: 

➢ boisko wraz z infrastrukturą na potrzeby LZS Płomień Lisowo, działka nr 297 o pow.                 

1,25 ha położona w miejscowości Lisowo; 

➢ halę widowiskowo-sportową w Chociwlu. 

       Przedmiotowe umowy użyczenia zawarte zostały w celu realizacji zadania publicznego  

pn. „Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu poprzez organizację imprez sportowo- 

rekreacyjnych (…)”,oraz dla działalności organizacji pozarządowych.  

 

            Najem   

           Gmina Chociwel w ramach posiadanych zasobów udostępniła w formie najmu lokale                             

i budynki użytkowe: 

➢ budynek użytkowy stanowiący siedzibę Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej  w Chociwlu przy ul. Armii Krajowej 50, pow. ok.102m2; 

➢ lokal użytkowy  przy ul. Armii Krajowej 64 – Orange Polska S.A., pow. 58m2; 

➢ lokal użytkowy w budynku przy ul. Zwycięzców 1–Centrum Ubezpieczeń – pow. 16m2; 

➢ lokal użytkowy w budynku przy ul. Zwycięzców 1 – Kancelaria Adwokacka  – pow. 

30m2; 

➢ lokal użytkowy w budynku przy ul. Zwycięzców 1 – Komenda Powiatowa Policji - 82m2; 

➢ pomieszczenie w budynku Hali Widowiskowo-Sportowej –Pogotowie Ratunkowe  pow. 

26m2. 
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     Formy władania: 

      Współwłasność w gruntach 

       Na dzień 31 grudnia 2024 r. gmina Chociwel posiadała współwłasność w 24 działkach,               

w tym 6 działek na terenie gminy w miejscowościach Bród, Długie, Kania, Karkowo i Lisowo 

oraz 18 działek na terenie miasta Chociwel. Nieruchomości wspólne stanowią działki 

zabudowane budynkami mieszkalnymi, w których znajdują się lokale komunalne. Jedna 

działka niezabudowana o nr geod. 410/2 przy ul. Słowackiego w Chociwlu stanowi 

współwłasność z osobami fizycznymi.  

       Użytkowanie wieczyste 

Wg stanu na dzień 31 grudnia 2024 r. w użytkowaniu wieczystym pozostaje 39 działek,                           

o łącznej pow. 12,1245 ha, w tym 8,2055 ha dla Polskiego Związku Działkowców;  0,4884  ha 

dla Spółdzielni Mieszkaniowej „Zgoda” w Dobrzanach, na obszarze 0,0266 ha usytuowane są 

garaże i inne obiekty. 

 

       Dochody gminy z praw majątkowych   

        Dochody Gminy Chociwel z wykonywania prawa własności i innych praw majątkowych 

obejmują dochody pozyskiwane z tytułu sprzedaży nieruchomości, przekształcenia prawa 

użytkowania wieczystego w prawo własności, opłat z tytułu użytkowania wieczystego, najmu  

i dzierżawy składników mienia komunalnego. 

 
Dochody majątkowe w latach: 2020 - 2024  w złotych  

 

Lp. Obrót    2020 r. 
 

2021 r. 
 

2022 r. 
 

2023 r. 
 

2024 r. 
 

1. Sprzedaż 
nieruchomości 
gminnych 

586 692,00 145 201,40 241 672,86 485 056,00 289 209,11 
 
 
 
 

2. Dzierżawa, 
najem 
składników 
mienia 
komunalnego 
 

360 025,40  390 961,45 418 076,87 508 515,46 458 703,70 

3. Przekształcenie 
prawa 
użytkowania 
wieczystego na 
własność 
 

15 593,83 4 049,86 2 087,37 2 579,56 2 313,67 

4. Opłaty roczne            
z tytułu 
użytkowania 
wieczystego 
 

13 101,78 13 030,05 13 013,71 12 913,66 12 942,66 

 Razem  
 

975 413,01 553 242,76 674 850,81 1 009 064,68 763 169,14 
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     Obiekty gminne i ich funkcje:   

1)  URZĄD MIEJSKI W CHOCIWLU, ul. Armii Krajowej 52, 73-120  Chociwel; 

2)  MIEJSKO-GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ, ul. Armii Krajowej 50, 73-120                              

Chociwel;  

3) ZESPÓŁ PLACÓWEK OŚWIATOWYCH -  ul. Henryka Dąbrowskiego 15, 73-120 

Chociwel  (w budynku funkcjonuje szkoła podstawowa i przedszkole miejskie) na terenie 

szkolnym znajduje się plac zabaw, boisko „Orlik”, siłownia zewnętrzna;   

4) HALA WIDOWISKOWO-SPORTOWA, ul. Henryka Dąbrowskiego 15, 73-120 Chociwel                    

(w budynku znajduje się świetlica miejska, sala konferencyjna, siłownia); 

5) MIEJSKO-GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA – ul. Zwycięzców 1, 73-120 Chociwel; 

6) ŚWIETLICE WIEJSKIE – miejscowościach: Kamienny Most, Karkowo, Kania, Bród, 

Lublino, Oświno, Starzyce, Wieleń Pomorski, Długie funkcjonuje 9 świetlic  wraz z placami 

zabaw i siłowniami zewnętrznymi; 

7) BUDYNEK KLUB SENIOR + w miejscowości Bobrowniki;  

8) BUDYNEK UŻYTKOWY (BYŁY POZ); ul. Armii Krajowej 38, 73-120 Chociwel; 

9) REMIZY STRAŻACKIE  w miejscowościach: Chociwel, Długie i Lisowo; 

10) TOALETA MIEJSKA oddana do użytku w 2019 r., budynek o pow. 15 m2 znajduje się przy 

plaży miejskiej w Chociwlu; 

11) CMENTARZE KOMUNALNE w miejscowościach: Chociwel, Długie, Karkowo, Kania, 

Bobrowniki, Oświno i Lisowo, cmentarz w Karkowie znajduje się na działce dzierżawionej 

od Nadleśnictwa Dobrzany; 

12) OBIEKTY SPORTOWE - boiska sportowe wraz z infrastrukturą w Chociwlu przy  

ul. Armii Krajowej  oraz w  Lisowie.  

Gospodarka mieszkaniowa  

         W gminnym zasobie mieszkaniowym zasobie w 2024 r. pozostawało 41 lokali 

mieszkalnych zlokalizowanych w budynkach wielorodzinnych na terenie miasta i gminy 

Chociwel.   

         Lokale o statusie mieszkań komunalnych stanowią przedmiot najmu na czas 

nieokreślony i są użytkowane przez ich najemców zgodnie z zasadami ich przeznaczenia,  

lokale o statusie najmu socjalnego są zajmowane przez najemców na czas określony                       

i poddawane weryfikacji pod kątem zasad ich użytkowania oraz kryterium dochodowego 

danego gospodarstwa domowego, które ma wpływ na dalsze  korzystanie z lokalu.  

         Środkami prawnymi, które mogłyby pozbawić statusu najmu lub najmu socjalnego jest   

wymówienie najmu, co nie skutkuje wprost jednoznaczną utratą fizycznego zamieszkiwania, 

przy braku możliwości zaspokojenia potrzeb mieszkaniowych.  

W obecnym stanie prawnym jedynie wyrok eksmisji powoduje utratę praw do lokalu, często 

jest to proces długoletni. 

         Łączna liczba mieszkań w zasobie mieszkaniowym gminy Chociwel wynosi 41 w tym:  

➢  mieszkania komunalne w mieście - 15 

➢  mieszkania komunalne na terenach wiejskich  - 9  

➢  mieszkania  - najem socjalny w mieście - 3  
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➢  mieszkania - najem socjalny na terenach wiejskich 14, w tym: 7 -  Lisowo, 6 – Kania,                            

            1 – Długie.     

Zmiany prawne w 2024 r.: 

➢ został opracowany  i przyjęty Wieloletni Program Gospodarowania  Mieszkaniowym 

zasobem gminy Chociwel na lata 2025-2029, przyjęty uchwałą nr X/73/2024 Rady 

Miejskiej w Chociwlu z dnia 28 listopada 2024 r.; 

➢ zostały opracowane i wprowadzone nowe zasady zbywania lokali mieszkalnych                             

z zastosowaniem dwóch progów udzielenia bonifikaty tj. 80 % i 90 % dla najemców 

którzy legitymują się odpowiednio co najmniej 10 letnim lub 20 letnim okresem najmu 

danego lokalu - uchwała nr IX/60/2024 Rady Miejskiej w Chociwlu z dnia                                    

28 października 2024 r. w sprawie ustalenia zasad sprzedaży lokali mieszkalnych 

stanowiących własność Gminy Chociwel na rzecz najemców i ustalenia warunków 

udzielenia bonifikat.  

 

        Przy realizacji zadań związanych z gospodarowaniem zasobem mieszkaniowym działa 

Społeczna Komisja Mieszkaniowa powołana zrządzeniem nr 108A/2024 Burmistrza Chociwla                     

z dnia 14 października 2024 r. W 2024 r. Społeczna Komisja Mieszkaniowa odbyła                                 

3 posiedzenia w celu wydania opinii dot.: 

➢ zajęcia stanowiska w sprawie przekwalifikowania najmu lokalu socjalnego na najem 

komunalny; 

➢ zajęcia stanowiska w  sprawie zmiany umowy najmu lokalu komunalnego; 

➢ przekwalifikowania lokalu w Chociwlu z najmu komunalnego na najem socjalny oraz 

przeznaczenia go  jako lokal tymczasowy przydzielany  sytuacjach kryzysowych; 

➢ zajęcia stanowiska w sprawie przeznaczenia 2 lokali komunalnych do najmu w zamian 

za remont; 

➢ zajęcia stanowiska w sprawie przekwalifikowania najmu lokalu socjalnego  

najem komunalny; 

➢ zajęcie stanowiska w sprawie przekwalifikowania najmu lokalu na najem socjalny; 

➢ zajęcie stanowiska w sprawie przeznaczenia lokalu do zbycia w drodze przetargu. 

Zmiany w gospodarowaniu zasobem mieszkaniowym  

       W I-szym kwartale 2024 r. przeprowadzono weryfikację rodzin, które złożyły wnioski  

o przydział lokalu komunalnego i najem socjalny. Sporządzono listy osób oczekujących na 

najem lokalu komunalnego i na najem socjalny. Na mieszkanie komunalne oczekuje 7 rodzin, 

natomiast na najem socjalny 1 rodzina/osoba. 

       W  miesiącu październiku 2024 r.  Burmistrz Chociwla podał do publicznej wiadomości 

wykaz lokali stanowiących własność gminy Chociwel przeznaczonych do najmu  

w zamian za przeprowadzenie prac remontowych. Wykazem zostały objęte dwa lokale 

mieszkalne: 

➢ nr 2 przy ul. Dworcowej B, 73-120 Chociwel; 

➢ nr 7 Lisowo 20, 73-120 Chociwel.       

      W miesiącu listopadzie 2024 r. podjęto uchwałę nr IX/72/2024 Rady Miejskiej w Chociwlu  

z dnia 28 listopada 2024 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie  ustalenia warunków 

sprzedaży lokali mieszkalnych stanowiących własność komunalną gminy Chociwel dot. 
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przeznaczenia do zbycia lokal przy ul. Wolności 1/8 w Chociwlu, tym samym uporządkowano 

status korzystania najemców z całego lokalu poprzez zawarcie aneksu do umowy. Sprzedaż 

zaplanowana została na 2025 r. 

       Uregulowany został status korzystania z lokalu położonego w miejscowości Lisowo 20/2 

poprzez zawarcie umowy najmu na czas nieokreślony z rodziną, która zamieszkuje lokal od 

prawie 10 lat. Na 2025 r. zaplanowane zostało zbycie ww. lokalu na rzecz najemców.         

      W 2024 r. uwolnione został następujące lokale z zasobów gminnych: 

➢ w miejscowości Lisowo 20/7, wszczęta została procedura wymeldowania byłych 

najemców, a lokal przeznaczono do najmu w zamian za remont;  

➢ przy ul. Dworcowej 8B/2 w Chociwlu, rozwiązano umowę najmu z powodu 

umieszczenia najemcy w domu pomocy społecznej, a lokal przeznaczono do najmu  

w zamian za remont; 

➢ przy ul. Dworcowej 4/9 w Chociwlu, z powodu śmierci najemcy, zmienione zostało 

przeznaczenie lokalu na tymczasowy. 

       Wg stanu na 31.12.2024 r. bez tytułu prawnego do lokalu pozostawały 4 rodziny tzw. lokale 

o statusie najmu socjalnego (czynsz naliczany jest jako odszkodowanie za bezumowne 

korzystanie z lokalu). W 2025 r. zostały wszczęcie postępowania o opuszczenie lokali lub ich 

przywrócenie do stanu pierwotnego z jednoczesną regulacją opłat czynszowych,                            

w przypadku braku takich działań zostaną sporządzone pozwy sądowe o eksmisję                                   

z zajmowanych lokali. 

Prace remontowe lokali 

 
        W 2024 r. w ramach bieżących wydatków związanych z gospodarką lokalowo- 

mieszkaniową zrealizowano następujące prace remontowe: 

➢ dokonano naprawy instalacji elektrycznej przynależnej w do lokalu komunalnego 5 przy 

ul. Armii Krajowej 27 – koszt 1 230,00 zł; 

➢ remont podłogi w mieszkaniu komunalnym przy ul. Poznańskiej 1/5 w Chociwlu – koszt 

11 931,00 zł; 

➢ wykonanie remontu dachu przy ul. Armii Krajowej 48 – koszt 13 416,00 zł (wkład własny 

gminy Chociwel); 

➢ naprawa pieca kaflowego w lokalu komunalnym przy ul. Nadjeziornej 11/2 w Chociwlu 

– koszt 5 500,00 zł; 

➢ wymiana instalacji grzewczej w lokalu mieszkalnym w miejscowości Długie 31/1 – koszt 

21 384,00 zł. 

 
Wymiana czujek dymu  

       W ramach kampanii „Czujne Województwo Zachodniopomorskie", która skierowana była 

do mieszkańców województwa zachodniopomorskiego do gminy Chociwel trafiło 40 czujek 

dymu. Była to akcja Wojewody Zachodniopomorskiego nastawiona na zwiększenie 

bezpieczeństwa w okresie grzewczym, którą wspierał marszałek województwa oraz 

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie.  W naszej 

gminie w pierwszej kolejności do montażu czujek wytypowane zostały lokale komunalne, 

stanowiące własność gminy Chociwel. Montażu wraz z uruchomieniem dokonali chociwelscy 

strażacy. 
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 Gospodarka wodociągowo-kanalizacyjna w gminie   

        Gospodarkę wodociągowo - kanalizacyjną na terenie Gminy Chociwel prowadzi  

Przedsiębiorstwo Wodociągi i Kanalizacja Spółka z o.o. w Chociwlu z siedzibą przy                                     

ul. Parkowej 1, 73-120 Chociwel.   

Prezes Spółki – Łukasz Szymko 

91/ 56 22 208 

e-mail: biuro@wodkan-chociwel.pl 

       www.wodkan-chociwel.pl 

 

        Spółka została założona w dniu 10.12.1999r. pomiędzy wspólnikami tj. 

Przedsiębiorstwem Usług Wodnych  i Sanitarnych Sp. z o.o. w Nowogardzie  i Gminą Chociwel 

w celu prowadzenia działalności gospodarczej, a podstawowym zadaniem powierzonym 

spółce jest działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków na terenie Gminy Chociwel.  

       W ramach prowadzonej działalności WiK Spółka z o.o.: 

1)  prowadzi rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków, 

2) eksploatuje, konserwuje, remontuje, odtwarza, modernizuje i rozbudowuje urządzenia                         

i obiekty wodociągowo-kanalizacyjne; 

3) zleca wykonywanie badań laboratoryjne kontrolujące jakość prowadzonych procesów 

uzdatniania wody i oczyszczania ścieków zgodnie z zatwierdzonym przez PPIS Stargard 

harmonogramem; 

4) inicjuje realizację programów zaopatrzenia w wodę i odbioru ścieków, opiniuje koncepcje 

budowy sieci i urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych; 

5) wydaje warunki techniczne budowy sieci i obiektów wodociągowo-kanalizacyjnych oraz 

przyłączania odbiorców, uzgadnia projekty opracowane na podstawie tych warunków,              

a także przeprowadza odbiory techniczne tych budowli; 

6) wykonuje podłączenia obiektów do czynnych sieci wodociągowych i kanalizacyjnych, 

świadczy usługi z zakresu budownictwa; 

7) planuje, zleca i nadzoruje realizację zadań i zakupów inwestycyjnych oraz zadań 

remontowych, wykonywanych siłami własnymi dla potrzeb Spółki; 

8) prowadzi działalność z zakresu wywozu nieczystości ciekłych ze zbiorników 

bezodpływowych. 

       Przedsiębiorstwo świadczy także roboty odpłatne związane z podstawową specjalizacją, 

m.in.:  

1)  wykonuje sieci i przyłącza wodociągowo-kanalizacyjne; 

2)  usuwa awarie na sieciach i przyłączach nie będących w posiadaniu Spółki;  

3)  świadczy usługi transportowo-sprzętowe. 

 

 

 

 

 

 

mailto:biuro@wodkan-chociwel.pl
http://www.wodkan-chociwel.pl/
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      Wodociągi i Kanalizacja Spółka z o.o. w Chociwlu w dniu 27 sierpnia 2002 r. uzyskała  

bezterminowe zezwolenie  na prowadzenie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków na terenie miasta i gminy Chociwel. Głównymi odbiorcami są 

mieszkańcy Chociwla, okolicznych miejscowości a także instytucje i firmy mające swoje 

siedziby w granicach administracyjnych gminy.  

       Według stanu na dzień 31.12.2024 r. Spółka zaopatruje w wodę następujące 

miejscowości: 

Chociwel , Lublino, Wieleń Pom., Oświno, Lisowo, Kamienny Most, Długie, Płątkowo, Kania, 

Karkowo, Mokrzyca, Bobrowniki, Starzyce, Bród – Zabrodzie, Sątyrz Pierwszy, Kamionka oraz 

odbiera ścieki z miejscowości Chociwel (oraz kilku odbiorców z obrębu Starzyce). 

Jednocześnie od 2016 r. Spółka posiada koncesję na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych od właścicieli 

nieruchomości z terenu miasta i gminy Chociwel i dostarczaniu ich do oczyszczalni ścieków   

w Chociwlu.  

Finanse Spółki WiK  

       Z przedstawionych danych rachunku zysków i strat za okres działalności Spółki od 

1.01.2024 r. do 31.12.2024 r. wynika, że spółka osiągnęła dodatni wynik finansowy                                         

w wysokości: 3 749,48 zł (1 019,48 zł netto), porównując rok 2023 wynik finansowy to              

91 349,20 zł  (78 840,29 zl netto).   

      Podstawowa działalność przedsiębiorstwa czyli działalność wodociągowo-kanalizacyjna   

w 2023 r. przyniosła przedsiębiorstwu wynik – stratę w wysokości - 174 299,08 zł. Ujemny 

wynik na podstawowej działalności tym razem jest spowodowany osiągniętym niestety po raz 

kolejny ujemnym wynikiem na działalności kanalizacyjnej (strata w wysokości - 86 334,18 zł) 

oraz ujemnym wynikiem na działalności wodociągowej, który wyniósł - 87 964,90 zł.  

       Dodatni wynik finansowy osiągnięto na działalności dotyczącej ścieków dowożonych na 

oczyszczalnie ścieków (54 838,63 zł) i działalności sprzętowo, transportowo, usługowej                       

(78 932,79 zł) oraz działalności komunalnej (18 492,22 zł ) i pozostałej działalności operacyjnej                    

(w wysokości 36 624,11 zł). Ujemny wynik uzyskano z kolei na działalności finansowej                    

(w wysokości - 10 839,19 zł ).  

       Niestety podstawowa działalność wodociągowo-kanalizacyjna Przedsiębiorstwa za                 

2024 r. przyniosła stratę. Wszystkie pozostałe obszary działalności spółki oprócz działalności 

finansowej przyniosły zaplanowany wynik w przedsiębiorstwie. Porównując rok 2024 do roku 

2023 zauważalny jest minimalny spadek przychodów netto ze sprzedaży o 6 286,82 zł. 

Niestety widoczny jest znaczący wzrost poniesionych kosztów działalności operacyjnej                    

w porównaniu do roku poprzedniego o 82 726,09 zł (tj. o 3,7%).  

 

      Woda i ścieki -  produkcja i sprzedaż wody  

      Przedsiębiorstwo w 2024 r. wyprodukowano łącznie 324 421 m3 wody. Jest to o 28 697 m³ 

mniej niż w analogicznym okresie roku 2023 r. Wyprodukowana woda pochodziła z dziesięciu 

ujęć.  
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Produkcja wody w latach 2020-2024  (w m3) 

Lp. Ujęcie wody 

 
2020 r. 

 
2021 r. 

 
2022 r. 

 
2023 r. 

 
2024 r. 

Wzrost(+) 
spadek (-) do 
roku 
poprzedniego 

1. Chociwel 166 140 161 790 180 150 175 489 176 132  +643 

2. Bród 7 916 7 723 7 503 7 387 6062 -1 325 

3. Długie 16 701 19 800 16 943 21 160 16 034  - 5 126 

4. 
Kamienny 
Most 

8 519 8 346  7 765 8 827 9 503 + 676 

5. Karkowo 71 393 67 083 67 618 74 482 57 922  -16 560 

6. Krzywiec 12 511 12 554 11 367 11 870 10 938 -932 

7. Lisowo 13 156 13 891 14 915 12 527 11 061 -1 466 

8. 
Sątyrz 
Pierwszy 

1 029 1 196 1 267 1 429 1 773 +344 

9. Starzyce 14 896 12 435 14 342 17 045 14 488 -2 557 

10. Wieleń 19 444 19 359 20 449 22 902 20 508 -2 394 

 Razem: 331 705 324 177 342 319 353 118 324 421 -28 697  

 

        W 2024 r. przedsiębiorstwo sprzedało 225 100 m3 wody wyprodukowanej ze wszystkich 

eksploatowanych ujęć. W 2023 r. sprzedaż ilości wody była większa od sprzedaży z roku                      

z 2022 (wynosiła wtedy 244 727 m3) o 642 m3, tj. wzrosła o 0,26 % natomiast w 2024 r. 

sprzedaż spadła do 225 100 m3, tj. ok. 8%.   

Sprzedaż wody w latach: 2020-2024 (m3) 

Sprzedaż wody 
 

2020 r.  
 

2021 r.  
 

2022 r.  
 

2023 r. 
 
2024 r.  

Wzrost(+) spadek (-) 
do roku 
poprzedniego 

 
WiK Sp. z o.o. 

 

224 902 

 

231 456 

 

244 727 

 

245 369 

 

255 100 -20 269 

 

      Różnica między produkcją a sprzedażą wody w 2024 r. wynosiła 99 321 m³. Był to wynik 

znacznie lepszy niż w 2023 r. kiedy to różnica ta wynosiła 107 749 m³. Głównym powodem 

wzrostu w 2023 r. były już wspomniane wcześniej awarie sieci wodociągowej w miejscowości 

Oświno i Starzyce natomiast w 2024 r. większe awarie sieci wodociągowej nie wystąpiły. 
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      Odbiór ścieków 

        W 2024 r. odebrano i oczyszczono na oczyszczalni ścieków w Chociwlu 182 002 m3 

ścieków, tj. o 19 025 m³ (+ 11,67 %) więcej niż w roku 2023. Wzrost ilości zrzutu ścieków 

oczyszczonych do odbiornika wynika z znacznie większej ilości opadów w 2024 roku głownie 

w końcowych miesiącach 2024 r.  

      Sprzedaż samych ścieków od odbiorców, odprowadzonych na oczyszczalnię systemem 

kanalizacyjnym w 2023 r. wyniosła 91 123 m3 ścieków, natomiast w 2024 było to 90 177 m3 

ścieków, co dało spadek sprzedaży ścieków o 946 m³ ( - 1,03 %) mniej niż w roku 2023.  

      Oprócz ścieków z systemu kanalizacyjnego do oczyszczalni trafiły także nieczystości 

płynne dowożone pojazdami asenizacyjnymi z terenów nie skanalizowanych – z poza 

aglomeracji Chociwel w ilości 19 592 m3 ścieków (w porównaniu do roku 2023, gdzie było                 

17 115 m3 ścieków to wzrost o 2 477 m3  czyli 11,4% więcej).    

    

       Działalność inwestycyjna i remonty Spółki WiK 

        Specyfika działalności w zakresie usług wodociągowych i kanalizacyjnych wymaga 

ciągłego usprawniania – budowania i modernizowania obiektów i urządzeń w zakresie 

podnoszenia jakości świadczonych usług, ograniczenia awaryjności działania systemów oraz 

zapewnienia możliwości świadczenia usług w sytuacjach kryzysowych. Przedsiębiorstwo 

nieustannie dąży do poprawy standardu życia mieszkańców poprzez zagwarantowanie im 

bezpieczeństwa zaopatrzenia w wodę dobrej jakości  i bezpieczeństwa sanitarnego.  
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Nakłady na środki trwałe w budowie poniesione w 2024 r. 

 

Lp. Nakłady na środki trwałe w budowie 
Poniesione w 

roku 
obrotowym 

Poniesione w 
okresie 

realizacji 
inwestycji 

Realizacja 
inwestycji 

1. 
Modernizacja SUW Kamionka - 57.876,84 niezakończona 

2. 

Budowa sieci wodociągowej w m. 
Chociwel na ul. Polnej dz. 141 

17 555,95 17 555,95 zakończona 

  
RAZEM 17 555,95 75 432,79 

  

 

Nakłady na zakup gotowych środków trwałych w 2024 r. 

Lp. 
Nakłady na zakup gotowych środków 

trwałych 

Poniesione w 
roku 

obrotowym 

Poniesione 
w okresie 
realizacji 
inwestycji 

Realizacja 
inwestycji 

1. 

Wykup z leasingu pojazdu – Ciągnik Zetor 
Proxima Plus 100 

16 880,00 16 880,00 zakończona 

2. 

Wykup z leasingu przyczepy specjalnej – 
POMOT T 546 

8 580,00 8 580,00 zakończona 

3. 

Zakup pompy – blok sprężarkowy SUW 
Chociwel 

4 100,00 4 100,00 zakończona 

4. 

Zakup pompy LFP DM 100 T NPlus na 
przepompownie P4 ul. Piaskowa gm. 
Chociwel 

3 966,00 3 966,00 zakończona 

5. 

Zakup samochodu ciężarowego VW 
Transporter T5 ZST4736C 

29 160,00 29 160,00 zakończona 

6. 

Zakup sprężarki tłokowej PRO A39B 150 
CT3 – SUW Lisowo 

3 500,00 3 500,00 zakończona 

7. 

Zakup instalacji alarmowej na 
oczyszczalnie ścieków w m. Chociwel 

4 555,84 4 555,84 Zakończona 

8. 

Zakup urządzenia FortiGate dla 
bezpieczeństwa internetowego Spółki WiK 

4 376,79 4 376,79 zakończona 

  
RAZEM 75 118,63 75 118,63 
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Prace remontowe i konserwacyjne 

 Z najważniejszych remontów wykonywanych przez Spółkę w 2024 r. należy wymienić: 

➢ w czerwcu 2024 r. wyremontowano elewację wewnętrzną na SUW Satyrz Pierwszy; 

➢ w lipcu 2024 r. wyremontowano (wymiana) rurociągi zasilające SPC Bobrowniki ze 

zbiornika wody; 

➢ w sierpniu 2024 r. wyremontowano elewację wewnętrzną na SUW Krzywiec; 

➢ w wrześniu 2024 r. wyremontowano elewację wewnętrzną na SUW Bród. 

 Przedsiębiorstwo przeprowadzało także bieżące czynności zabezpieczenia armatury  

wodociągowej na eksploatowanych Stacjach Uzdatniania Wody i sieciach 

wodociągowych.  

 

 W ramach działalności konserwacyjno-remontowej pracownicy spółki w 2024 r.: 

➢ usunęli 54 awarie na sieci kanalizacyjnej i oczyszczalni ścieków; 

➢ usunęli 21 awarii na przyłączach kanalizacyjnych; 

➢  wykonali remonty studni w ilości 3 szt.; 

➢ dokonywali codziennego przeglądu przepompowni miejskich: P1, P2, P3, P4, Przep. 

Dąbrowskiego oraz codziennego przeglądu sieci kanalizacyjnej. 

 

Gospodarka odpadami komunalnymi  

Utrzymanie czystości i porządku w gminach należy do obowiązkowych zadań własnych 

gminy stosownie do przepisów ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości                             

i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399).  Odbiór i zagospodarowanie odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, a od 01.07.2022 r. również od 

właścicieli nieruchomości niezamieszkałych organizowała gmina Chociwel. Ustawodawca 

jasno określił „Obowiązki wytwórców odpadów komunalnych”. Wszyscy wytwórcy odpadów 

komunalnych zostali obowiązani do zbierania w sposób selektywny odpadów komunalnych, 

zgodnie z wymaganiami określonymi  w regulaminie utrzymania czystości i porządku w gminie 

i selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów. Tym samym obowiązek selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych zaczął dotyczyć zarówno nieruchomości, na których 

zamieszkują mieszkańcy, jak również nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 

a są wytwarzane odpady komunalne.  

       Usługi w zakresie odbioru i transportu odpadów komunalnych 2024 r. świadczyła firma 

Remondis Szczecin, natomiast zagospodarowaniem odpadów zajmował się Regionalny 

Zakładu Gospodarowania Odpadami Komunalnymi (RZGO)  w Słajsinie, gm. Nowogard. 

      Realizując ustawowy obowiązek zapewnienia budowy, utrzymania  i eksploatacji własnych 

lub wspólnych z innymi gminami, lub wspólnych ze związkami metropolitarnymi instalacji do 

przetwarzania odpadów komunalnych, gmina Chociwel należy do Celowego Związku Gmin R 

XXI (zwany dalej CZG RXXI) w Nowogardzie. Obecnie Celowy Związek Gmin R-XXI liczy 33 

gminy.  

Wszelkie informacje na temat związku można znaleźć https://www.czg.nowogard.pl/ 

 

 

 

https://www.czg.nowogard.pl/
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     Gmina Chociwel liczy zameldowanych mieszkańców ogółem 5395, w tym miasto Chociwel 

2880, tereny wiejskie 2515 (stan ewidencja ludności na 31.12.2024 r.). Do opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi podajemy jednak liczbę osób rzeczywiście 

zamieszkujących na danej nieruchomości. Ze złożonych przez właścicieli nieruchomości 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynika, że na 

terenie miasta Chociwel zamieszkuje 2343 osób, zaś na terenach wiejskich 1960 osoby, 

łącznie 4303 osób.  

 

       Na bieżąco prowadzone są działania mające na celu monitorowanie danych zawartych                                

w deklaracjach i weryfikowanie ich ze stanem faktycznym. 

 
 

Ilość i rodzaje odebranych odpadów komunalnych w 2024 r. w Mg 
 
 

 

         Łączna masa odebranych odpadów komunalnych wyniosła 2188,8561 Mg.  U „źródła” 

odebrano 1963,72 Mg, w PSZOK – 217,78 Mg, w skupie złomu 7,3561 Mg. 

W 2024 r. zanotowaliśmy pierwszy od 2021 r. spadek ilości odpadów zmieszanych, 

przy jednoczesnym wzroście odpadów segregowanych. Na przełomie lat 2022-2023,                             

w związku z masowym napływem obywateli Ukrainy obserwowaliśmy sytuację odwrotną. 

Stawki opłat  

         Wysokość stawek za odbiór odpadów komunalnych została określona uchwałą                                       

nr XLIV/291/2022 Rady Miejskiej w Chociwlu z dnia 30 marca 2022 r. zmieniona uchwałą                    

nr V/40/2024 Rady Miejskiej w Chociwlu z dnia 27 sierpnia 2024 r., w sprawie wyboru metody 

ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty. 
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Stawki opłat za odbiór odpadów komunalnych  

Rodzaj stawki 
 

Wysokość opłaty zł/m-c 
od 01.07.2022 r.  

Wysokość opłaty zł/m-c 
Od 01.10.2024 r.  

od mieszkańca 
 

38,00 48 

 
 

od pojemnika 

60l  13,40 
 

17 

120l 26,80 
 

34 

240l 52,80 
 

69 

1100l 242,00 
 

313 

3200l 704,00 
 

904 

 
Ryczałt 

 
206,00 

rezygnacja z ryczałtu, zmiana 
na metodę od pojemnika                    

i worka 

 
 

Stawki opłat za wywóz odpadów komunalnych od mieszkańca 
na przełomie lat: 2020-2024 w złotych 

 

Rok 2020 2021 2022 
zmiana  

2023 2024 
zmiana  

Stawka 19,00 23,00 23,00/38,00 38,00 38,00/48,00 

 

Koszty funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi  
 

       Wydatki za zagospodarowanie odpadów komunalnych ponoszone na rzecz Celowego 

Związku Gmin RXXI w Słajsinie wyniosły 961 075,62 zł.  

        Wydatki na rzecz firmy Remondis Szczecin, odpowiedzialnej za odbiór i transport 

odpadów komunalnych do RZGO w Słajsinie, wyposażanie nieruchomości  w pojemniki i worki 

na odpady komunalne, wyposażenie w pojemniki ogólnodostępnych punktów zbiórki i Punktu 

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) wyniosły 1 751 281,96 zł. 

      Wynagrodzenia i pozostałe koszty administracyjne wyniosły 258 316,16 zł. 

        Całkowity koszt funkcjonowania systemu w 2024 r. wyniósł 2 970 673,73 zł, wpływy                        

z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi wyniosły 2 747 353,81 zł, w tym opłaty                   

z Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 28 149,95 zł. Do całkowitego zamknięcia systemu 

gmina wydatkowała dodatkowo ze środków własnych  223 319,92 zł.  
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0,00

500000,00

1000000,00

1500000,00

2000000,00

2020 2021 2022 2023 2024

zagospodarowanie 509493,67 669979,34 649045,78 818829,58 961075,62

transport 882649,44 1241365,99 1288423,80 1325123,51 1751281,96

Wpływy i wydatki związane z gospodarowaniem odpadami komunalnymi                           

w latach: 2022-2024 

 

 

Koszty zagospodarowania odpadów komunalnych i transportu w latach: 2020-2024  
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DOCHÓD 2295968,96 2607403,74 2747353,81

RÓŻNICA 162300,38 167284,27 -223 319,92

KOSZTY DOCHÓD RÓŻNICA
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       Edukacja ekologiczna  

 

       W ramach prowadzonej przez 

gminę edukacji ekologicznej  w dniu 6 

kwietnia 2024 r. wraz z Kołem PZW Nr 

6 „OKOŃ” w Chociwlu zorganizowana  

została proekologiczna akcja 

propagująca dbanie o czystość 

naszego jeziora; 

 

      W dniu 16 maja 2024 r. Wydział 

Gospodarki odpadami komunalnymi 

odwiedziła grupa przedszkolna „MOTYLKI”. 

Dzieci przy wykorzystaniu mat 

edukacyjnych, odpowiadały na pytania 

dotyczące selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych. Wszystkie dostały do 

pokolorowania rysunek z zakresu 

gospodarki odpadami komunalnymi i worki 

na plecy    z hasłem „RAZEM DBAJMY O 

GMINĘ CHOCIWEL” 

➢ 15 czerwca 2024 r. podczas VII Gminno – Szkolnego Pikniku Rodzinnego z okazji Dnia 
Dziecka, utworzono strefę recyklingu, w której przedstawiono dzieciom pomysły na 
zabawki z recyklingu; 

➢ przeprowadzono akcję drzewko za elektrośmieci – czyli II akcja „Choinka na święta”. 
Świąteczne drzewko można było otrzymać za niepotrzebne elektrośmieci. W ramach tej 
akcji rozdano 50 drzewek. 

 

Drogi gminne  

        „Infrastruktura drogowa to wszelkie elementy sieci transportowej które 

użytkowane są przez środki transportu zarówno w czasie ich ruchu jak i spoczynku. 

Dzięki niej możliwy jest rozwój terenów zurbanizowanych, poruszanie się po miastach, 

terenach  i obszarach wiejskich oraz między nimi” 

        Drogi posiadają określony status dzieląc się na krajowe, wojewódzkie, powiatowe                             

oraz gminne i wciąż są jednym z najistotniejszych tematów społecznych, a stan dróg 

powiatowych i gminnych wymaga istotnych prac modernizacyjnych, remontowych, 

przebudowy czy rozbudowy.  
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        Drogi publiczne gminne to drogi, które w myśl przepisów ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 

o   drogach publicznych posiadają nadany status. Status drogi gminnej nadawany jest uchwałą 

rady gminy i również poprzez uchwałę rady gminy status taki dana drogi może zmienić lub 

zostać wyłączona z użytkowania  w ściśle określonych ustawą przypadkach. 

        Zarządcą dróg gminnych na terenie gminy Chociwel jest Burmistrz, a właścicielem Gmina 

Chociwla. Uprawnienia i obowiązki właściciela jak i zarządcy zostały zawarte w przepisach 

kompetencyjnych i przepisach szczególnych. 

       Gmina Chociwel na dzień 31.12.2024 r. dysponowała drogami gminnymi publicznymi                      

w ilości 34 nieruchomości drogowych stanowiących wyodrębnione działki geodezyjne,                       

które stosownymi uchwałami Rady Miejskiej w Chociwlu z 2002 r., 2008 r, 2019 r., 2020 r.                       

i 2024 uzyskały status kategorii dróg gminnych.  

         W 2024 r. po zakończeniu prac inwestycyjnych do  kategorii dróg gminnych zaliczone 

zostały drogi w sołectwach: Lublino i Kania.  

         Pozostałe drogi gminne tzw. wewnętrzne są w większości drogami gruntowymi                               

i zlokalizowane są na działkach geodezyjnych w ilości 359 nieruchomości drogowych (drogi 

gruntowe, polne, wewnętrzne.). 

Powierzchnia dróg gminnych na dzień 31.12.2024  r. wynosi 224,5 ha, w tym:  

➢ dróg publicznych gminnych –      42,25 ha; 

➢ dróg gminnych wewnętrznych – 182,25 ha. 

Remonty cząstkowe dróg w 2024 r.:  

➢ wykonano 2 etap remontu drogi wewnętrznej położonej na działce o numerze 

geodezyjnym 31 obręb 2 miasta Chociwel – 27 060,00 zł; 

➢ wykonano remont przepustów w ciągu ul. Piastowskiej w Chociwlu – 9 994,98 zł; 

➢ wykonano remont cząstkowy dróg gminnych – ul. Kolejowej w Chociwlu, ul. Granicznej 

w Chociwlu oraz drogi położonej na działce o numerze geodezyjnym 11/3 obręb Lisowo 

– 19 926,00 zł; 

 

       Planowane działania w zakresie regulacji dróg do przejęcia na dalsze lata  to drogi                         

w Kamiennym Moście oraz w Chociwlu. 

 

       Świadomość potrzeb w zakresie poprawy stanu dróg gminnych pod kątem ich  

bezpieczeństwa i właściwego użytkowania ma swoje odzwierciedlenie w corocznych planach 

inwestycyjnych, pozyskiwania zewnętrznych środków finansowych na ich remont, przebudowę 

czy modernizację.  Wciąż potrzeby w tym zakresie są duże i należy dokładać wszelkich starań   

w  poszukiwaniu nowych źródeł ich finansowania i realizować priorytetowe zamierzenia 

inwestycyjne przyjmując je za kluczowe i istotne dla rozwoju gminy. 

Oświetlenie uliczne  

      Gmina Chociwel realizuje ustawowe zadania w zakresie oświetlenia miejsc publicznych, 
ulic, placów i dróg.  
 
       Na terenie Gminy Chociwel na dzień  31.12.2024 r. znajdowały się:  

➢  653 punkty świetlne;  

➢  2,11 km to długość linii oświetleniowych kablowych; 

➢  35,35 km to długość linii napowietrznych.  
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     Przedmiotowe punkty świetlne stanowią majątek ENEA Oświetlenie sp. z o. o. oraz ENEA 

Operator sp. z.o.o.  

 

     Na  terenie gminy znajdują się linie oświetlenia, które są własnością Gminy Chociwel, ich 

lokalizacja to : ul. Wolności i Jana Pawła II, . Kamienna , ul. Słowackiego oraz oświetlenie przy 

Hali Widowiskowo - Sportowej.  Gmina sukcesywnie realizuje zadania w zakresie doświetlania 

miejsc publicznych lampami solarnymi. W 2024 r. wydatkowano na energię elektryczną czynną 

oraz dystrybucję: 530 716,10 zł ,a na konserwację oświetlenia ulicznego 186 541,14 zł.  

 
 

 Transport publiczny  

 Organizacja transportu publicznego jest jednym z zadań własnych jednostek samorządu 

terytorialnego. Sprawne działanie takiego systemu to nie tylko ogromne wyzwanie logistyczne 

powiązane ze sporymi kosztami, lecz także jeden z filarów dobrze zarządzanego 

samorządu. Gmina Chociwel  od  4 lat  otrzymuje dofinansowanie ze środków Funduszu 

Rozwoju Przewozów Autobusowych o charakterze użyteczności publicznej na realizację 

przewozów pasażerskich na terenie Gminy Chociwel. 

 Fundusz Rozwoju Przewozów Autobusowych o charakterze użyteczności publicznej to 

sposób na utrzymanie nierentownych, ale bardzo potrzebnych połączeń autobusowych, dzięki 

temu mieszkańcy wsi oraz miasta Chociwel korzystają ze skomunikowana  pomiędzy 

miejscowościami na terenie Gminy Chociwel oraz Gminą Marianowo.  

Przewozy realizowane na 4 liniach komunikacyjnych 

Linia Przebieg trasy 

1 
Chociwel –  Lisowo – Bobrowniki – Dzwonowo – Krzywiec – Dalewo – 

Gogolewo – Dalewo – Krzywiec- Dzwonowo – Bobrowniki – Lisowo – Chociwel  

2 
Chociwel – Bród  – Oświno – Wieleń Pomorski – Lublino – Kamienny Most - 

Chociwel 

3 Chociwel – Karkowo – Kania - Karkowo – Chociwel  

4 Chociwel – Starzyce – Długie – Starzyce – Chociwel  

 

 

 

       

 

 

  

Ilość dokonanych przewozów w 2024 . w kilometrach na liniach komunikacyjnych 

 Łącznie: 313 000 km   
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      W ramach realizowania gminnego transportu publicznego w związku z pozyskaniem 

środków z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych przekazano na rzecz przewoźnika 

firmy Usługi Transportowe Lilia Szurgot z siedzibą w Pęzino 27B, 73-131 Pęzino  następujące 

kwoty: 

 

➢   kwota dotacji  pozyskana od Wojewody -    941 976,00 zł 

➢ środki własne wypłacone przewoźnikowi -   109 986,53 zł 

➢ w tym  dotacja z Gminy Marianowo         -       3 591,00 zł  

5. Cmentarze komunalne  

Dostęp do programu Grobonet 

https://chociwel.artlookgallery.com 

 

       Cmentarze komunalne na terenie Gminy Chociwel prowadzone są zgodnie z ustawą                       

z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych.  

     Gmina Chociwel zarządza siedmioma cmentarzami komunalnymi zlokalizowanymi                         

na terenie miejscowości: miasta Chociwel oraz sołectw: Długie, Oświno, Lisowo, Karkowo, 

Kania, Bobrowniki, na których odbywają się pochówki. Na cmentarzu komunalnym w Chociwlu 

znajduje się również kaplica cmentarna. Cmentarz w sołectwie  Długie wpisany jest do rejestru 

zabytków, natomiast pozostałe cmentarze objęte są ochroną konserwatora. 

 

Korzystanie z cmentarzy komunalnych uregulowane jest: 

➢ Regulaminem korzystania z cmentarzy komunalnych w gminie Chociwel oraz kaplicy 

cmentarnej w Chociwlu - uchwała nr LVIII/401/2023 Rady Miejskiej w Chociwlu  z dnia 

27 czerwca 2023 oraz  

 

➢  opłatami za ich korzystanie  - uchwała nr XXXIII/184/2021 Rady Miejskiej w Chociwlu                 

z dnia 26 maja 2021 r; 

 

Ceremonie pogrzebowe w latach: 2020-2024 

 

    Rok 
Cmentarz w 

Chociwlu 
Pozostałe cmentarze Razem  

2020 67 12 79  

2021 43 15 58  

2022 48 22 70  

2023 47 24 71  

2024 47 14 61  
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Stawki za korzystanie z cmentarzy komunalnych i urządzeń cmentarnych 

w Gminie Chociwel stawki  w 2024 r. 

Opłata  Kwota w zł   

 miejsce pod grób dziecinny (do lat 6) - opłata na 20-cia lat 97,20   

miejsce pod grób pojedynczy - opłata na 20-cia lat 129,60   

miejsce pod grób rodzinny dwumiejscowy - opłata na 20-
cia lat 

216,00   

miejsce pod grobowiec jednokomorowy - opłata na 20-cia 
lat 

378,00   

miejsce pod grobowiec dwukomorowy - opłata na 20-cia lat 594,00   

każde dochowanie do grobu ekshumowanych ub 
skremowanych zwłok - każdorazowo 

32,40   

wjazd na cmentarz - każdorazowo 75,60   

korzystanie z kaplicy cmentarnej - każdorazowo 75,60   

 

Dochód z tytułu korzystania z cmentarzy komunalnych w zł  

 

Rok Kwota   

2020  25 810,60   

2021 43 043,60    

2022 30 714,49   

2023 28 090,80   

2024 28 552, 80   

      

     Gmina Chociwel ponosi koszty związane z utrzymaniem porządku i czystości na terenie 

cmentarzy,  z poborem prądu, wody, wywozem odpadów komunalnych, wynajmem toalety WC, 

ubezpieczeniem mienia  itp. 

       Realizację zadania związanego z utrzymaniem porządku i czystości na terenie cmentarzy 

gminnych wykonywał podmiot zewnętrzny firma  Lagarto Trans z siedzibą w Chociwlu –  koszt 

zadania: 79 200,00 zł.  

       Gmina na bieżąco za pośrednictwem pracowników Urzędu Miejskiego w Chociwlu  

monitoruje stan techniczny cmentarzy ich infrastrukturę oraz utrzymanie porządku i czystości 

oraz odpowiednie dbanie i zagospodarowanie miejsc grzebalnych.    
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Program Ochrony Środowiska  

 www. bip.chociwel.pl 

        Gmina Chociwel posiada na swoim terenie obszary cenne przyrodniczo, które objęte są 

ochroną prawną na podstawie ustawy o ochronie przyrody, tj. Obszar Natura 2000 oraz Iński 

Park Krajobrazowy.  Na obszarze gminy znajdują się również 3 pomniki przyrody, pojedyncze  

twory przyrody żywej (drzewa – dąb szypułkowy rosnący w obrębie Karkowo, dąb szypułkowy 

rosnący w obrębie Sątyrz Pierwszy oraz sosna zwyczajna w obrębie Kamienny Most). W celu 

realizacji polityki ochrony środowiska przyjęto uchwałą nr XIX/125/16 Rady Miejskiej                                  

w Chociwlu z dnia 30 listopada 2016 r.  „Program Ochrony Środowiska dla Gminy Chociwel 

na lata 2016- 2019 z perspektywą na lata 2020 – 2023”, który  jest podstawowym narzędziem 

prowadzenia polityki ekologicznej na terenie gminy Chociwel. Program ten ma przyczynić się 

do poprawy i uporządkowania zarządzania środowiskiem na terenie Gminy, poprawy jakości 

środowiska naturalnego i jakości życia mieszkańców, a także do zrównoważonego rozwoju 

gminy. 

       W ramach działań  kontrolnych przez pracowników Urzędu Miejskiego w Chociwlu  pod  

kątem przestrzegania przepisów ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. Prawo ochrony przyrody                          

w 2004 r. zarządzeniem nr 112/24 Burmistrza Chociwla z dnia 24 października 2024r.  

wdrożona została kontrola całego obszaru gminy w zakresie sprawdzenia zbiorników 

bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków na nieruchomościach 

położonych na terenie Gminy Chociwel.  

       Ponadto w ramach ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji                              

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko prowadzone są postępowania administracyjne w przedmiocie 

wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, których istotą jest realizacja 

przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko lub przedsięwzięć mogących 

potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko.  

      W 2024 r.  wydano 3 decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach dot. farm 

fotowoltaicznych.     

 Program "Czyste Powietrze" i "Ciepłe Mieszkanie"  

       Programy służą poprawie jakości powietrza  i efektywności energetycznej w budynkach. 

Pierwszy, "Czyste Powietrze", skupia się na wymianie starych, nieefektywnych źródeł ciepła                     

w domach jednorodzinnych, a drugi, "Ciepłe Mieszkanie", na poprawę efektywności 

energetycznej w lokalach mieszkalnych w budynkach wielorodzinnych 
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 „Czyste Powietrze”  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gmina Chociwel do 2019 r. kontynuuje program rządowy „Czyste Powietrze”                              
w ramach porozumienia zawartego pomiędzy Gminą Chociwel a Wojewódzkim 
Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej   w Szczecinie.  

W Urzędzie Miejskim w Chociwlu od 2021 r. prowadzony jest Punkt 
konsultacyjno-informacyjny, w którym mieszkańcy mogą uzyskać pomoc 
merytoryczną dotyczącą wymiany źródła ciepła jak również pomoc przy 
wypełnianiu i składaniu wniosków. Obsługę zapewnia oraz pracownik urzędu.  

Na bieżąco przygotowane są wszelkie informacje o zmianach programu oraz 
organizowane są cykliczne spotkania  z mieszkańcami. 

W 2024 r. za pośrednictwem Urzędu Miejskiego zostało przesłanych do 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej                              
10 wniosków dotyczących wymiany źródła ciepła oraz dodatkowych 
przedsięwzięć.                        
W ramach przedsięwzięcia zostały zlikwidowane dotychczasowe źródła ciepła. 
 
Kwota dofinansowania na 31.12.2024 r. wyniosła: 2 433 162,28 zł                                    
(od przystąpienia do programu). 
                                 
(Dla porównania w 2023 r. za pośrednictwem Urzędu Miejskiego zostało 
przesłanych 7 wniosków, w 2022 r. za pośrednictwem Urzędu Miejskiego zostało 
przesłanych do  12 wniosków). Łącznie do 2019-2024 za pośrednictwem urzędu 
złożono ok. 90 wniosków.  
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„Ciepłe Mieszkanie” 

 

 

https://czystepowietrze.gov.pl/inne-programy/cieple-mieszkanie:   

tel. 22 340 40 80*                 

 
Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi  
 

Zgodnie z art. 11a ust. 1 ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r. rada 

gminy w drodze uchwały, corocznie uchwala Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobieganie bezdomności zwierząt należy do zadań własnych gminy w myśl art. 11 

ustawy. 

W związku z powyższym przygotowany został Program opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Chociwel                                

w 2024 r., który zatwierdzony został uchwałą nr LXVI/450/2024 Rady Miejskiej w Chociwlu                       

z dnia 4 marca  2024 r.  

 

 

 

 

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska  i Gospodarki Wodnej ogłosił nową edycję 
programu „Ciepłe Mieszkanie”  z dotacjami do wymiany kopciuchów, stolarki 
okiennej  i drzwiowej oraz rekuperacji w domach wielorodzinnych. 

Cel programu: poprawa jakości powietrza oraz zmniejszenie emisyjności pyłów oraz 
gazów cieplarnianych poprzez wymianę źródeł ciepła i poprawę efektywności 
energetycznej w lokalach mieszkalnych znajdujących się w budynkach 
mieszkalnych wielorodzinnych na terenie gminy Chociwel. 

Gmina zawarła porozumienie z dnia  16.05.2024 r.  z Wojewódzkim Funduszem 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie,  opracowała regulamin 
naboru wniosków i tym samym przystąpiła do poszerzenia grupy beneficjentów                       
w pozyskaniu do wymiany źródeł ciepła oraz wymiany stolarki okiennej i drzwiowej.  

Na ten cel Gmina Chociwel otrzymała  z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie środki w wysokości:  

                                                     483 500,00 zł 

W 2024 r. zostało złożonych 14 wniosków na dofinansowanie w ramach programu 
priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie” z czego podpisanych zostało 9 umów . 
 

 

https://czystepowietrze.gov.pl/inne-programy/cieple-mieszkanie
tel:22%20340%2040%2080
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Na terenie Gminy Chociwel nie funkcjonuje żadne schronisko dla bezdomnych 

zwierząt, dlatego zwierzęta bezdomne, po uprzednim poszukiwaniu właściciela bądź nowego 

właściciela, umieszczane są w schronisku znajdującym się w Choszcznie. 

           Na podstawie zawartej umowy ze schroniskiem prowadzonym przez „Po Drugiej stronie 

Choszczna – Schronisko dla bezdomnych Zwierząt” Sp. z o.o. zapłacono 46 229,12 zł                                 

za utrzymanie i opiekę nad zwierzętami bezdomnymi. Na koniec 2023 r.  

w schronisku przebywało 8 psów. W 2024 r. do schroniska trafiło 5 nowych psów, zostało 

adoptowanych 6 psów,  jeden odebrany przez właściciela, dzień 31.12.2024 r. w schronisku  

z terenu Gminy Chociwel znajdowało się 6 psów. 

 Zgodnie z Programem opieki nad zwierzętami wysterylizowano 12 kotek i 1 psa -

suczką w zamian za adopcję zwierzęcia. Na terenie Gminy Chociwel zadeklarowanych jest                                   

7 opiekunów kotów wolnożyjących. 

            Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Chociwel w 2024 r. zamieszczony jest na stronie internetowej 

www.bip.chociwel.pl.   

     

 

 

Funkcjonowanie placówki oświatowej  i edukacja  

       Realizację zadań oświatowych w Gminie Chociwel wykonuje Zespół Placówek 

Oświatowych w Chociwlu, dla którego Gmina Chociwel jest organem prowadzącym, natomiast 

nadzór pedagogiczny  sprawuje Kuratorium Oświaty w  Szczecinie. 

       Zespół Placówek Oświatowych w Chociwlu stanowi jednostkę organizacyjną gminy 

Chociwel. W skład Zespołu Placówek Oświatowych wchodzi: Przedszkole Miejskie i Szkoła 

Podstawowa. Organizacja pracy oświatowej opiera się na arkuszu organizacyjnym, który 

corocznie opracowuje dyrektor placówki zaopiniowany przez kuratora oświaty. Działalność 

placówek oświatowych opiera się o rok szkolny a nie rok kalendarzowy, dlatego jej zadania są 

analizowane  w roku szkolnym 2023/2024. 

      Do Zespołu Placówek Oświatowych w Chociwlu w 2024 r. uczęszczało 573 dzieci, w tym                        

6 spełniało obowiązek poza szkołą w OREW. Do przedszkola uczęszczało 158 dzieci,                                      

w 4 oddziałach przedszkolnych i 3 grupach  zerowych. W edukacji wczesnoszkolnej uczyło się 

159 dzieci w 8 oddziałach. W klasach IV-VIII uczyło się 256 uczniów w 12 oddziałach.  

 

       Do Przedszkola Miejskiego uczęszczało 4 dzieci z Ukrainy, do klas I-VIII  11. Ponadto                       

1 uczeń objęty był indywidualnym nauczaniem, 1 indywidualnym rocznym obowiązkowym 

przygotowaniem przedszkolnym, 9 wczesnym wspomaganiem rozwoju dziecka, a 4  

pracowało przy wsparciu pomocy nauczyciela, 5 korzystało ze wsparcia nauczyciela 

wspomagającego, dla 2 prowadzone były zajęcia indywidualne, dla  1 zindywidualizowana 

ścieżka kształcenia. W szkole działa świetlica dla dzieci grup 0 i uczniów klas I –VIII. Świetlica 

czynna jest  w godzinach od 6.30 do 16.00. 

 
 

 

 

 

 

http://www.bip.chociwel.pl/
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      W Zespole Placówek Oświatowych w Chociwlu pracowało 57 nauczycieli, w tym: 

➢ nauczycieli początkujących - 5;  

➢ nauczycieli kontraktowych - 5; 

➢ mianowanych - 8;  

➢ dyplomowanych - 39. 

 

     Wszyscy zatrudnieni nauczyciele posiadają wykształcenie zgodne z wymaganymi 

kwalifikacjami dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych. Na jedną 

nauczycielkę/jednego nauczyciela przypada średnio 10,5 dzieci/uczniów.   

     W ZPO realizowane są wszelkie programy nauczania zgodnie z wytycznymi Ministerstwa  

Edukacji Narodowej przewidzianymi dla publicznej placówki.  

       W ramach wspierania dzieci z trudnościami, edukacji włączającej oraz rozwijaniem 

zainteresowań i uzdolnień dzieci prowadzone były zajęcia wyrównawcze oraz specjalistyczne: 

muzykoterapia, terapia ręki, zajęcia rewalidacyjne, metodą Tomatisa, korekcyjno-

kompensacyjne, rozwijające kompetencje emocjonalno-społeczne, integracja sensoryczna, 

logopedyczne, trening umiejętności społecznych, zajęcia umiejętności uczenia się, 

Biofeedback. W szkole organizowane były też zajęcia pozalekcyjne, rozwijające 

zainteresowania:  Świetnie Piszę i Czytam, Nauka Przez Zabawę, Przyrodnicze Koło 

Zainteresowań, Programowanie, Z Ortografią Za Pan Brat, English is fun, Robotyka, Gitara, 

Gama, Deutsch maht Spass, Explore English, Ich mag Deutsch, English Larning Covner, 

English is easy, Zajęcia teatralne, Koło teatralne, SKKT. Oprócz tego organizowane były rajdy, 

zawody sportowe, wyjazdy na basen i logogryf, wycieczki szkolne, wyjazdy do „Zielonej 

szkoły”, kiermasze, akcje charytatywne i prozdrowotne, uroczyste apele oraz imprezy 

środowiskowe. 

Zajęcia rewalidacyjne i wyrównawcze w 2024 r.: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zajęcia  rewalidacyjne:  ilość  godzin -  64 tygodniowo  

Zajęcia wyrównawcze:  

➢ uczniowie klas I-III - 8 godziny tygodniowo; uczęszczało 66; 

➢ uczniowie klas I-VIII język polski - 12 godzin tygodniowo; uczęszczało 92; 

➢ uczniowie klas IV-VIII matematyka -12 godzin tygodniowo; uczęszczało 84 
 

Liczba dzieci/ uczniów korzystających z zajęć rewalidacyjnych: 36  
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Wyniki egzaminów ośmioklasisty w ujęciu procentowym 

 

 
 

      Wyniki egzaminu w porównaniu z rokiem 2024 poprawiły się z języka angielskiego i języka  

niemieckiego, natomiast z matematyki i języka polskiego pogorszyły się. W związku z tym 

nauczyciele podejmują  działania w celu ich poprawienia. Został opracowany i wdrożony do 

realizacji plan naprawczy w tym zakresie. 

 

      W szkole organizowane były też zajęcia pozalekcyjne, rozwijające zainteresowania: 

Deutsch ist super, English is fun, English Learning Coner, Gry i zabawy matematyczne, Ich 

Mag Deutsch, Kangur – przygotowanie do konkursu, Szachy, Kółko artystyczne, Kółko                          

z biologii, Koło instrumentalne „Gitara”, Koło ortograficzne – Ortografia na wesoło, Mały 

artysta, Szkolny zespół GAMA, Zajęcia teatralne, Koło teatralne, SKKT. Oprócz tego 

organizowane były rajdy, zawody sportowe, wyjazdy na basen i lodogryf, wycieczki szkolne, 

wyjazdy do „Zielonej szkoły”, kiermasze i akcje charytatywne  i prozdrowotne, uroczyste apele 

oraz imprezy środowiskowe. 

 

                                                       Budżet placówki  

        Wydatki na oświatę  stanowią znaczącą pozycję w ogólnych wydatkach budżetu Gminy 

Chociwel. Gmina otrzymuje subwencję oświatową na prowadzenie szkół podstawowych.  

Subwencja oświatowa, określana corocznie przez Ministerstwo Edukacji Narodowej nie 

pokrywa jednak wszystkich wydatków ponoszonych przez gminę na finansowanie tego właśnie 

zadania. W związku z powyższym niezbędne jest zabezpieczenie w budżecie gminy własnych 

środków na realizację zadań z tej  dziedziny.  
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Budżet Zespołu Placówek Oświatowych na 31.12.2024 r. w złotych  

Plan  Wykonanie  Subwencja na 

szkołę   

 

Dotacja na 

przedszkole   

11 990 211,63 11 275 237,48     7 666 167,00   416  724,57  

 

Realizacja budżetu: 

1) z dotacji od Wojewody Zachodniopomorskiego:  

➢ na zakup podręczników, materiałów edukacyjnych i ćwiczeń dla dzieci - szkoły 

podstawowej 55 638, 73 zł;  

➢ na wychowanie przedszkolne 416 724, 57 zł; 

➢ na remont stołówki szkolnej – 25 000,00 zł w ramach programu „Posiłek                             

w domu i szkole”,   

2) wykorzystano środki na realizację dodatkowych zadań oświatowych, o których mowa                   

w art. 50 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy                                  

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w kwocie 235 212,40 zł,   

3)  ze środków własnych: 

➢ wykonanie remontu stołówki szkolnej – 9 300,00 zł;  

➢ zakup pomocy dydaktycznych do prowadzenia i zajęć – 36 342,50 zł; 

➢ zakup monitoringu – 9 999,41 zł; 

➢ zakup mebli i wyposażenia – 6 758,12 zł;   

➢ zakup zmywarki do przedszkola – 5 201,01 zł.  

Programy i innowacje pedagogiczne 

          W szkole i przedszkolu realizowane były innowacje pedagogiczne i programy autorskie: 

„Robotyka z Lego We Do 2.0”, „Mali programiści”,  „Origami jako wszechstronna metoda 

rozwoju dziecka”, „Kraina twórczego przedszkolaka”, „Chociwelskie sensoraki” , „Rysowany 

język polski”, „Zajęcia z Metody Dobrego Startu”, „Grywalizacja w pracy z lekturą szkolną”,                    

„ Koło teatralne”, „Program pracy z uczniem uzdolnionym z języka polskiego”, „Przygotowanie 

uczniów do egzaminu klas 8”, „Program zajęć rozwijających kompetencje emocjonalno-

społeczne”, „Umiem i rozumiem więcej”, „Innowacja z ekologii”, „Gry i zabawy matematyczne”, 

„Przygoda z szachami”, „Glottoterapia i techniki relaksacyjne w edukacji wczesnoszkolnej”, 

„Abecadło w plecak wpadło – program przygotowujący do rozpoczęcia czytania i pisania”, 

„Edukacja przyjmująca – bajki bez barier – program czytelniczy dla dzieci sześcioletnich” oraz 

innowacje z języka angielskiego i niemieckiego.  

 

 Realizowane projekty edukacyjne:  

➢ Międzynarodowy Projekt Edukacyjny – „Czytam z klasą”; 

➢ Międzynarodowy Dzień Liczby Pi; 

➢ Bezpieczna Droga do Szkoły; 

➢ Międzynarodowy Dzień Tabliczki Mnożenia; 

➢ Ogólnopolski Projekt CodeWeek w ramach Europejskiego Tygodnia Kodowania; 

➢ Eskorta SKO na meczu Pogoń Szczecin; 

➢ Światowy Dzień bez Samochodu; 
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➢ Spotkania z policją; 
➢ Światowy Dzień Świadomości Autyzmu; 

➢ Zbiórka dla powodzian ze szkoły i przedszkola w Głuchołazach; 
➢ Światowy Dzień Życzliwości; 
➢ Sprzątanie Świata; 
➢ Dzień Ziemi; 
➢ Międzynarodowy Dzień Kropki; 
➢ Dzień Dobrych Uczynków; 
➢ Ogólnopolska akcja charytatywna „Łańcuch dobra”; 
➢ Dzień Seniora; 
➢ Międzyszkolny Konkurs Pieśni Patriotycznej. 
➢ Światowy Dzień Praw Dziecka we współpracy z UNICEF Polska; 
➢ „Spotkanie z wojskiem” w ramach programu MON; 
➢ Warsztaty dla dzieci w ramach współpracy z KGW w Bobrownikach; 
➢ Cała Polska maluje GIGA Laurkę dla Strażników Lasów; 
➢ Tydzień Bezpiecznego Internetu. 

Dowóz dzieci do placówek szkolnych 

      Gmina Chociwel realizuje ustawowy obowiązek zorganizowania uprawnionym 

dzieciom/uczniom/młodzieży bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do placówek 

oświatowych – art. 39 i art. 39a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe  

Dowóz odbywa się do i wyniósł:  

➢ Zespołu Placówek Oświatowych w Chociwlu  -  200 084,60 zł;  

➢ Zespół Szkół Niepublicznych w Radowie Wielkim i Niepubliczna Szkoła 

Przysposabiająca do Pracy w Siedlicach -   31 178, 72 zł; 

   Dodatkowo gmina dokonuje zwrotu kosztów dowozu niepełnosprawnych dzieci do 

przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej lub innej formy wychowania 

przedszkolnego ( w wieku 2,5 roku 3 i 4 lat ). 

Wydatkowano środki  w wysokości -  60 478,50 zł (umowy). 

      Świadczenie dowozu dzieci odbywa się przez firmę SZURGOT z siedzibą w Pęzino 27B,                    
73-131 Stargard.  

Nagrody i wyróżnienia  

     W ramach "Lokalnego programu 

wspierania edukacji uzdolnionych 

uczniów szkoły podstawowej 

prowadzonej przez Gminę Chociwel" – 

stanowiącego załącznik  do uchwały                                             

nr  XLIV/283/2022  Rady Miejskiej                            

w Chociwlu z dnia 30 marca 2022 r.                      

w sprawie przyjęcia lokalnego programu 

wspierania edukacji uzdolnionych 

uczniów szkoły podstawowej 

prowadzonej przez Gminę przyznano  

wyróżnionym uczniom stypendium 

Burmistrza Chociwla na łączną kwotę 

3 000,00 zł.  
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    Uczniowie z naszej placówki brali udział w wielu konkursach wewnątrzszkolnych, 

międzyszkolnych organizowanych na szczeblu gminnym, powiatowym, wojewódzkim oraz 

krajowym, w których zdobyli nagrody i wyróżnienia. Do szczególnych osiągnięć  należy 

zaliczyć Konkurs Powiatowy Znajomości języka Niemieckiego w I LO w Stargardzie III miejsce 

i dwa wyróżnienia. 

 

 

 

 

 

Hala Widowiskowo-Sportowa w Chociwlu  

 

 Hala Widowiskowo-Sportowa w Chociwlu od lat pełni rolę obiektu, w którym wszyscy 

mieszkańcy od tych najmłodszych do tych najstarszych mogą odnaleźć na co dzień  i od  

święta chwilę wytchnienia, aktywnie spędzić czas i uczestniczyć w wielu spotkaniach                      

i imprezach lokalnych. To miejsce sportu, rekreacji, zabawy, nauki ale również miejsce szkoleń                                     

i konferencji oraz siedziba Punktu Pogotowia Ratunkowego. 

 

Od dnia 02.01.2024 r. do dnia 31.12.2024 r. na Hali Widowiskowo – Sportowej odbyły 

się następujące imprezy tj. Dzień Babci i Dziadka, Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy, Bal 

Karnawałowy, Konkurs Pieśni Patriotycznej, Turniej Piłki Nożnej – Ina Ińsko, Szkolny Festiwal 

Piosenki, Dzień Kobiet, Dzień Wiosny, VIII Bieg Dookoła Jeziora Starzyc, Piknik Rodzinny, 

Miedwiański Zlot Pojazdów Zabytkowych, Integracja osób niepełnosprawnych pt. „Dzień 

Godności”, Dzień Mamy i Taty, UKS -Turniej Gminno-Szkolnego Pikniku Profilaktyczno-

Rodzinnego z okazji Dnia Dziecka, Bezpieczne Wakacje, Noc Świętojańska, 100-lecie Lasów 

Państwowych, Aktywna Wieś - sportowcy wiejscy na start – rywalizacja Kół Gospodyń 

Wiejskich i Stowarzyszeń działających na rzecz miasteczek i wsi województwa 

zachodniopomorskiego, Chociwelskie Lato 2024, Zakończenie wakacji z UKS, Biała Sobota, 

Dożynki Gminne 2024, Dzień bez samochodu, Turniej Piłki Nożnej LSO, Zakończenie wakacji 

z UKS na sportowo – „Sport to zdrowie”, Jesienne spotkania sportowe, Narodowe Czytanie 

2024, Dzień Edukacji Narodowej, „Jak to jest ze Starością”, Mikołajki 2024. 

 

Z obiektu Hali Widowiskowo-Sportowej korzysta Zespół Placówek Oświatowych                          

w Chociwlu, różne firmy czy instytucje a także stowarzyszenia i organizacje pożytku 

publicznego. Odbywały się posiedzenia komisji i obrady sesje rady miejskiej, spotkania                         

Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Chociwlu, spotkania Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, spotkania Burmistrza z radnymi, Spotkania 

Burmistrza z wójtamii burmistrzami z sąsiednich gminy, konsultacje z mieszkańcami czy 

warsztaty Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej. 

W  świetlicy miejskiej prowadzone były zajęcia z zakresu fotografii, nauki gry na gitarze, 

zajęć plastycznych oraz animacje i zabawy dla dzieci, a także pokazy filmowe dla wszystkich 

mieszkańców.    

 

ORGANIZACJE POZARZĄDOWE 
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         W sali konferencyjnej                      
w Hali Widowiskowo- 
Sportowej w Chociwlu odbyła 
się I sesja inauguracyjna - IX 
kadencji Rady Miejskiej                     
w Chociwlu na lata 2024 – 
2029. Sesję otworzyła Pani 
Teresa Kozań - radna senior – 
elekt nowo wybranej Rady 
Miejskiej w Chociwlu. 
Wręczono zaświadczenia                          
o wyborze radnych oraz 
wyborze burmistrza i tym 
samym nastąpiło objęcie 
funkcji. Podczas obrad sesji 
wybrano Przewodniczącego 
Rady Miejskiej – Pana Marcina 

Jachurę oraz dwóch Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej: Panią Arletę Pietraszewską                        
i Pana Andrzeja Puławskiego, powołano składy osobowe czterech stałych komisji Rady 
Miejskiej w Chociwlu.  Gościnnie w obradach sesji uczestniczyli: Pan Dariusz Matecki – poseł 
na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej oraz Radni Powiatu Stargardzkiego w osobach: Pan 
Dariusz Dziakowicz i Pan Tomasz Zbirochowicz oraz kierownicy jednostek organizacyjnych 
gminy  i sołtysi gminy Chociwel. 

 

 

 

 

 
       Koło Terenowe TKW z Chociwla 
zorganizowało imprezę pn. "Dzień 
Godności". Spotkaniu przewodniczył 
obecnie nieżyjący prezes koła - Pan 
Andrzej Zieliński. Spotkania mają na 
celu pokazanie, że każdy  ma równe 
prawo do aktywnego udziału w życiu 
społecznym. Program artystyczny 
zaprezentowali uczniowie z ZPO                
w Chociwlu. Podczas spotkania 
został zaprezentowany przez 
członków  Stowarzyszenia Forum 
Chociwelskie projekt  pn. "Nie święci 
garnki lepią"- stworzenie pracowni 
artystyczno-ceramicznej w Chociwlu. 
Wśród zaproszonych gości obecni 
byli Burmistrz Chociwla Stanisław 

Szymczak, radni rady miejskiej, przedstawiciele Starostwa Powiatowego,  dyrekcja ZPO                      
w Chociwlu. 

 

6 MAJA 2024 r. 

Inauguracyjna sesja  IX kadencji Rady Miejskiej w Chociwlu na lata: 2024 – 2029 

 
 

23 MAJA 2024 r. 

Dzień Godności 
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      Na placu przy Hali 

Widowiskowo-Sportowej odbył się  VII 

Gminno-Szkolny Profilaktyczny Piknik 

Rodzinny z okazji Dnia Dziecka.                        

W programie był turniej piłki nożnej, 

bieg malucha, pokazy iluzjonisty - 

Armand Górny, warsztaty naukowe                  

z SCN „Filary”, warsztaty 

rękodzielnicze tj. wyroby z drewna, 

plecionki z włóczki, zakładki, breloczki, 

makramki - "Makrażena", mydełka                      

z gliceryny. W trakcie trwania pikniku 

swoje stoiska mieli: Punkt Informacyjny 

- Funduszy Europejskich w Szczecinie, 

Policja w Chociwlu, OSP Chociwel, PKP Szczecin, Powiatowa Stacja Sanitarno-

Epidemiologiczna w Stargardzie, Inspekcja Transportu Drogowego, MGOPS Chociwel, 

Nadleśnictwo Dobrzany, Polski Związek Łowiecki Szczecin, Koło łowieckie "Ryś", Gmina 

Chociwel - Gospodarka Odpadami Komunalnymi. Ponadto była strefa rekreacji dla dzieci, 

dmuchańce, animator, malowanie twarzy, bańki, warkoczyki, fotobudka. Był słodki 

poczęstunek oraz kiełbaski z grilla. 

 
 

 

 

 

 

 

          Wigilia św. Jana zwana Nocą 

Świętojańska to święto obchodzone w nocy                   

z 23 na  24 czerwca  w wigilię świętego Jana 

Chrzciciela. W programie znalazły się warsztaty 

plecenia wianków i zielarskie, które cieszyły się 

sporym powodzeniem wśród uczestników. Było 

tradycyjne ognisko świętojańskie, tańce dla 

dzieci i dorosłych, a także prezentowane były 

wyroby ekologiczne, miody i wyroby pszczele                                              

z lokalnej pasieki. Po zmroku odbył się występ 

zespołu Sami Swoi  z Chociwla oraz pokaz 

laserów -  Laser Show. 

 

15 CZERWCA 2024 r. 

VII Gminno-Szkolny Profilaktyczny Piknik Rodzinny z okazji Dnia Dziecka 
 

22 CZERWCA 2024 r. 

Noc Świętojańska 
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    W letnią sobotę, na terenie zielonym 

przy Hali Widowiskowo-Sportowej                   

w Chociwlu odbyła się impreza 

plenerowa pn. „Chociwelskie Lato 2024”. 

Dni naszej gminy  połączone były 

wydarzeniem pn. „Aktywna Wieś 

Aktywna Wieś - sportowcy wiejscy na 

start – rywalizacja Kół Gospodyń 

Wiejskich i Stowarzyszeń działających 

na rzecz miasteczek i wsi województwa 

zachodniopomorskiego”.  

Aktywna Wieś została zorganizowana 

przez  Zachodniopomorskie Zrzeszenie 

Ludowych Zespołów Sportowych w Szczecinie, Krajowe Zrzeszenie LZS w Warszawie, Gminę 

Chociwel i UKS Piast-Junior Chociwel. W zawodach udział wzięły Koła Gospodyń Wiejskich 

oraz Sołectwa z gmin: Stara Dąbrowa, Dobrzany, Dolice, Marianowo, Stargard, Bierzwnik oraz 

Chociwel oraz drużyna z kościoła Baptystów z Chociwla. Celem imprezy było wspieranie                       

i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu, propagowanie współzawodnictwa sportowego 

oraz rekreacji i czynnego spędzania czasu wolnego, promocja zdrowia i edukacji zdrowotnej, 

współpraca  z samorządami i innymi jednostkami działającymi w  środowisku lokalnym.  

Podczas rozgrywanych konkurencji na scenie śpiewały i tańczyły zespoły folkowo-ludowe.  

  

 

 

     W drugiej części 

wydarzenia odbyły się zabawy 

dla najmłodszych a następnie 

występy zespołów: zespół 

TAJGA, z Anną N., TKM                        

i AFTER PARTY.  

W późnych godzinach 

wieczornych dyskotekę pod 

chmurką poprowadził  DJ BBX 

Kamill.  

 

 

 

 

3 SIERPNIA 2024 r. 

Chociwelskie Lato 
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Dożynki gminne rozpoczęto 
uroczystą  mszą świętą                              
w kościele parafialnym p.w. 
Matki Boskiej Bolesnej                                
w Chociwlu.  Oficjalnego 
otwarcia Dożynek Gminnych 
2024 dokonali Burmistrz 
Chociwla - Stanisław Szymczak, 
ksiądz Proboszcz - Zbigniew 
Regucki wraz ze Starostami 
Dożynek - Katarzyną Z.                             
i Kamilem K. Po tradycyjnym 
podzieleniem się chlebem 
dożynkowym odbyły się  
występy zespołów ludowych jak:  
Sami Swoi z Chociwla,  Podlotki                     
z Gościna, Grupa To My oraz 
Ukraińskie Barwy.  

 

Przeprowadzony został konkurs na najpiękniejszy wieniec dożynkowy. Udział wzięło 10 
sołectw z naszej gminy. Przyznano nagrody za najpiękniejszy wieniec dożynkowy, którym 

okazał się wieniec wykonany przez sołectwo Wieleń Pomorski. 

 

 

Scenę uświetnili zespół  Red 

Guitars Cover oraz gwiazda  

wieczoru Rui Carlos Ferreira, 

były członek zespołu Bad 

Boys Blue. Po zakończeniu 

koncertu, odbyła się zabawa 

taneczna  którą poprowadził 

Dj BBXKamill.  

 

 

 

 

 

 

15 WRZEŚNIA 2024 r. 

Dożynki Gminne 
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Koło Terenowe TWK z Chociwla 

zorganizowało imprezę pn.: "Sport to 

zdrowie - jesienne spotkania sportowe. 

Wśród zaproszonych gości obecni byli: 

Pani Iwona Wiśniewska - Starosta 

Stargardzki, Pan Sebastian Szwalik - 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Woj. 

Zachodniopom, Sekretarz Gminy 

Chociwel, radni Rady Miejskiej                       

w Chociwlu,   dyrektor  ZPO                              

w Chociwlu oraz Prezes Towarzystwa 

Walki z Kalectwem Oddział w Szczecinie. 

Całość wydarzenia uświetniły występy 

uczniów ZPO w Chociwlu.  

 

2024 r. 

MIKOŁAKI  
 

 

 
    Na terenie Hali Widowiskowo-
Sportowej na początku grudnia, 
odbywa się Dzień Świętego 
Mikołaja. W tym roku impreza pn. 
„Mikołajki dla Małych i Dużych” 
przede wszystkim skupiała się na 
warsztatach i wspólnej zabawie. 
Najmłodsi czekali z wytęsknieniem 
na odwiedziny Św. Mikołaja, nieco 
starsi wspólnie tworzyli bombki, 
świąteczne domki, makramy                        
i zdobili pierniki. Atrakcją również był 
kiermasz świąteczny, dmuchańce, 
bajki świąteczne dla wszystkich 
chętnych. Zabawę mikołajkową 
poprowadził zespół „Sami Swoi                      

z Chociwla”. Po zakończonych wspólnych rękodziełach, wszystkich odwiedził Św. Mikołaj. 
Wejściu towarzyszyła ogromna radość i wrzawa. Można było sobie zrobić pamiątkowe zdjęcie, 
z czego chętnie korzystały wszystkie dzieci. 
 

 

 

10 PAŹDZERNIKA 2024 r. 

Sport to zdrowie -jesienne spotkania sportowe 
 

7 GRUDNIA 2024 r. 

Mikołajki  
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Miejsko - Gminna Biblioteka Publiczna w Chociwlu  

      Miejsko - Gminna Biblioteka Publiczna w Chociwlu; dalej zwana MGBP służy rozwijaniu                     

i zaspokajaniu potrzeb czytelniczych i informacyjnych mieszkańców gminy, upowszechnianiu 

wiedzy i nauki oraz rozwojowi kultury, prowadzi dwie file w Długiem i Kani.  

Do podstawowych zadań biblioteki należy: 

➢ gromadzenie i opracowywanie materiałów bibliotecznych służących rozwijaniu 

czytelnictwa oraz zaspokajaniu potrzeb informacyjnych; 

➢ udostępnianie zbiorów na miejscu, wypożyczanie na zewnątrz; 

➢ prowadzenie działalności informacyjnej oraz popularyzacja książki i czytelnictwa; 

➢ organizowanie czytelnictwa i udostępnianie materiałów bibliotecznych ludziom chorym 

i niepełnosprawnym; 

➢ współpraca z innymi bibliotekami, instytucjami i organizacjami w zakresie rozwijania 

czytelnictwa i zaspakojania potrzeb oświatowych i kulturalnych społeczności lokalnej. 

MGBP w Chociwlu finansowana jest z budżetu Gminy Chociwel w ramach otrzymywanej 

dotacji związanej z pokryciem kosztów działalności, które mają swe odzwierciedlenie                               

w: wyposażeniu, prowadzeniu działalności bibliotecznej - zakupu materiałów bibliotecznych, 

doskonaleniu zawodowym i wynagrodzeniu pracowników, a także  w utrzymaniu i eksploatacji 

majątku. Uzyskana w 2024 r. dotacja podmiotowa w wysokości 439.942,36 zł z budżetu gminy 

Chociwel przyznana była w wysokości 440.000,00 zł, zwrot niewykorzystanej dotacji - 57,64 zł.  

W 2024 r. MGBP w Chociwlu brała udział w Narodowym Programie Rozwoju Czytelnictwa 

p.n. Priorytet 1- Zakup nowości wydawniczych do bibliotek publicznych ze środków finansowych 

Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. W ramach tego programu Biblioteka otrzymała 

10 123,00 zł. Dzięki dofinansowaniu ze środków MKiDN nasza Biblioteka wzbogaciła swoje 

zbiory o 370 woluminy. 

      Dodatkowo Biblioteka wypracowała dochody w własne na kwotę 3 460,07 zł, w  tym kwota 

1.436,20 zł, z  usług reprograficznych. Na dochody własne również składają się dary od 

czytelników Biblioteki.  

 

Budżet MGPB (Biblioteki) w 2024 r. w złotych 

Dotacja 

podmiotowa  

Wykonanie  

budżetu  

 

Dotacja z  

Ministerstwa   

Dochody własne                

 440 000,00  

 

439 942,36   10 123,00 3 460,07 

 

.  
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KSIĘGOZBIÓR BIBLIOTEKI NA 31.12.2024 r. 

] 

 

 

 

 

            NOWE  POZYCJE  KSIĄŻKOWE W 2024 R.  

 

 

 

 

Liczba woluminów w zasobach Biblioteki w latach 2020-2024  

Lp. Rok 
 
 

Ilość woluminów w zasobach 
bibliotecznych 

 

1. 2020 36 086 

2. 2021 36 631 

3. 2022 37 228 

4. 2023 37 385 

5. 2024 37 945 

 

Udostępnianie zbiorów stan na  31.12.2024 r. 

Lokalizacja  

Liczba 
odwiedzin 

ogółem 
 

Liczba 
czytelników 

Liczba 
wypożyczonych 

książek 

Liczba 
wypożyczonych 

czasopism 

Chociwel 28 722 865 1 569 2 449 

Kania  622 46 393 39 

Długie 1 378 100 2 120 146 

Razem  30 722 1 011  4 082 2 634 

             

    DŁUGIE 

   6 652 woluminów 

       CHOCIWEL 

24 935 woluminów 

 

KANIA 

6 358 woluminów 

 

  

167 

 na kwotę 

4 234,84 zł   

 

1007  

na kwotę  

25 174,60 zł   

156  

na kwotę  

3 127,55 zł   
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Czytelnia na  31.12.2024 r. 

Miejscowość  
Liczba 

udostępnionych 
książek 

Liczba 
udostępnionych 

czasopism 

Liczba udzielonych 
informacji  

(bibliotecznych, 
bibliograficznych  

i rzeczowych) 

 
Liczba osób 

korzystających 
z czytelni 

internetowej  

CHOCIWEL 1 124 2 696 9 870 5 258 

KANIA 60 34 341 152 

DŁUGIE 436 126            1 237 377 

RAZEM 1 620 2 856 11 448 5 787 

 

Kultura, edukacja i promocja Biblioteki 

         Działalność Biblioteki w naszej gminy prowadzi niezmienne od lat i uzupełnia bazę 
kulturalno-edukacyjną, a także rekreacyjną dla naszych mieszkańców.  Łączy i  i oferuje nie 
tylko udostępnianie zasobów bibliotecznych, ale promuje różnego rodzaju zajęcia rozwijające 
zainteresowania i pasje a także zachęca do wspólnych kontaktów społecznych. 
 

      
        19.01.2024 r. w Bibliotece 
odbyły się zajęcia plastyczne dla 
najmłodszych czytelników pn. 
Laurka dla Babci i Dziadka. Dzieci                 
z wielkim zapałem zabrały się za 
wykonanie laurek dla swoich 
dziadków. Dzięki użyciu nożyczek, 
kolorowych kartek, ozdobnego 
papieru, kleju i różnorodnych 
wstążek powstały piękne prace 
adresowane do babci i dziadka. 

          25.01.2024 r. w ramach ferii zimowych                     

w Miejsko–Gminnej Bibliotece Publicznej                         

w Chociwlu odbyły się zajęcia literackie oparte na 

książce Justyny Bednarek, która przedstawia losy 

dziesięciu skarpetek. Podczas spotkania dzieci 

rozwiązywały krzyżówki, quizy, rebusy oraz 

zagadki związane z niesamowitymi ich 

przygodami. Następnie uczestnicy spotkania 

dzięki swym zdolnościom manualnym                          

i kreatywnym, przy użyciu brystolu                                  

i kolorowych kartek papieru stworzyli własną 

niepowtarzalną historię przygód z udziałem 

omawianych wcześniej skarpetek.  
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     Z okazji zbliżającego się święta 

zakochanych Biblioteka w dniu                        

13 lutego 2024 r.  zorganizowała 

zajęcia literacko - plastyczne dla 

dzieci, które miały za zadanie 

wyjaśnić znaczenie tradycji 

walentynkowych i udoskonalić 

zdolności manualne.Przedstawiony 

został krótki życiorys św. 

Walentego, a następnie odczytana 

została bajka D. Astrid pt. „Miłość”, 

która stała się głównym tematem do 

rozmowy z najmłodszymi, ponieważ 

oparta jest na miłości matki do 

dziecka. Najmłodsi tworzyli swoje 

własne kartki z życzeniami dla 

swoich walentynek. 

 

 

          23 maja 2024 r. zorganizowane zostały zajęcia 

plastyczne pt. „Laurka na Dzień Mamy”. Wszystkie dzieci 

pracowały z dużym zaangażowaniem. Wycinały, kleiły, 

malowały i tworzyły niepowtarzalne kolorowe prace. 

 
 
 
 
 

          

       5 sierpnia 2024 r. Miejsko–Gminna Biblioteka 

Publiczna w Chociwlu rozpoczęła cykl zajęć pn. 

„Wakacje w Bibliotece”. Tematem przewodnim 

pierwszych zajęć był świat dinozaurów- zwierząt, które 

po dzień dzisiejszy budzą ogromne zainteresowanie, 

zwłaszcza wśród najmłodszych. Uczestnicy spotkania 

zostali zapoznani z księgozbiorem bibliotecznym, który 

wprowadził ich w obrazkowy prehistoryczny świat                            

i przybliżył im bardziej sylwetki dinozaurów. Dzieci przy 

użyciu naukowych woluminów miały za zadanie 

dopasować do ilustracji danego dinozaura odpowiednią 

jego nazwę. Ponadto nasi czytelnicy rozwiązywali 

łamigłówki, zagadki  i odnajdywali odpowiednie słowa                

z przygotowanych wykreślanek.  
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     6 września 2024 r. w sali teatralno -  

kinowej w Hali Widowiskowo-Sportowej               

w Chociwlu odbyło się spotkanie                              

w ramach trzynastej odsłony akcji 

Narodowego Czytania, które 

organizowane jest z inicjatywy 

Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. 

Tegoroczną lekturą Narodowego 

Czytania był „Kordian” Juliusza 

Słowackiego. Dramat ten zagłębia się 

w polską duszę i polskość, przy 

jednoczesnym odkryciu uniwersalnej 

prawdy o świecie. Poeta nakreślił w nim 

sugestywną wizję historii, w której 

dobro walczy ze złem, a prawda                      

z kłamstwem, ale na pierwszym planie 

umieścił polskiego patriotę – z jego 

tęsknotą za wolną i suwerenną 

ojczyzną. Zaproszeni goście 

odczytywali fragmenty dramatu 

Kordiana.  

 

       

Dnia 18 października 2024 r. w MGBP  odbyły się 

jesienne zajęcia plastyczne dla dzieci, które miały 

za zadanie rozwinąć zdolności plastyczne, 

ukształtować estetykę i zainteresować obecną 

porą roku. Był to świetny sposób na rozwijanie 

wyobraźni i twórczości dziecka, a jednocześnie 

na zbliżenie je do natury. Dzieci komponowały 

włosy „Pani Jesieni” z materiałów plastycznych                 

i darów jakie przynosi nam jesień. W dalszej 

części spotkania dzieci wycinały tekturowe koła, 

do których na koniec przyklejone zostały 

różnokolorowe liście z papieru. W efekcie 

powstały jesienne wieńce do powieszenia np. na 

drzwiach.  
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Seniorzy w Bibliotece: 
 

➢ 2 luty 2024 r. dzięki współpracy Miejsko- Gminnej Biblioteki Publicznej  w Chociwlu, Koła 
nr 2 Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów i Zespołu Placówek Oświatowych                           
w Chociwlu zorganizowane zostało spotkanie dla seniorów w świetlicy miejskiej                             
w Chociwlu. Uczniowie klas II przygotowani przez nauczycieli z wielkim 
zaangażowaniem recytowali wiersze, śpiewali piosenki, a  także przedstawili swój układ 
taneczny wprowadzając wszystkich uczestników spotkania w zdumienie, dzięki 
przedstawieniu o bajkowej tematyce; 

➢ pierwszego dzień wiosny (21 marca 2024 r.) w Bibliotece odbyło się przepełnione 

niezwykłymi olejkowymi aromatami spotkanie, które poprowadziły edukatorki Wellness. 

Na spotkaniu seniorzy dowiedzieli się jakie właściwości zdrowotne mają olejki eteryczne, 

które pomagają w walce z przeziębieniami, infekcjami, bólem gardła, migrenami oraz 

poprawiają stan skóry; 

➢  28 sierpnia 2024 r. dzięki współpracy Miejsko- Gminnej Biblioteki Publicznej w Chociwlu 

i Koła nr 2 Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów odbyły się zajęcia plenerowe, które 

w dużej mierze opierały się na profilaktyce i integracji seniorów. Zajęcia te stały się 

doskonałym narzędziem do przełamania wszelkich barier, budowy zaufania i poprawy 

komunikacji między mieszkańcami. Wykonane zadania sportowe m.in. takie jak: „wyścig 

kelnerów”, „siatkówka balonowa”, „ obrót koca” uczyły seniorów zdrowej rywalizacji; 

➢  dnia 4 grudnia 2024 r. w Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej w Chociwlu odbyło się 

spotkanie andrzejkowe dla seniorów z Koła nr 2 Związku Emerytów, Rencistów                                   

i Inwalidów w Chociwlu, które w dużej mierze opierało się na wspólnym świętowaniu 

tradycji andrzejkowych, integracji członków oraz na dobrej zabawie. Podczas spotkania 

wszyscy uczestnicy brali udział w różnych zabawach, m.in. były to kalambury i wróżby 

przygotowane specjalnie na tę okazję. Wieczór upłynął w przyjaznej i serdecznej 

atmosferze, wszyscy chętnie spędzili czas razem, ciesząc się wspólnym towarzystwem. 

 
Profilaktyka i integracja seniorów 

 

 
 



                                         RAPORT O STANIE GMINY CHOCIWEL ZA 2024 ROK                                
 

92 
 

 

Zajęcia w filiach bibliotecznych w: 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

  

Współpraca Biblioteki: 

➢ współpraca z Instytutem Książki poprzez 

uczestnictwo w projekcie Mała Książka- 

Wielki Człowiek. Biblioteka otrzymała 

Wyprawkę Czytelniczą dla dziecka  i broszurę 

informacyjną dla rodzica, a także Kartę Małego Czytelnika; 

➢ zorganizowane zostały warsztaty z aromaterapii, zdrowotny wpływ olejków eterycznych na 

nasz organizm; 

➢ Miejsko- Gminna Biblioteka Publiczna w Chociwlu już po raz kolejny brała udział w akcji 

Narodowego Czytania, która odbyła się w świetlicy w Hali Widowisko-Sportowej                        

w Chociwlu, gdzie zostały przytoczone fragmenty dzieła Juliusza Słowackiego pt. Kordian; 

➢ Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Chociwlu brała udział w Narodowym Programie 

Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025, Ministerstwa Kultury, Dziedzictwa 

DŁUGIE: 

1.Warsztaty rękodzielnicze- 

tworzenie naczyń; 

2.Warsztaty wielkanocne dla 

dzieci- malowanie pisanek i 

tworzenie zajączków; 

3.Zajęcia plastyczne - Laurki dla 

mamy i taty; 

4.Warsztaty literacko- 

artystyczne: odczytywanie 

fragmentów bajek, praca z 

tekstem, wcielanie się w postać 

bohaterów- odgrywanie scenek; 

5.Warsztaty artystyczne - 

tworzenie zakładek do książek; 

6.Warsztaty artystyczne - 

tworzenie pocztówek z wakacji 

7.Organizacja Narodowego 

Czytania; 

8.Zabawy z dyniami. Dzień dyni 

oraz Halloween; 

9.Zabawy andrzejkowe; 

10.Warsztaty artystyczne - 

tworzenie świątecznych kartek               

i ozdób; 

11.Zabawy mikołajkowe dla 

dzieci. 

 

 

KANIA: 

- Zajęcia literackie- czytanie bajek 

i opowiadań, dla najmłodszych- 

poznanie literek i cyferek; 

- Warsztaty plastyczne- 

malowanie farbami form z masy 

solnej; 

- Zajęcia ruchowe na placu przed 

budynkiem biblioteki; 

 - Warsztaty plastyczne- Laurki 

dla mamy, zajęcia uczące dzieci 

kreatywności  

i kształtowania zdolności 

manualnych; 

- Zajęcia kreatywne i manualne; 

wykonywanie wachlarza z 

papieru, biżuterii, pojemnika na 

cukierki w kształcie stożka. 
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Narodowego zadanie pn.: „Dofinansowanie dla bibliotek publicznych na zakup nowości 

wydawniczych (…). 

Organizacje pozarządowe 

      Współpraca z organizacjami pozarządowymi z Gminą Chociwel oparta jest na corocznych 

programach   zatwierdzanych przez Radę Miejską w Chociwlu. Roczny „Program współpracy 

Gminy Chociwel z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na 2024 rok” został przyjęty  uchwałą nr LXIII/428/2023 Rady 

Miejskiej  w Chociwlu  z dnia 27 listopada 2023  r.  - www.bip.chociwel.pl. 

     Na terenie gminy zrejestrowanych jest łącznie 27 organizacji, stowarzyszeń i kół gospodyń                   

z terenu gminy  Chociwel. W  2023 r. 14  organizacji wykazało aktywną współpracę z gminą                      

w zakresie realizacji zadań o charakterze publicznym. Zadania wykonywane przez organizacje 

i  stowarzyszenia opierają  się na przepisach ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  o działalności 

pożytku publicznego i wolontariacie. 

     Przedmiotem wsparcia ww. podmiotów jest udzielenie przez gminę dotacji celowej na 

realizację zadań publicznych, którymi w 2024 r. objęto zdania: 

➢ z zakresu kultury fizycznej i sportu; 

➢ z zakresu podtrzymywania tradycji narodowej, kultury, sztuki i dziedzictwa 

narodowego; 

➢ z zakresu promocji gminy; 

➢ z zakresu pomocy społeczności lokalnej, a w szczególności rodzinie; 

➢ z zakresu ochrony i promocji zdrowia. 

 

1) Liczba organizacji uczestniczących w przedsięwzięciach organizowanych na rzecz gminy: 

➢ Ludowy Klub Sportowy  „PIAST” Chociwel; 

➢ Ludowy Zespół Sportowy „Płomień” Lisowo; 

➢ TKKF „PRZEŁAJ” Chociwel; 

➢ Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów, Koło nr 2 w Chociwlu; 

➢ Uczniowski Klub Sportowy  „Piast – Junior”; 

➢ Koło Gospodyń Wiejskich w Kani; 

➢ Koło Gospodyń Wiejskich w Starzycyach; 

➢ Polskie Towarzystwo Walki z Kalectwem, Koło terenowe w Chociwlu; 

➢ Okręg Polskiego Związku Wędkarskiego w Szczecinie, Koło nr 6 w Chociwlu; 

➢ Stowarzyszenie „Most ku przyszłości”; 

➢ Stowarzyszenie „Forum Chociwelskie”; 

➢ Stowarzyszenie Szczecińskie Towarzystwo Kultur; 

➢ Zespół Ludowo Muzyczny „Sami Swoi” z Chociwla; 

➢ Ochotnicza Straż Pożarna Chociwel; 

2)   Liczba przeprowadzonych otwartych konkursów – 3, w ramach których na terenie gminy 

Chociwel zostały zrealizowane zadania: 

➢ Ludowy Klub Sportowy "PIAST"  Chociwel - Upowszechnianie kultury fizycznej                        

i sportu poprzez organizację imprez sportowo - rekreacyjnych w tym sekcji piłki nożnej 

na rzecz mieszkańców gminy Chociwel w 2024 r. na terenie Gminy Chociwel -              

210 000,00 zł; 

http://www.bip.chociwel.pl/
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➢ Ludowy Zespół Sportowy "PŁOMIEŃ" Lisowo - Upowszechnianie kultury fizycznej                     

i sportu poprzez organizację zajęć sportowo - rekreacyjnych na rzecz mieszkańców 

Gminy Chociwel w tym sekcji piłki nożnej na terenie obiektu sportowego w Lisowie                    

w 2024 r. - 60 000,00 zł; 

 

➢ Uczniowski Klub Sportowy "PIAST - JUNIOR" - Upowszechnianie kultury fizycznej                   

i sportu wśród dzieci i młodzieży szkolnej poprzez organizację zajęć sportowo - 

rekreacyjnych na terenie Gminy Chociwel w 2024 r. - 80 000,00 zł. 

3)  Liczba ofert złożonych przez stowarzyszenia i organizacje pozarządowe na realizację   

zadań publicznych w 2024 r. ( pozakonkursowe) – 22, z których zrealizowane zostały m.in: 

➢ „VIII Bieg Dookoła Jeziora w Chociwlu”, zrealizowane przez Towarzystwo krzewienia 

Kultury Fizycznej „PRZEŁAJ” .Dofinansowanie z budżetu gminy – 9 000,00 zł; 

➢ ”Zachowanie dziedzictwa kulturowego poprzez kultywowanie tradycji jasełek”, 

zrealizowane przez Stowarzyszeniem Polskie Towarzystwo Walki z Kalectwem Oddział 

Wojewódzki  w Szczecinie, Koło Terenowe w Chociwlu. Dofinansowanie z budżetu 

gminy – 1 800,00 zł; 

➢ „Szlakiem historii – łączy nas Odra”, zrealizowane przez Stowarzyszenie Forum 

Chociwelskie. Dofinansowanie z budżetu gminy – 3 500,00 zł; 

➢ Stowarzyszenie Most ku Przyszłości - Spotkania z nauką - warsztaty z Photonami dla 
klas zero - 2 200,00 zł; 

➢ Ochotnicza Straż Pożarna w Długiem - Gminne Święto Strażaka - 6 500,00 zł; 

➢  Zespół Muzyczny "Sami Swoi z Chociwla" - Noc Kupały - 2 000,00 zł, 
 

4)   Wysokość udzielonych dotacji w 2024 r. –  409 200,00 zł 

5)   Wysokość niewykorzystanych dotacji do zwrotu – 676,34 zł 

Wysokość przyznanych dotacji w latach 2020-2024 w złotych 

Lp.  Rok Dotacje w ramach 
rozstrzygniętych 

konkursów 

Dotacje w ramach 
złożonych ofert                     
z wyłączeniem  

konkursu   

      Razem 
 

1.  
2020 

 
225 004,45 

 
10 650,00 

 
235 654,45 

2.  
2021 

 
288 100,00 

 
25 350,00 

 
313 450,00 

3.  
2022 

 
328 000,00 

 
37 400,00 

 
365 400,00 

4.  
2023 

 
350 000,00 

 
57 800,00 

 
407 800,00 

 
5. 

 
2024 

 
350 000,00  

 
52 900,00 

 
409 200,00 
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WYDARZENIA ORGANIZOWANE PRZEZ ORGANIZACJE POZARZĄDOWE 

”VIII Bieg Dookoła Jeziora w Chociwlu”, zrealizowane przez Towarzystwo krzewienia 

Kultury Fizycznej „PRZEŁAJ” 

” Zachowanie dziedzictwa kulturowego poprzez kultywowanie tradycji jasełek”, 

zrealizowane przez Stowarzyszeniem Polskie Towarzystwo Walki z Kalectwem Oddział 

Wojewódzki  w Szczecinie, Koło Terenowe w Chociwlu. 

 

     

„Szlakiem historii – łączy nas Odra”,  zrealizowane przez Stowarzyszenie Forum 

Chociwelskie  
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Działalność świetlic – jako miejsca integracji społecznej    
 

        Świetlice wiejskie pełnią funkcję centrów kultury lokalnej, organizują czas wolny i integrują 

społeczność. Służą nie tylko dzieciom, ale także dorosłym. Na terenie Gminy Chociwel 

zlokalizowanych jest 10 świetlic wiejskich oraz 1 świetlica miejska usytuowana w Hali 

Widowiskowo-Sportowej w Chociwlu.   

        Zasady dot. korzystania ze świetlic wiejskich zostały ustalone w Regulaminie korzystania 

ze świetlic wiejskich stanowiących własność Gminy Chociwel przyjętym uchwałą                                       

nr XXXIII/183/2021 Rady Miejskiej w Chociwlu z dnia 26 maja 2021 r..   

       W 2024 r. zawarto 67 umów na wynajem świetlic na rzecz mieszkańców  gminy  w celach 

zorganizowania różnego rodzaju imprez okolicznościowych oraz użyczano w celach spotkań 

organizowanych przez sołtysów, Koła Gospodyń Wiejskich, stowarzyszeń czy innych 

podmiotów  prowadzących działalność gospodarczą.   

        Ponadto w świetlicach wiejskich w miejscowościach: Bród, Kania oraz Lisowo, zawarto 

umowy na organizację i przeprowadzania zajęć animacyjnych dla dzieci i młodzieży w ramach 

organizacji czasu wolnego a sfinansowanie tych zajęć odbywa się w ramach realizacji 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Chociwel.  Zajęcia odbywają się 3 razy w tygodniu. 

 

 

 

 

Miejsko-Gminny  Ośrodek Pomocy Społecznej w Chociwlu  

          Miejsko – Gminny  Ośrodek Pomocy Społecznej w Chociwlu stanowi jednostkę 

organizacyjną gminy, jej podstawowym celem i zadaniem jest udzielanie pomocy osobom                        

i rodzinom, które znalazły się w trudnej sytuacji życiowej i nie są w stanie sprostać trudnej 

sytuacji życiowej.  

         W 2024 r. Ośrodek realizował również szereg zadań, które odgórnie wynikają z zakresu 

jego działalności, prowadził z klientami długotrwałe działania na rzecz wzmocnienia bądź 

odzyskania zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie - aktywną integrację społeczną, 

zawodową, zdrowotną i edukacyjną, podejmował kompleksowe działania na rzecz zmiany 

postaw klientów, zwiększał ich aktywności i współuczestnictwo w rozwiązywaniu trudnych 

sytuacji życiowych oraz zwiększał aktywne uczestnictwo w życiu społecznym i kulturalnym 

osób starszych, przeciwdziałał izolacji  społecznej seniorów oraz udzielał wsparcia rodzinom 

w opiece nad seniorami. 

        Ponadto pracownicy Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Chociwlu 

systematycznie uczestniczyli w szkoleniach, seminariach i warsztatach, by na bieżąco 

realizować zarówno nowo wprowadzane zadania oraz dostosować tryb pracy i nowe 

rozwiązania do realizacji podstawowych zadań Ośrodka. Pozwoliło to na płynne wdrożenie 

przydzielonych zadań oraz nowych rozwiązań do zadań już funkcjonujących. 
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         Jednostka finansowana jest z budżetu państwa na zadania zlecone oraz z budżetu 

gminy na zadania własne. 

Budżet Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Chociwlu 

na 31.12.2024 r. 

 

 

Lp.  

 

Zakres środków (zadania) 

 

 

Wydatkowanie środków zł  

1. Zadania własne  

 

1 728 041,23 

2. Zadania zlecone  

 

4 844 499,35 

3. Zadania własne dotowane z budżetu państwa 

 

770 544,49 

4. Środki  z Funduszu Pracy Program „ Asystent 

Rodziny”  

 

19 906,76 

5. Fundusz Pomocy Ukrainie  

 

139 242,76 

6. Utrzymanie ośrodka budżet gminy  i inne 

zadania finansowane z budżetu gminy  

936 216,20 

 RAZEM 

 

8 283 537,56 

 

Realizacja  zadań – wydatki Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

na 31.12.2024 r. 

Lp. FORMA POMOCY WYDATKI w zł  

1. 
ZASIŁKI OKRESOWE 

 
39 499,12  

2. 
ZASIŁKI CELOWE 

 
32 598,08 

3. 
 POMOC PAŃSTWA W ZAKRESIE 

DOŻYWIANIA 
72 476,56 

 

4. 
FUNDUSZ POMOCY  UKRAINIE                         139 242,76 

5. 
OPŁATY ZA POBYT W DOMU POMOCY 

SPOŁECZNEJ 
808 545,81 

6. DODATEK MIESZKANIOWY 185 586,60 

7. DODATEK ELEKTRYCZNY 

203 144,81 
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8. STYPENDIA I ZASIŁKI SZKOLNE 50 629,20 

9. PRACE SPOŁECZNIE - UŻYTECZNE 11 863,60 

10. ZASIŁEK STAŁY 397 009,28  

11. 
OPŁATA ZA POBYT DZIECI 

W PIECZY ZASTĘPCZEJ 
248 912,50  

12. KLUB SENIOR+ W BOBROWNIKACH 114 315,20 

13. FUNDUSZ ALIMENTACYJNY 165 620,51 

14. ZASIŁEK RODZINNY (w tym becikowe) 338 842,32 

15. ZASIŁEK PIELĘGNACYJNY 401 246,56 

16. ŚWIADCZENIE PIELĘGNACYJNE 2  621 112, 85 

17. 
SKŁADKI SPOŁECZNE OD ŚWIADCZEŃ 

PIELĘGNACYJNYCH  
523 177,84 

18.  ŚWIADCZENIE RODZICIELSKIE 72 528,70  

19. SPECJALNY ZASIŁEK OPIEKUŃCZY  3 920,00 

20. USŁUGI OPIEKUŃCZE 108 795,55 

21. DODATEK OSŁONOWY   188 325,40  

 

 Realizacja zadań przez MGOPS  

          Pomoc i wsparcie z pomocy społecznej w Gminie Chociwel w 2024 r. uzyskały 153 

osoby, co stanowiło 2,79 % wszystkich mieszkańców gminy. ( W 2023 r. - 157 osób). 

         Pracownicy socjalni w 2024 r. przeprowadzili łącznie 462 wywiadów środowiskowych 

i aktualizacyjnych w wyniku których wydano 396 decyzji administracyjnych, uprawniających 

do świadczeń osoby i rodziny kwalifikujące się do pomocy społecznej. Pracą socjalną objęto 

124 rodziny ( w 2023 r. – 106 rodzin).  

         W 2024 r. zostało zawartych 6 kontraktów socjalnych z 6 osobami korzystającymi                              

z pomocy finansowej. 

Liczba świadczeń pieniężnych i niepieniężnych w 2023 r.: 

➢ liczba świadczeń niepieniężnych – 5 271; 

➢ liczba świadczeń pieniężnych – 814 

W Gminie Chociwel w 2023 r. najczęściej występującymi przyczynami, a jednocześnie 

powodami ubiegania się o pomoc społeczną były kolejno: ubóstwo, bezrobocie,  długotrwała 

lub ciężka choroba, niepełnosprawność. 
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Zakres udzielonej pomocy w 2024 r.  

 

 
Udzielenie pomocy i wsparcia 

 

 
Liczba rodzin ogółem 

Ubóstwo 67 

Bezrobocie  57 

 Długotrwała lub ciężka choroba 55 

Niepełnosprawność 55 

Alkoholizm 23 

Bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i 
prowadzenia gospodarstwa domowego - ogółem 

17 

Bezdomność 9 

Bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i 
prowadzenia gospodarstwa domowego – ogółem, w tym: rodziny 

wielodzietne 

 
7 

Potrzeba ochrony macierzyństwa  6 

Bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i 
prowadzenia gospodarstwa domowego – ogółem, w tym: rodziny 

niepełne 

 
5 

Potrzeba ochrony macierzyństwa – w tym wielodzietności  4 

Narkomania 3 

Trudności w integracji osób, które otrzymały status uchodźcy, 
ochronę uzupełniającą lub zwolnienie na pobyt czasowy 

 
4 

Zdarzenia losowe  2 

Przemoc w rodzinie 2 

Sytuacja kryzysowa  1 

 

    W strukturach MGOPS funkcjonuje również Zespół Interdyscyplinarny, którego celem jest 

szybsze i skuteczniejsze podejmowanie działań zmierzających do zapewnienia 

bezpieczeństwa, wstrzymania zjawiska przemocy domowej, a także planowanie i realizacja 

działań pomocowych w oparciu o diagnozę potrzeb (w tym realizacja procedury Niebieskiej 

Karty).  

       Zespół w 2024 r. podjął czynności wobec 11 osób stosujących przemoc ( w 2023 r. – 14 

osób), natomiast 13 rodzin objętych było procedurą „Niebieskiej Karty” ( w 2023 r. – 26 rodzin). 

       Do bieżących zadań MGOPS należy również wypłata wszelkiego rodzaju świadczeń 

rodzinnych, dodatków mieszkaniowych, realizacji ustawy „Za życiem”, świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego, prowadzenie postępowań wobec dłużników alimentacyjnych oraz kierowanie 

osób bezrobotnych do prac społecznie-użytecznych. 
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Rodzaje świadczeń pieniężnych  i ilość uprawnionych osób/rodzin na 31.12.2024 r. 

Lp. Rodzaj świadczenia 
Ilość osób/rodzin 

uprawnionych 

Ogólna liczba 

świadczeń 

1. 
Zasiłki rodzinne wraz z 

dodatkami 
94 2 742 

2. Świadczenia pielęgnacyjne 71 859 

3. Specjalne zasiłki opiekuńcze 1 7 

4. Zasiłki pielęgnacyjne 159 1 874 

5. 
Jednorazowa zapomoga z tytułu 

urodzenia się dziecka 
14 14 

6. Świadczenie rodzicielskie 7 80 

8. Dodatki mieszkaniowe 67 401 

 

   W 2024 r. przyjęto do rozpatrzenia 24 wniosków o ustalenie prawa do świadczeń                                     

z funduszu alimentacyjnego, wydano 24 decyzji uprawniających do świadczeń dla 32 osób.                 

W  ramach funduszu alimentacyjnego wypłacono świadczenia na łączną kwotę 165 620,51 zł. 

MGOPS w  2024 r.  skierował do prac społecznie-użytecznych 10 osób, które wykonywały 

prace porządkowe na terenie miasta i gminy Chociwel. Kwota wypłaconych świadczeń za     

2024 r. wyniosła 29 659,00 zł, z czego 17 795,40 zł zrefundował Powiatowy Urząd Pracy.  

MGOPS od dnia 01.01. 2024 r. do 30.06.2024 r.  przyjmował wnioski na dodatek osłonowy, 

zgodnie z zapisami ustawy z dnia 17 grudnia o dodatku osłonowym. Dodatek osłonowy 

przysługiwał gospodarstwu domowemu, którego miesięczny dochód nie przekraczał kwoty 

2.100,00 zł w przypadku gospodarstwa jednoosobowego oraz 1 500,00 zł na osobę                             

w przypadku gospodarstwa wieloosobowego.  

Dodatek osłonowy w 2024 r. 
 

Lp. Wyszczególnienie 

Liczba gospodarstw 
domowych, które 

otrzymały dodatek 
osłonowy 

Kwota wypłaconych 
dodatków 

osłonowych 

1. 

Dodatek określony w art. 2 ust. 5 ustawy dla 
gospodarstw domowych: 

 
107 

 
3  433,19 zł 

jednoosobowych 41 8 930,29 zł 

składających się z 2 do 3 osób 35 11 156,74 zł 

składających się z 4 do 5 osób 28 12 372,76 zł 

składających się z co najmniej 6 osób 3 1 973,40 zł 

2. 

Dodatek określony w art. 2 ust. 6 ustawy dla 
gospodarstw domowych: 

 
387 

 
150 454,33 zł 

jednoosobowych 167 46 999,09 zł 

składających się z 2 do 3 osób 135 51 314,69 zł 

składających się z 4 do 5 osób 70 39 874,84 zł 

składających się z co najmniej 6 osób 15 12 265,71 zł 

 RAZEM 494 184 887,52 zł 
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        MGOPS również realizował wypłatę bonu energetycznego od dnia 01.09.2024 r.  

wprowadzonego  ustawą z dnia 23 maja 2024 r. o bonie energetycznym oraz zmianie 

niektórych ustaw w celu ograniczenia cen energii elektrycznej, gazu ziemnego i ciepła 

systemowego. Bon energetyczny przysługiwał jednorazowo jednoosobowemu gospodarstwu 

domowemu, którego dochód nie przekraczał 2.500,00 zł, a w przypadku gospodarstwa 

domowego wieloosobowego, jeżeli dochód na osobę nie przekraczał kwoty 1 700,00 zł.  

 
Bon energetyczny w 2024 r.  

 

 
 

Lp. 

 
 

Wyszczególnienie 

Liczba 
gospodarstw 

domowych, które 
otrzymały bon 
energetyczny 

 
Kwota wypłaconych 

świadczeń  

 

 

 

 

 

1. 

Dodatek określony w art. 2 ust. 7 ustawy 
– ze względu na kryterium dochodowe: 

 
484 

 
177.886,46 

- gospodarstwo domowe jednoosobowe 212 62.411,16 

- gospodarstwo domowe wieloosobowe 
składające się z 2 do 3 osób 

146 54.131,76 

- gospodarstwo domowe wieloosobowe 
składające się z 4 do 5 osób 

107 50.818,92 

- gospodarstwo domowe wieloosobowe 
składające się z co najmniej 6 osób 

19 10.524,62 

 

 

 

 

 

2. 

Dodatek określony w art. 2 ust. 8 ustawy 
– w przypadku gdy głównym źródłem 
ogrzewania jest zasilanie energią 
elektryczną i jest wpisane lub zgłoszone do 
centralnej ewidencji emisyjności budynków, 
o której mowa w art. 27a ust. 1 ustawy z 
dnia 21 listopada 2008 r. o wspieraniu 
termomodernizacji i remontów oraz 
centralnej ewidencji emisyjności 
budynków: 

 
25 

19.341,52 

- gospodarstwo domowe jednoosobowe 3 1.800,00 

- gospodarstwo domowe wieloosobowe 
składające się z 2 do 3 osób 

9 5.569,22 

- gospodarstwo domowe wieloosobowe 
składające się z 4 do 5 osób 

13 11.972,30 

- gospodarstwo domowe wieloosobowe 
składające się z co najmniej 6 osób 

0 0 

 RAZEM 509 197.227,98 

     

      Starzejące się społeczeństwo i idący za tym wzrost liczby osób o ograniczonej 

samodzielności spowodował wzrost zapotrzebowania na wszelkiego rodzaju usługi 

opiekuńczo-socjalne zapewniające wsparcie osobom starszym. W 2023 r. Ośrodek skupiał się 

nie tylko na pomocy finansowej osobom powyżej 60 roku życia i niepełnosprawnym, ale 

również starał się zapewnić pomoc w formie usług opiekuńczych adekwatnych do potrzeb                        

i możliwości wynikających z wieku i stanu zdrowia. Z tej formy wsparcia w 2023 r. skorzystało 

14 osób, którym udzielono łącznie 1295 świadczeń na łączną  kwotę 18 473,00 zł. 
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 Pomoc obywatelom Ukrainy  

      Zakres świadczeń dla obywateli Ukrainy: 

➢  jednorazowej pomocy finansowej w wysokości 300 zł - z pomocy skorzystały 4 rodziny 

(3 osoby w rodzinach), łącznie wydatkowano kwotę 900 zł; 

➢ jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia się dziecka (becikowe) - wypłacono 1 

świadczenie na kwotę 2 000,00 zł; 

➢ zasiłków rodzinnych wraz z dodatkami - wypłacono 140 świadczeń  na łączną kwotę 

28 765,98,  zł; 

➢ zasiłków pielęgnacyjnych -  przyznano 7 obywatelom Ukrainy zasiłki pielęgnacyjne na 

łączną kwotę 9 712,00  zł – 45 świadczeń; 

➢ świadczeń pielęgnacyjnych – pobrała 1 osoba (12 świadczeń) na łączną kwotę                           

35 856,00 zł; 

➢ dożywiania dzieci i młodzieży w szkole - pomocą objęto 1 dziecko, łącznie 

wydatkowana kwota wyniosła 272,00  zł; 

➢ zasiłków celowych i okresowych – na zakup leków, żywności oraz z powodu 

długotrwałej choroby - pomoc przyznano 1 rodzinie na łączną kwotę 940,00 zł; 

➢ zasiłków stałych – wypłacono 6 osobom powyżej 60 roku życia w łącznej kwocie 

25 160,84 zł.  

 

Programy realizowane przez MGOPS  

„Rządowy Program wieloletni Senior+” 

       

     W miejscowości Bobrowniki działa 

Klub Senior +. Zadanie  w roku 2024 

realizowane było bez udziału środków 

z budżetu państwa w ramach 

Programu Wieloletniego Senior + na 

lata 2021 – 2025. Rok 2024 był 

pierwszym rokiem trwałości zadania w 

ramach w/w programu w Gminie 

Chociwel. Adresatami zadania było   

15 osób w wieku 60+, nieaktywnych 

zawodowo zamieszkujących na 

terenie Gminy Chociwel. Spotkania 

odbywały się  w łącznej liczbie 20 

godzin tygodniowo.  

Głównym celem funkcjonowania Klubu 

jest integrowanie uczestników oraz 

wspieranie aktywności osób starszych, 

a także zapewnienie im kontaktów                        

i wspólnego  towarzystwa w pobliżu 

miejsca zamieszkania. 
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 W ramach działalności Klubu, Seniorzy w 2024 roku uczestniczyli w: 

➢ zajęciach rehabilitacyjnych indywidualnych i grupowych - zajęcia w formie wizyty 

fizjoterapeutycznej oraz 10  zajęcia grupowe;  

➢  warsztatach rękodzieła artystycznego; 

➢ konsultacjach i zabiegach podologicznych - 1 godzina dla 1 Seniora, łącznie 15 godzin, 

konsultacje i zabiegi prowadzone przez wykwalifikowanego podologa; 

➢ warsztatach komputerowych „Enter – Senior w Świecie cyfrowym” zorganizowanych 

przez Centrum Animacji Młodzieży z Goleniowa. 

      Seniorzy inicjowali międzypokoleniowe spotkania z dziećmi z Zespołu Placówek 

Oświatowych  w Chociwlu, przy współpracy z lokalnym KGW oraz sołtysem wsi Bobrowniki, 

uczestniczyli we wspólnych aktywnościach z dziećmi, angażowali się  w różne akcje 

charytatywne. 

      Seniorzy uczestniczyli w spotkaniach integracyjnych z innymi okolicznymi Klubami, z Ińska 

oraz Maszewa. Odbyło się wiele spotkań, zajęć i warsztatów, co pozwoliło seniorom aktywnie 

spędzać czas, rozwijać zainteresowania, integrować się społecznie. Koszt realizacji zadania 

wyniósł 114 315,20 zł. 

 

                           Program  „Posiłek w domu i w szkole” na lata 2024 - 2028 

          Gmina Chociwel realizuje rządowy Wieloletni Program „Posiłek w szkole i w domu” na 

lata 2024-2028. Celem programu jest zapewnienie posiłku dzieciom w przedszkolu oraz 

uczniom szkoły podstawowej i młodzieży szkoły średniej oraz zawodowej. Z pomocy w ramach 

programu mogą skorzystać osoby dorosłe, zwłaszcza osoby starsze, chore, niepełnosprawne 

i samotne.  W okresie od stycznia 2024 r. do grudnia 2024 r. w ramach Wieloletniego Programu  

„Posiłek w szkole i w domu” w formie zasiłków celowych na zakup żywności lub posiłku 

skorzystało 44 osoby z 30 rodzin. W 2024 r. skorzystało z pomocy w formie gorących posiłków 

52 osoby, w tym 2 osoby dorosłe. 

 Na realizację Programu w 2024 r. wydatkowano łącznie kwotę 72.476,56 zł, z tego na: 
dożywianie dzieci w placówkach oświatowych – 46.246,56 zł natomiast na pomoc w formie 
zasiłków celowych z przeznaczeniem na zakup żywności lub posiłków wydatkowano kwotę – 
26.230,00 zł. 

Pomoc udzielona w formie dożywiania w 2024 r. 
 

 
Wyszczególnienie 

 
Liczba osób 

 
Liczba 

świadczeń 
 

Dzieci korzystające z dożywiana 
w przedszkolu 

8 757 

Dzieci korzystające  z dożywiania w szkołach 44 3598 

Osoby dorosłe korzystające 
z pomocy w formie gorących posiłków 

2 302 

Rodziny korzystające z pomocy 
w formie  zasiłków celowych         na zakup żywności 

38 107 

Osoby w rodzinach korzystające 
z pomocy w formie zasiłków celowych na zakup 

żywności 
52 95 
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„Gminny Program Wspierania Rodziny dla Gminy Chociwel na lata 2024 - 2025” 

 

 Uchwałą Nr LV/358/2023 Rady Miejskiej w Chociwlu z dnia 16 marca 2023 r. przyjęty 

został Gminny Program Wspierania Rodziny dla Gminy Chociwel na lata 2023 - 2025. Program 

wspierania rodziny adresowany jest przede wszystkim do rodzin wychowujących dzieci,                         

w których występuje problem uzależnienia, zagrożenia ubóstwem, przemocą oraz bezradnych 

w pełnieniu funkcji opiekuńczo — wychowawczych, rodzin w których występuje zagrożenie 

umieszczenia dzieci  w pieczy zastępczej, którym została odebrana lub ograniczona władza 

rodzicielska poprzez umieszczenie dziecka w pieczy zastępczej. W ramach realizacji ww. 

programu prowadzona była bardzo szeroka współpraca ze szkołami, Powiatowym Centrum 

Pomocy Rodzinie oraz innymi instytucjami zajmującymi się sprawami rodziny, w tym kuratorem 

oraz Policją. W przypadku stwierdzenia zagrożenia lub bardzo niepokojącej sytuacji w rodzinie 

– natychmiast o takiej okoliczności informowany był Sąd Rejonowy w Stargardzie, Wydział 

Rodzinny i Nieletnich. 

  Dane zgromadzone w MGOPS wykazują, że w 2024 r. w zastępczych formach opieki                    

w rodzinach spokrewnionych oraz rodzinach niespokrewnionych przebywało 14 dzieci, 

natomiast  w placówkach opiekuńczo-wychowawczych 13 dzieci. Obserwuje się tendencję 

wzrostową w stosunku do lat ubiegłych, dlatego też Ośrodek w 2024 r. poprzez funkcję 

Asystenta rodziny zintensyfikował działania z rodzinami. Asystent ułatwia rodzicom 

wypełnianie ról społecznych, aby doprowadzić do osiągnięcia podstawowej stabilizacji 

życiowej i nie dopuścić do umieszczenia dzieci poza rodziną w placówkach lub rodzinach 

zastępczych. Natomiast jeśli dzieci znajdą się już  w systemie pieczy rolą Asystenta jest 

działanie na rzecz jak najszybszego ich powrotu do rodziny.  

 

Program Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021-2027 – Podprogram 
2023, współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus. 

 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Chociwlu realizował w 2024 r. Program 

Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021-2027 – Podprogram 2023, 

współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus. Program miał na celu 

przeciwdziałanie deprywacji materialnej przez udzielanie pomocy żywnościowej osobom 

najbardziej potrzebującym oraz zapewnianie środków towarzyszących wspierających ich 

włączenie społeczne. 

Osoby potrzebujące za pośrednictwem MGOPSw Chociwlu otrzymały z Banku Żywności 

Szczecin produkty spożywcze o łącznej wadze ok. 33 kg na osobę.  

Łącznie z programu na terenie Gminy Chociwel skorzystało 428 osób. 

 

„Rządowy Programu dla rodzin wielodzietnych” 

 

W dniu 27 maja 2014 r. Rada Ministrów przyjęła uchwałę w sprawie ustanowienia 

rządowego programu dla rodzin wielodzietnych, w ramach którego wprowadzona została, 

mająca zasięg ogólnopolski Karta Dużej Rodziny, której celem jest: 
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➢ promowanie modelu rodziny wielodzietnej; 

➢ promowanie pozytywnego wizerunku 

rodziny wielodzietnej; 

➢ umacnianie oraz wspieranie rodziny 

wielodzietnej. 

      Karta Dużej Rodziny oferuje system zniżek oraz 

dodatkowych uprawnień. Jej posiadacze mają 

możliwość korzystania z katalogu oferty kulturalnej, 

rekreacyjnej czy transportowej na terenie całego 

kraju. Realizacja Karty należy do zadań z zakresu administracji rządowej, której koszt był 

finansowany ze środków budżetu państwa. MGOPS w Chociwlu okresie sprawozdawczym 

przyjął 18 wniosków o wydanie Karty Dużej Rodziny, w wyniku czego wydano 37 karty dla 

rodzin z terenu gminy Chociwel. 

 

        MGOPS w Chociwlu był organizatorem wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży                             

z terenu gminy, pochodzącej   z rodzin najuboższych, korzystających z pomocy społecznej, 

borykających się z problemem bezrobocia, długotrwałej choroby, wielodzietności. 

Zorganizowano wyjazd dla 4 dzieci z terenu Gminy Chociwel do miejscowości Mikoszewo pod 

nazwą  „Morskie Opowieści” w okresie od  28.07.2024 r. do 06.08.2024 r. Zadanie było 

sfinansowane przez Kuratorium Oświaty w Szczecinie. 

 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 

Narkomanii  

         Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 

Narkomanii w Chociwlu działa  na podstawie ustawy z dnia 26 października 1982 r.                                  

o wychowaniu w trzeźwości  i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Podstawową działalnością 

Komisji jest inicjowanie działań interwencyjnych i profilaktycznych w zakresie rozwiązywania 

problemów alkoholowych zawartych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałaniu Narkomanii zatwierdzonego uchwałą                                  

nr LIV/353/2022 Rady Miejskiej  w Chociwlu z dnia 22 grudnia  2022 r. Program obowiązuje 

na lata: 2023-2026, opublikowany  www.bip.chociwel.pl  

        Program odpowiada na potrzeby lokalne i przyjęte sposoby jego realizacji zostały 

dostosowane do posiadanych możliwości instytucjonalnych i osobowych. Realizacja 

Programu miała na celu podejmowanie spójnych działań dotyczących profilaktyki                                         

i rozwiązywania problemów uzależnień. Do głównych problemów należą przede wszystkim: 

zaburzenia życia rodzinnego związane z nadużyciem bądź uzależnieniem alkoholowym oraz 

wzrost wśród dzieci i młodzieży uzależnień behawioralnych (w tym m.in. w zakresie 

uzależnienia od internetu, telefonów komórkowych, zakupoholizm). 

       Program finansowany jest ze środków budżetu Gminy Chociwel, pochodzących z opłat za 

zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych oraz opłaty od sprzedaży napojów 

alkoholowych w opakowaniach jednostkowych nieprzekraczających 300 ml. 

 

       

http://www.bip.chociwel.pl/
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     Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałaniu  Narkomanii 

powołuje Burmistrz w celu inicjowania działań pomocowych w przypadkach powstawania 

problemów alkoholowych, wspierania osób uzależnionych i ich rodzin oraz przeciwdziałaniu 

przypadków przemocy w rodzinie, kształtowania i promocji zdrowego trybu życia wśród 

mieszkańców, zwłaszcza młodzieży. 

     Ponadto Komisja zajmowała się m.in. sprawami: 

➢ opiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii; 

➢ opiniowała w celu wydania zezwolenia na sprzedaż alkoholu na terenie Gminy 

Chociwel –  wydano 6 zezwoleń  (dwa punkty sprzedaży); 

➢ rozpatrywała wnioski o dofinansowanie programów i działań profilaktycznych 

skierowanych do dzieci i młodzieży szkolnej złożonych przez Zespół Placówek 

Oświatowych w Chociwlu oraz Szkołę Branżową I Stopnia w Kamiennym Mości; 

➢ rozpatrywała wnioski na różnego rodzaju pikniki profilaktyczne, spotkania integracyjne 

składane przez organizacje pozarządowe, sołtysów; 

➢ przeprowadzała rozmowy  z zaproszonymi gośćmi (z osobami  uzależnionymi) lub 

osobami, które z własnej inicjatywy przyszły na spotkanie szukając pomocy lub 

wsparcia; 

➢ udzielała informacji w kwestii różnego rodzaju pomocy zależności od przedstawionej 

potrzeby wsparcia; 

➢ zorganizowała zajęcia dla dzieci poprzez pracę  animatorów czasu walnego dla dzieci                 

i młodzieży w świetlicy miejskiej w Chociwlu oraz  wiejskich w miejscowościach: Bród,  

Kania i Lisowo. 

       W ramach działalności programu i pracy Komisji prowadzony jest  Punkt konsultacyjno–

informacyjny, w którym wszelkiej pomocy udzielają: psycholog z którego porad w 2024 r. 

skorzystało 22 osoby oraz instruktor terapii uzależnień z którego porad skorzystały 6 osób.                  

W ramach Punktu działa również Nieodpłatna Pomoc Prawna oraz Nieodpłatna Pomoc 

Obywatelska.  

       W celu zapewnienia wolnego czasu dla dzieci i młodzieży na terenie gminy Chociwel, 

Komisja w całości finansuje Placówki Wsparcia Dziennego prowadzone w miejscowościach 

Kamienny Most, Starzyce oraz Karkowo przez Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział  

Regionalny Szczecin.  

Koszt zadania 80. 000,00 zł. 

      W 2024 r. wartość dochodów uzyskana przez gminę z tytułu rocznych opłat za korzystanie                    

z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, zezwoleń jednorazowych oraz za tzw. 

„małpki” wyniosła – 236 100, 85 zł. 
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FOTORELACJA DZIAŁAŃ PROFILAKTYCZNYCH  

Chociwelskie Skarby X – 11 maja 2024 r. 

 

VII Gminno – Szkolny Piknik Profilaktyczny z okazji Dnia Dziecka – 15 czerwca 2024 r. 

  

Mikołajki Gminne 2024 r. 
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Placówki  Wsparcia Dziennego 

       Prowadzenie Placówek Wsparcia Dziennego to obowiązkowe zadanie gminy wynikające                       

z przepisów ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej . 

        Od 2020r. gmina realizuje zadanie związane z pomocą i wsparciem  rodziny  w ramach 

prowadzenia Placówek Wsparcia Dziennego stosownie do ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r.                        

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Placówki te prowadzone są na terenie 

gminy w miejscowościach: Karkowo, Kamienny Most i Starzyce, a realizatorem zadania                         

w imieniu gminy  jest Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Zachodniopomorski Oddział Regionalny 

Szczecin. Działalność szczególnie kierowana jest dla osób zagrożonych ubóstwem                                       

i wykluczeniem społecznym. Projekt „Nie ma jak w domu” realizowany   był w placówkach na 

terenie Gminy Chociwel przez okres 3 lat w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Zachodniopomorskiego 2014 - 2020, współfinansowanego z Europejskiego 

Funduszu Społecznego.  Kontynuacja  prowadzenia placówek od 2022 r. następuje poprzez 

całkowite finansowanie w oparciu o środki z budżetu gminy - Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Chociwlu.   

      W  2024 r. kwota wydatkowana na prowadzenie placówek wyniosła: 80 000,00 zł.  

Placówki działają trzy razy w tygodniu po 3 godziny, a prowadzone zajęcia polegają m.in. na: 

➢ pomocy w nauce; 

➢ organizacji czasu wolnego poprzez prowadzenie zajęć opiekuńczo-wychowawczych; 

profilaktycznych oraz treningów umiejętności; 

➢ organizację zabaw i zajęć sportowych; 

➢ stwarzanie warunków do rozwoju zainteresowań; 

➢ kształtowanie postaw prospołecznych. 

Zdrowie  

„Program polityki zdrowotnej w zakresie rehabilitacji leczniczej mieszkańców gminy 

Chociwel 2020-2024” 

         Na podstawie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych wprowadzono program polityki zdrowotnej pn. „Program polityki zdrowotnej                       

w zakresie rehabilitacji leczniczej mieszkańców gminy Chociwel na lata 2020 – 2024”  

(uchwała nr XVI/109/2020 Rady Miejskiej w Chociwlu z dnia 15 maja 2020 r.) – 

www.bip.chociwel.pl. W 2024 r. 29 osób skorzystało z dofinansowania. Wykonywane zabiegi 

to: Kinezyterapia, Fizykoterapia Magnetoterapia, Ultradźwięki Diadynamika, Laseroterapia, 

Naświetlanie Lampą SOLLUX, Jonofrez, Galwanizacja Prądy interferencyjne.  

       Kwota przeznaczona na realizację zadania wynosiła 12 500,00 zł.  Po dokonaniu 

rocznego rozliczenia zdania, gmina ubiega się w roku następnym od Narodowego Funduszu 

Zdrowia zwrotu części wydatkowanych środków do wysokości 40%. 

      W dniu  07.09.2024 r.  w Hali Widowiskowo-Sportowej zorganizowano„ Białą Sobotę” dla 
mieszkańców Powiatu Stargardzkiego. W ramach tzw. „Białej Soboty”  przeprowadzono 
szereg badań profilaktycznych.  Organizatorem był  Powiat Stargardzki oraz Stowarzyszenie 
"EZA". 

http://www.bip.chociwel.pl/
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Przeprowadzone badania: poziom cukru, ciśnienia krwi, spirometrię, EKG, poziom 
choresterolu, skład masy ciała, TSH, PSA, badanie słuchu. Przeprowadzono konsultacje: 
dietetyczne, NFZ, pracownia ortopedyczna "ORTOFACH" Szczecin.  

Bezpłatne badania mammograficzne dla kobiet od 45-74 roku życia 

      Na terenie Gminy Chociwel przeprowadzono 3 - krotnie w dniach: 05.05.2024 r.,   

07.11.2024 r.  oraz 26.11.2024 r.  nieodpłatne badania mammograficzne dla kobiet od 45-74 

roku życia  w ramach Programu Profilaktyki Raka Piersi – etap podstawowy finansowany przez 

Zachodniopomorski Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia oraz Europejski 

Fundusz Społeczny w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Zachodniopomorskiego 2014-2020. 

Badania prowadzone były przez: 

➢  Geneva Trust Polska Sp. z o.o., ul. Pałubickiego 6A, 80 – 175 Gdańsk; 

➢  MAMMO-MED. Sp. z o.o., ul Grunwaldzka 56, 80-241 Gdańsk  

 

 

 

 

 Obrona cywilna  

 

       W dniu 8  lutego 2024 r. przeprowadzona została Kwalifikacja Wojskowa dla mężczyzn 

zameldowanych na terenie Gminy Chociwel. Kwalifikacja Wojskowa dotyczyła mężczyzn 

urodzonych w 2005 roku oraz tych którzy nie stawili się w poprzednich latach. Z terenu 

Gminy Chociwel wezwanych przed Powiatową Komisję Lekarską było 25 mężczyzn                    

z rocznika 2005 oraz 10 osób z roczników starszych. Na kwalifikację wojskową stawiło się 

22 mężczyzn z rocznika 2005 i 1 osoba z roczników starszych. Wystawionych zostało 12 

postanowień w sprawie zastosowania przymusu bezpośredniego (doprowadzenie lub 

ustalenie miejsca pobytu) dla osób, które nie stawiły się na kwalifikację wojskową. 

      W zakresie ochrony ludności: 

➢ Urząd Miejski w Chociwlu posiada opracowany w 2022 r. „Plan Operacyjny 

Funkcjonowania  Gminy Chociwel”; 

➢ Urząd Miejski w Chociwlu posiada opracowany w 2013 r.  „Gminny Plan Zarządzania 

Kryzysowego” który jest obecnie w trakcie aktualizacji polegającej na ponownym 

opracowywaniu planu. 

Ważne zmiany:  

     Ustawą z dnia 5 grudnia  2024 r. o ochronie ludności i obronie cywilnej  zostało 

nałożonych na jednostki samorządu terytorialnego szereg zadań związanych                                   

z organizacją i finansowanie zadań w tym zakresie. Chodzi m.in. o przygotowanie planów 

na wypadek zagrożenia, utrzymanie gotowości gminnych elementów systemów 

wykrywania zagrożeń oraz powiadamiania, ostrzegania i alarmowania o zagrożeniach. 

Nowe przepisy weszły w życie 1 stycznia 2025 r. z których wynika, że:  
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➢ wójtowie, burmistrzowie i prezydenci miast będą odpowiedzialni za planowanie oraz 

organizowanie szkoleń, ćwiczeń i innych form edukacji z zakresu ochrony ludności i 

obrony cywilnej. Do ich zadań będzie też należało wspieranie programów 

edukacyjnych mających na celu przygotowanie do reagowania na potencjalne 

zagrożenia na obszarze gminy; 

➢ Jak wynika z ustawy, zadaniem wójtów będzie również finansowanie                                               

i współfinansowanie utrzymania, modernizacji i budowy infrastruktury niezbędnej do 

realizacji zadań ochrony ludności i obrony cywilnej, w tym budowli ochronnych; 

➢ jak wskazano w ustawie, finansowanie zadań ochrony ludności i obrony cywilnej na 

poziomie gminy, powiatu i samorządu województwa powinny być zaplanowane                          

w ramach budżetów poszczególnych jednostek samorządu terytorialnego. 

Służba policyjna w gminie  

Posterunek Policji  -  ul. Zwycięzców 1,  73-120 Chociwel, 

Kierownik Posterunku Policji w Chociwlu – p.o. asp. szt. Gerard Giedryś 

 
                                        47 78 29 511 lub 112 na terenie całego kraju 

 
 W każdy poniedziałek kierownik posterunku pełni dyżur w godz. 10:00-14:00 

  
         W 2024 r. na terenie Posterunku Policji w Chociwlu służbę pełniło 5 funkcjonariuszy, 

którzy realizowali swoje zadania. Podjęli 2264 interwencji, w tym 125 interwencji domowych             

oraz 2135 interwencji publicznych legitymując przy tym blisko 2604 osoby, przeprowadzając 

702 wywiady oraz ustaleń dla sądów, prokuratur, a także innych instytucji. Przeprowadzili 200 

spotkań ze społeczeństwem. 

        Policjanci zrealizowali 56 doprowadzeń do sądów, prokuratur, jednostek policji czy izby 

wytrzeźwień lub zakładów penitencjarnych. 

        Podczas pełnienia służby funkcjonariusze ujawnili 619 wykroczeń, z których 28 przeciwko 

porządkowi i spokojowi publicznemu, 261 z ustawy o wychowaniu w trzeźwości, 42 przeciwko  

urządzeniom użytku publicznego, 45 przeciwko mieniu, 5 przeciwko obyczajowości publicznej, 

1 przeciwko ochronie przyrody, 1 przeciwko rybactwie śródlądowym oraz 236 innych 

wykroczeń. 

        W minionym roku policjanci podejmowali czynności związane z bezpieczeństwem na 

drogach. Zintensyfikowane działania o charakterze prewencyjnym pozwoliły na zatrzymanie 9 

nietrzeźwych kierujących.  

1) Służba kryminalna: na terenie działania Posterunku Policji w Chociwlu stwierdzono 48 

przestępstw. Jest to znaczny spadek w porównaniu do roku 2023 (57); 

2) Służba prewencyjna:  

          W 2024 r. służby PP w Chociwlu brały udział w 2264  interwencjach ( w 2023 – 1593),                  

w  tym: 

➢ interwencje publiczne – 2 135 

➢ interwencje domowe - 125 

         W omawianym okresie policjanci Posterunku Policji w Chociwlu dla organów zlecających 

przeprowadzili  702 wywiady.  Wszczęto 15 procedur założenia „Niebieskiej Karty” (przemoc 

domowa). Ujawniono 619  wykroczeń stosując różne formy represji karnej ( wnioski o ukaranie 
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do sadu , nakładanie grzywien oraz pouczeń). 

 

 

3) Bezpieczeństwo w ruchu drogowym 

        Jednym z najważniejszych elementów mającym wpływ na bezpieczeństwo  mieszkańców 

miasta i gminy Chociwel jest zapewnienie bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Zadanie to na 

terenie Gminy Chociwel jest realizowane w głównej mierze przez policjantów Wydziału Ruchu 

Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Stargardzie. 

 

      W 2024 r. na terenie miasta i gminy Chociwel zaistniały 39 kolizji drogowych i jest to spadek                    

w porównaniu do roku 2023 o 4. 

 

 
Rok  

 
Chociwel – obszar miejski 

 
Chociwel – obszar wiejski 

 wypadki zabici ranni kolizje wypadki zabici ranni kolizje 

2022 - - - 15 3 - 3 19 

2023 2 - 2 10 4 1 4 33 

2024  - - - 15 - - - 24 

 

         Aby poprawić stan bezpieczeństwa na drogach systematycznie prowadzone są działania 

oraz akcje mające na celu zwiększyć świadomość użytkowników dróg takie jak: Trzeźwość, 

Pasy, Telefon, Piesi, Bezpieczna Gmina.   

      W 2024 r. policjanci Posterunku Policji w Chociwlu  zabezpieczali imprezy sportowe oraz 

rozrywkowe. Zabezpieczali również mecze piłki nożnej, które odbyły się zgodnie                                        

z terminarzem tych wydarzeń odbywających się w gminie Chociwel.  

 Ochotnicze Straże Pożarne w gminie   

          Ochotnicze Straże Pożarne realizują zadania na rzecz ochrony ludności, ochrony 

przeciwpożarowej oraz ratownictwa, a także prowadzą na szeroką skalę działania 

profilaktyczne skierowane głównie do młodzieży. Podstawowymi celami i zadaniami 

ochotniczych straży pożarnych wynikającymi m.in. z ich statutów jest prowadzenie działalności 

mającej na celu zapobieganie pożarom, udział w akcjach ratowniczych przeprowadzanych  

w czasie pożarów oraz innych zdarzeń niebezpiecznych i klęsk, a także informowanie ludności 

i istniejących zagrożeniach. Jednostki ochotniczych straży pożarnych jako organizacje 

pozarządowe, funkcjonujące w oparciu o przepisy ustawy prawo o stowarzyszeniach, ustawy 

o ochotniczych strażach pożarnych oraz ustawy o ochronie przeciwpożarowej stanowią ważny 

element krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego (KSRG) i bezpieczeństwa państwa. 

Ochotnicze straże pożarne ściśle współdziałają z jednostkami organizacyjnymi Państwowej 

Straży Pożarnej oraz innymi podmiotami i instytucjami w celu zapewnienia bezpieczeństwa 

obywateli na terenie swego działania jak również wspomagają sąsiednie obszary w ramach 

odwodów operacyjnych. 
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Na terenie Gminy Chociwel zarejestrowane są cztery Ochotnicze Straże Pożarne  

z Chociwla, Długiego, Lisowa i Kani. W 2024 roku działalność ratowniczą prowadziły tylko 

jednostki włączone do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego tj. OSP Chociwel oraz 

OSP Długie.  

      Jednostki będące w gotowości bojowej są dobrze wyposażone w sprzęt. Od wielu lat dzięki 

współpracy OSP z Gminą pozyskiwane są środki na inwestycje w zakresie bezpieczeństwa 

pożarowego oraz zakup nowoczesnego sprzętu gaśniczego. 

Statystyka wyjazdów w 2024 r. 

Jednostka 

OSP 

Pożary Miejscowe 

zagrożenia 

Alarmy 

fałszywe 

Razem 

OSP Chociwel 26 67 7 100 

 OSP Długie 14 12 1 27 

OSP Lisowo * 0 0 0 0 

  OSP Kania * 0 0 0 0 

*- jednostka nie będąca w Krajowym Systemem Ratowniczo-Gaśniczym 

Strażacy ratownicy z OSP  Długie i OSP Chociwel posiadają ważne kursy, szkolenia , 

badania lekarskie upoważniające do brania czynnego udziału w akcjach  

ratowniczo-gaśniczych.   

Działalność Ochotniczych Straży Pożarnych to nie tylko udział w akcjach ratowniczych, 

ale również edukacja społeczeństwa oraz informowanie o zagrożeniach. Druhny i druhowie 

chętnie uczestniczą w festynach oraz wydarzeniach kulturalnych, sportowych  

i charytatywnych oraz sami je organizują. 

Ochotnicze Straże Pożarne w Chociwlu i w Długiem pozyskują środki finansowe ze 

źródeł zewnętrznych stanowiące istotny element rozwoju tych jednostek. W 2024 r. OSP przy 

udziale Gminy Chociwel realizowały następujące zadania: 

Projekty dla Ochotniczych Straży Pożarnych 

➢ Najważniejszym osiągnięciem w 2024 r. było pozyskanie przez OSP w Długiem 

dofinasowania na realizację zadania pod nazwą: „Zwiększenie potencjału ratowniczego na 

terenie Powiatu Stargardzkiego poprzez zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego wraz               

z wyposażeniem dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Długiem”. Planowany koszt zadania 

dofinasowanego z Programu Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego 2021-2027 

wynosi  1 403 198,00 złotych. Dotacja na to zadanie ze środków FEPZ wyniesie 

1 192 718,30 złotych, realizacja zadania w 2025 r.; 

 

➢ OSP w Długiem przy udziale Gminy Chociwel uzyskało również wsparcie na realizację 

tego zadania z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej          

w Szczecinie w kwocie 91 625,00 zł. Kwota ta zmniejszy udział wkładu własnego gminy 

na to zadanie; 
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➢ Ochotnicza Straż Pożarna w Chociwlu przy udziale Gminy Chociwel złożyła do WFOŚiGW                       

w Szczecinie wniosek na dofinansowanie zakupu sprzętu i wyposażenia jednostek 

Ochotniczych Straży Pożarnych „MAŁY STRAŻAK” - 2024”. 

W ramach realizacji zadania OSP w Chociwlu zakupiła 3 ubrania specjalne                                         

z wyposażeniem, sprzęt do oznakowania terenu akcji, zabezpieczenie przed 

uruchomieniem poduszki airbag, bosak dielektryczny. Zadanie dofinansowano ze środków 

WFOŚiGW w Szczecinie w ramach Programu Bezpieczny Strażak – 2024. 

 

                         Dofinansowanie ze środków WFOŚiGW:     25 000,00 zł 

Dofinansowanie z budżetu Gminy Chociwel: 3 000,00 zł 

Wartość zadania: 28 000,00 zł 

 

➢ Ochotnicza Straż Pożarna w Długiem przy udziale Gminy Chociwel złożyła do WFOŚiGW  

w Szczecinie wniosek, w ramach którego na placu obok remizy OSP w Długiem  

zamontowana została instalacja fotowoltaiczna o mocy prawie 10 kWp na konstrukcji 

naziemnej podwyższonej. Zmniejszone zostaną wydatki na energię elektryczną za remizę 

we wsi Długie w związku z zastosowaniem OZE. Zadanie dofinansowano ze środków 

WFOŚiGW w Szczecinie w ramach Programu REMIZA 2024 

 

                        Dofinansowanie ze środków WFOŚiGW:     40 000,00 zł 

Dofinansowanie z budżetu Gminy Chociwel: 9 200,00 zł 

Wartość zadnia : 49 200,00 zł 

 

 

 

 

 

Zintegrowane Inwestycje Terytorialne (ZIT) 

        Rada   Miejska w  Chociwlu na posiedzeniu  w czerwcu 2023 r. wyraziła zgodę na 

przystąpienie do Porozumienia w sprawie utworzenia Partnerstwa Jednostek Samorządu 

Terytorialnego Powiatu Stargardzkiego oraz opracowania i wdrożenia strategii terytorialnej 

innego instrumentu terytorialnego (ZIT) – uchwała nr LVIII/400/2023 Rady Miejskiej                              

w Chociwlu z dnia 27 czerwca 2023 r. 

         W ramach realizacji ZIT Gmina Chociwel opracowała listę projektów możliwych do 

zrealizowania ze środków Funduszy Europejskich dla członków Partnerstwa po 

przeanalizowaniu potrzeb partnerów JST. Strategia terytorialna została zdefiniowana w art. 29 

rozporządzenia ogólnego jako podstawa do wspierania zintegrowanego rozwoju terytorialnego 

państw członkowskich Unii Europejskiej. 

  

CZŁONEK ORGANIZACJI
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        Formami takiej strategii są: zintegrowane inwestycje terytorialne (ZIT), rozwój lokalny 

kierowany przez społeczność (RLKS) lub inne narzędzie terytorialne wspierające inicjatywy 

opracowane przez państwo członkowskie (IIT). 

        Natomiast jednym z celów polityki spójności Unii Europejskiej w ramach perspektywy 

finansowej na lata 2021-2027, jest zwiększenie wpływów lokalnych wspólnot na kształtowanie 

polityki terytorialnej.  

  Gminy Partnerstwa JST Powiatu Stargardzkiego, mając na uwadze 

szanse rozwojowe płynące z wdrażania strategii terytorialnej IIT – 21 

lutego 2022 r. zostały sygnatariuszami listu intencyjnego podpisanego 

pomiędzy Województwem Zachodniopomorskim, a Gminą Stara 

Dąbrowa, Gminą Chociwel, Gminą Marianowo, Gminą Dobrzany, 

Gminą Dolice, Gminą Ińsko oraz Gminą Suchań, w sprawie 

przygotowanie projektu strategii terytorialnej dla rozwoju obszaru 

partnerstwa. Opracowanie dokumentu jest finansowane ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 

2014-2020. 

       Cele strategii realizowane są przez całokształt działań i projektów podejmowanych na 

rzecz jej wdrożenia. Działania te podejmowane będą w obrębie czterech kierunków działań: 

 I -   Obszar partnerstwa dobrym miejscem do życia, pracy i rozwoju 

II -   Obszar partnerstwa miejscem atrakcyjnym gospodarczo 

III -  Czysty i zielony obszar partnerstwa 

IV -  Zintegrowany obszar partnerstwa 

        Lista projektów możliwych do sfinansowania ze środków Funduszy Europejskich dla 

Pomorza Zachodniego w obszarze Gminy Chociwel min.: 

➢ termomodernizacja budynku OSP w Chociwlu wraz z montażem instalacji 

fotowoltaicznej; 

➢ zakup instalacji źródeł OZE na potrzeby budynków użyteczności publicznej; 

➢ promocja kształcenia zawodowego poprzez wsparcia uczniów z terenu Gminy 

Chociwel; 

➢ stypendium naukowe I socjalne dla uczniów z terenu Gminy Chociwel, 

uczęszczających do szkół zawodowych w powiecie Stargardzkim; 

➢ prowadzenie świetlic środowiskowych na terenie Gminy Chociwel; 

➢ prowadzenie klubów seniora na terenie Gminy Chociwel; 

➢ budowa ścieżki rowerowej na odcinku Lublino do Kamienny Most; 

➢ przebudowa pomieszczeń budynku hali sportowej; 

➢ wymiana oświetlenia w budynkach użyteczności publicznej; 

➢ rozbudowa sieci wodociągowo – kanalizacyjnej na terenie Gminy Chociwel  

         Czas realizacji projektów mieści się w zakresie od września 2024 r. do września 2028 r. 
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     Wójt Gminy Marianowo jako pełniący rolę lidera porozumienia powierzoną mu na mocy 

porozumienia zawartego 27 lipca 2023 r. w sprawie utworzenia Partnerstwa Jednostek 

Samorządu Terytorialnego Powiatu Stargardzkiego oraz opracowania i wdrożenia strategii 

terytorialnej innego instrumentu terytorialnego (IIT, którego stronami są: Gmina Chociwel, 

Gmina Dobrzany, Gmina Dolice, Gmina Ińsko, Gmina Marianowo, Gmina Stara Dąbrowa ,Gmina 

Suchań uzyskał pozytywną opinię Rady Partnerstwa.   

Treść opinii: 

      „Zarząd Województwa Zachodniopomorskiego jako Instytucja Zarządzająca 

programem Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego 2021-2027 (FEP2), po 

przeanalizowaniu zapisów Strategii llT z modelem struktury funkcjonalno-przestrzennej 

Partnerstwa Jednostek Samorządu Terytorialnego Powiatu Stargardzkiego, pozytywnie opiniuje 

przedmiotowy dokument w zakresie możliwości finansowania w ramach FEPZ.” 

Jednocześnie niżej wymienione projekty, wpisane na listę projektów, o której mowa w art. 36 

ust. 8 pkt 3 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych 

ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027, wstępnie uznaje się 

za kwalifikujące się do objęcia współfinansowaniem ze środków FEPZ”. 
 

     W ramach projektów Gminy Chociwel są to:  

➢ termomodernizacja budynku OSP w Chociwlu wraz z montażem instalacji 

fotowoltaicznej; 

➢ prowadzenie klubów seniora na terenie Gminy Chociwel 

Stowarzyszenia: Wiejska Inicjatywa Rozwoju „WIR” i „SIEJA” 

        Do stowarzyszenia "Wiejska Inicjatywa Rozwoju" z siedzibą: ul. Śląska 1, 73 – 110 

Stargard, gmina Chociwel przystąpiła 12 kwietnia 2006 r.  - uchwała nr XXV/269/06 Rady 

Miejskiej  w Chociwlu.  Stowarzyszenie jest dobrowolnym, samorządnym, trwałym 

zrzeszeniem osób fizycznych i prawnych, w tym jednostek samorządu terytorialnego. Celem 

działalności stowarzyszenia jest mobilizowanie mieszkańców do aktywnego włączenia się                 

w proces rozwoju gospodarczego 14 gmin województwa zachodniopomorskiego, położonych 

w 3 powiatach. Członkostwo w stowarzyszeniu przyczyniło się do: 

➢ stworzenia „Chociwelskiej Izby Pamięci” w Hali Widowiskowo-Sportowej w Chociwlu; 

➢ ustawienia stacji naprawy rowerów przy Hali Widowiskowo-Sportowej w Chociwlu; 

➢ montażu siłowni zewnętrznych oraz urządzenia skatepark przy Hali Widowiskowo- 

Sportowej w Chociwlu; 

➢ termomodernizacji świetlic wiejskich w miejscowościach: Wieleń Pomorski, Oświno, 

Kamienny Most i Długie;  

➢ organizacji wyjazdów edukacyjnych dla mieszkańców gminy Chociwel; 

➢ w 2024 r. – powstanie pracowni  garncarskiej z projektu” Nie święci garnki lepią”                        

w pomieszczeniu w Hali Widowiskowo-Sportowej w Chociwlu. 
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       Do stowarzyszenia „SIEJA” z siedzibą ul. Mieszka I 1, 73 – 121 Marianowo, gmina 

Chociwel przystąpiła 10 czerwca 2009 r. – uchwała nr XXV/230/09 Rady Miejskiej w Chociwlu. 

Działaniem stowarzyszenia „SIEJA” jest działanie na rzecz zrównoważonego rozwoju 

obszarów zależnych od rybactwa, propagowanie ekoturystyki, wspieranie infrastruktury 

turystycznej i związanej z drobnym rybactwem oraz usług na rzecz małych społeczności 

rybackich, szeroko pojęta edukacja ekologiczna.  

Pracownia garncarska  „Nie święci garnki lepią” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziękuję serdecznie za przedstawienie Raportu o stanie Gminy Chociwel za 2024 rok, 

wierząc głęboko, że każdy kolejny rok będzie nowym wyzwaniem do wspólnej pracy, 

która buduje i łączy naszą Wspólnotę Samorządową 

 

                                                                                  Burmistrz Chociwla  

                                                                                   Stanisław Szymczak  
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